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Lukijalle
Youth in Action on matka eurooppalaisuuteen – ja omaan itseesi. Tämän tunnus-

lauseen otti omakseen 2 491 nuorta ja nuorten parissa toimivaa Suomessa vuonna 

2010.

Youth in Action -hankeluettelon tarkoituksena on jakaa hyviä käytäntöjä ja rohkaista 

uusia tahoja ja nuoria osallistumaan ohjelmaan. Toivottavasti nämä hankkeet inspi-

roivat ja kannustavat sinuakin toteuttamaan ideasi. 

Youth in Action -ohjelman kansallinen toimisto Suomessa on Kansainvälisen liikku-

vuuden ja yhteistyön keskus CIMO, joka julkaisee vuosittain luettelon Suomessa tue-

tuista hankkeista. Tässä hankeluettelossa on kuvattu vuoden 2010 hakukierroksilla 

tuetut hankkeet. Projektikuvaukset on tehty hakemusten pohjalta ja toteutusvai-

heessa sisältöön on saattanut tulla muutoksia. Peruutettujen hankkeiden kuvaukset 

eivät ole mukana hankeluettelossa. Huutomerkein olemme halunneet nostaa esiin 

muutamia erityisen hyviä hankkeita.

EU:n nuorisotoimintaohjelma Youth in Action (2007–2013) tarjoaa kansainvälisiä 

kokemuksia nuorille, nuorten parissa toimiville ja yleishyödyllisille organisaatioille. 

Ohjelman erityisenä kohderyhmänä ovat muita heikommassa asemassa olevat nuo-

ret. Ohjelma mahdollistaa koulun ulkopuolisia oppimiskokemuksia toisesta maasta 

tulevien nuorten ja nuorisotyöntekijöiden kanssa.

Vuoden 2010 viidellä hakukierroksella vastaanotettiin 202 hakemusta, joista 123 

hyväksyttiin. Tukea myönnettiin yhteensä 1 892 629, 38 euroa. Hankkeet mahdol-

listivat 1 989 osallistujan kulttuurienvälisen kohtaamisen ja oppimiskokemuksen. 

Suomen kansallisen toimiston, CIMOn, ja muiden maiden kansallisten toimistojen 

järjestämiin nuorisoalan koulutus- ja yhteistyöhankkeisiin osallistuvien nuorten pa-

rissa toimivien määrä oli 502 ja Youth in Action -tuki 180 554 euroa. Lisäksi nuorten 

vapaaehtoisten lähtö- ja tulovalmennuksia sekä arviointitapaamisia tuettiin 130 000 

eurolla ja niihin osallistui yhteensä 185 vapaaehtoista.

Kiitos kaikille vuoden 2010 Youth in Action -hankkeisiin osallistuneille!
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Till läsaren
Youth in Action är en resa uti europeism – och inom dig.  År 2010 anammades detta 

motto sammanlagt av 2 491 ungdomar och personer som arbetar med ungdomar. 

Syftet med Youth in Action-projektförteckningen är att sprida god praxis samt att 

uppmuntra nya aktörer och ungdomar att aktivera sig inom programmet. Hoppeligen 

kommer dessa projekt att inspirera och sporra dig till att förverkliga dina idéer.

Youth in Action-programmets nationella kontor i Finland, Centret för internationell 

mobilitet och internationellt samarbete CIMO, publicerar årligen en förteckning över 

understödda projekt i Finland. I denna förteckning beskrivs projekt som fått under-

stöd under ansökningsomgångarna 2010. Projektbeskrivningarna baserar sig på 

projektansökan, således är ändringar som uppkommit under förverkligandet möjliga. 

Beskrivningar över indragna projekt är inte med i projektförteckningen. Framstående 

projekt har vi märkt ut med utropstecken. 

EU:s ungdomsprogram Youth in Action (2007–2013) erbjuder internationella erfaren-

heter för ungdomar, personer som arbetar med ungdomar samt för allmännyttiga 

organisationer. Programmets särskilda målgrupp är ungdomar med begränsade 

möjligheter. Programmet möjliggör icke-formella inlärningserfarenheter tillsammans 

med ungdomar och ungdomsarbetare från andra länder. 

Under de fem ansökningsomgångarna 2010 emottogs sammanlagt 202 ansöknin-

gar, av vilka 123 godkändes. Sammanlagt beviljades 1 892 629,38 euro. Projekten 

möjliggjorde ett interkulturellt möte och en interkulturell inlärningserfarenhet för 

1 989 deltagare. Via det finska nationella kontoret, har ytterligare 502 personer som 

arbetar med ungdomar deltagit i utbildnings- och samarbetsprojekt som anordnats 

av CIMO och de nationella kontoren i andra länder. Youth in Action-stödet för dessa 

projekt har varit 180 554 euro. Därutöver stöddes kurser för unga volontärer såsom 

kurser före avfärd och vid ankomst samt utvärderingsmöten med 130 000 euro i 

vilka sammanlagt 185 volontärer deltog

Tack till alla som deltagit i Youth in Action-projekt från 2010! 





1.1
NUORTEN RYHMÄTAPAAMISET

10

Nuorten ryhmät kahdesta tai useammasta eri maasta tapaavat toisensa 

yhden ryhmän kotimaassa. He ovat valinneet käsiteltäväkseen heille tärkeän 

aiheen, jonka ympärille on rakennettu toiminnallinen ohjelma. Erilaisen toi-

minnan kautta nuoret ymmärtävät aihettaan paremmin ja oppivat siitä uu-

sia asioita. Ryhmätapaamisissa korostuvat vapaa-ajalla tapahtuva oppiminen 

ja monipuoliset toiminnalliset menetelmät, joilla oppimista tuetaan. Ryhmä-

tapaamisissa opitaan toisilta osallistujilta, tullaan tietoiseksi erilaisista yh-

teiskunnallisista ja kulttuurisista todellisuuksista, sekä vahvistetaan tunnetta 

eurooppalaisesta kansalaisuudesta. Nuoret osallistuvat hankkeen suunnitte-

luun, valmisteluun, toteutukseen ja arviointiin aktiivisesti ja tekevät sen tasa-

arvoisesti muiden maiden nuorten kanssa.

Vuonna 2010 Suomessa tuettiin 33 nuorten ryhmätapaamishanketta kai-

ken kaikkiaan 620 157,80 eurolla. Ryhmätapaamisiin osallistui yhteensä 965 

nuorta, joista suomalaisia oli vajaa kolmannes. Ryhmänvetäjiä hankkeisiin 

osallistui 201. Suomessa ryhmätapaamisia toteutettiin 29; 3 hankkeista ta-

pahtui Maltalla ja yksi Virossa. Suomalaisten ryhmien kumppaneina oli ryh-

miä lähes kaikista ohjelmamaista. Suosituin kumppanimaa oli tänäkin vuonna 

Espanja ja seuraavaksi suosituimpia olivat Iso-Britannia, Malta, Viro, Saksa ja 
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Ruotsi. Nuoret valitsevat hankkeiden aiheiksi heitä koskettavia asioita. Ylei-

simmin käsiteltyjä teemoja olivat yhteisvastuuseen ja tasa-arvoon perustuvat 

aiheet, ympäristöön liittyvät haasteet ja ratkaisut, sekä kulttuurien vertailu ja 

niistä oppiminen. Ryhmätapaamisissa käsiteltiin myös Euroopan kansalaisuu-

den ajatusta, nuorisotyöttömyyden ongelmia ja köyhyyden vaikutuksia.

Vuonna 2010 muita heikommassa asemassa olevia nuoria oli yli 50 prosenttia 

ryhmätapaamisiin osallistuneista. Taloudelliset esteet ja sosiaaliset vaikeudet 

olivat tavallisimpia syitä nuorten vertaisiaan heikommalle asemalle. Pienien ja 

etäisten paikkakuntien nuoret olivat hyvin edustettuina hankkeissa. Hankkeet 

tavoittivat myös useita kulttuurisia tai etnisiä vähemmistöjä edustavia nuoria.



TIME TO CHANGE - Unemployment 
and Discrimination Go Hand in Hand 

 
Hankenumero FI-11-3-2010-R1
Hakija  Kanava nuoriso ry
  Neljäs linja 24, 00530 HELSINKI
  +358 9 7231 7330, kanava@kanavary.com

Kumppanit  ALHIJRA Somali Community & Youth Association, London, Iso-Britannia
  Somalia och Sverige Vänskapsförening, Göteborg, Ruotsi
  Somalisk Ungdoms & udviklings Netvaerk, Broenshoej, Tanska

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta

Kanava Nuoriso ry koordinoi monenvälistä nuorten ryhmätapaamista. Hakijaorganisaatio on 
helsinkiläinen maahanmuuttajalasten ja -nuorten parissa toimiva kansalaisjärjestö, jonka 
kumppanitahoina hankkeessa ovat Somalia-Sverige vänskapsförening (SE), Alhijra Somali 
Community Association (UK) ja Somalisk Ungdoms & Udviklings Netwaerk (DK). Hankkeessa 
järjestetään valmistelutapaaminen, jossa valmistellaan työpajoja ja viimeistellään ohjelman 
sisältöjä.

Hankkeen teemoina ovat syrjinnän vastainen toiminta ja nuorisotyöttömyys. Tavoitteena on 
tukea maahanmuuttajanuorten aktiivista kansalaisuutta edistämällä heidän työllisyyttään 
sekä ehkäistä nuorten syrjäytymistä ja eristäytymistä omiin ryhmiinsä. Hankkeella pyritään 
helpottamaan maahanmuuttajanuorten kohtaamaa rasismia sekä puuttumaan jengien 
muodostumiseen. Teemoja käsitellään tapaamisen aikana työpajojen, vuoropuhelun, panee-
likeskustelujen ja tutustumiskäyntien (muun muassa oppisopimus- ja TE-toimisto) kautta. 
Tapaamisen aikana muodostetaan vertaistukiryhmiä ja jokainen ryhmä tuo ohjelmaan oman 
maansa tavat ja kokemukset, jotka liittyvät maahanmuuttajanuorten työllistymiseen ja kou-
lutukseen. Lisäksi nuoret harjoittelevat työpajoissa työnhakumenetelmiä ja kehittävät omia 
valmiuksiaan, joita edellytetään työnhakuprosessissa.

Tulosten levittämiseen ja hyödyntämistoimenpiteisiin on suunniteltu hankelehteä, johon 
kootaan nuorten tekemät haastattelut, tarinat, kokemukset ja kuvat nimettöminä. Lehteä 
jaetaan kumppaneille sekä paikallisille yhteistyökumppaneille.

Ryhmätapaamisen kesto on 8 päivää, ja se toteutetaan heinäkuussa Helsingissä. Hankkee-
seen osallistuu yhteensä 52 nuorta (13/maa) ja 8 ryhmänvetäjää (2 / maa). Kaikki osallistujat 
ovat 15–25-vuotiaita miespuolisia maahanmuuttajanuoria.

Tukisumma:  26 320 euroa  
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Hankenumero FI-11-5-2010-R1
Hakija  Ålands fredsinstitut
  Hamngatan 4, 22100 MARIEHAMN
  +358 18 15570, peace@peace.ax
  www.peace.ax

Kumppanit  Izida Yunak Sports and Aerobics Club, Svilengrad,  Bulgaria
  Tufak Youth Club, Ankara, Turkki
  Youth Group JOC Ysselsteyn, Ysselsteyn, Alankomaat
  Youth Information Center of Evosmos, Macedonia, Kreikka

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Syrjinnän vastainen toiminta 

Ålands Fredsinstitut hakee tukea monenväliseen ryhmätapaamiseen. Koordinoiva taho on 
säätiö, joka on keskittynyt rauhankasvatustyöhön, nuorisotyöhön ja konfliktien ratkaisuun. 
Kumppanit ovat nuorisotiedotuskeskus Evosmos (GR), kansanperinteentutkimuksen nuoriso-
kerho Tufak (TR), liikuntakerho Izina-Yunak Sports Club (BG) sekä vapaa nuorten ryhmä JOC 
Ysselsteyn (NL). Ryhmätapaamisen kumppanit löytyivät ”Conflict and peace” -kumppaninha-
kuseminaarissa Hollannissa 2008. Seminaarissa luotiin ajatus kolmivaiheisesta ryhmätapaa-
misesta, jossa tutkitaan henkilökohtaisia, kulttuurisia ja kansallisia rajoja sekä sitä, kuinka 
nämä teemat voivat toisaalta aiheuttaa konflikteja ja toisaalta myös luoda yhteyksiä.

Ensimmäinen ryhmätapaaminen toteutettiin Hollannissa 2009. Nyt suomalainen kumppani 
hakee monenvälistä ryhmätapaamista, joka tapahtuu Ahvenanmaalla, ja jossa juuri Ahve-
nanmaan tilannetta käytettäisiin esimerkkinä rauhanomaisesta konfliktinratkaisusta. Tavoit-
teena on, että osanottajat paremmin ymmärtäisivät ja kunnioittaisivat kulttuurieroja, ky-
seenalaistaisivat ennakkoluuloja ja oppisivat konfliktien hallintaa henkilökohtaisella tasolla, 
erityisesti kulttuurien kohdatessa. Teemoja käsitellään erilaisissa työpajoissa, ja tapaamisen 
aikana osallistujat tekevät itse lehden, joka käsittelee identiteettiä ja rajoja. Kotiin palattuaan 
ryhmät vielä esittelevät tapaamisen teemoja omissa yhteisöissään.

Ryhmätapaaminen toteutetaan elokuussa 2010. Hankkeeseen osallistuu yhteensä 30 nuorta 
(6/maa), joista puolet on 15–17-vuotiaita. Ryhmänvetäjiä on yhdeksän (FI/5,1/muut maat).

Tukisumma:  28 724 euroa  

 Ryhmätapaaminen

BOUNDARIES II  



FINNHIST 2010

Hankenumero FI-11-8-2010-R1
Hakija  Heinolan kaupunki Nuorisopalvelut
  Koulukatu 5, 18100 HEINOLA
  +358 50 5951427, heli.warto@heinola.fi

Kumppanit  Karlshamns Kommun Utbildningsförvaltningen Tommy Persson,
  Karlshamn, Ruotsi
  Landkreis Peine, Peine, Saksa
  Zespol Szkol im. Boleslawa Chrobrego, Niemodlin, Puola

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

Heinolan kaupungin nuorisopalvelut hakee monenvälistä ryhmätapaamista, joka tapahtuu 
Heinolassa ja Helsingissä kesä-heinäkuun vaihteessa Suomen, Ruotsin, Saksan ja Puolan ryh-
mien kesken. Hankkeeseen osallistuu yhteensä 32 nuorta (8/maa); tyttöjä ja poikia on yhtä 
paljon. Nuoret ovat pääosin 15-17 -vuotiaita. Ryhmänvetäjiä on kahdeksan (2/maa).

Hankkeen teemoina ovat Suomen historia sekä Eurooppa-tietoisuus. Tavoitteena on lisätä 
suvaitsevaisuutta ja edistää kulttuurienvälistä ymmärrystä sekä nuorten eurooppalaista iden-
titeettiä. Nuorisotyöntekijöiden tukemana nuoret ovat suunnitelleet ohjelmaa ja kirjanneet 
ylös asioita, joista haluavat tapaamisen aikana oppia. Kysymyksiä ovat muun muassa mitä 
EU-jäsenyys tarkoittaa nuorille itselleen ja mitä etuja ja velvollisuuksia jäsenyyteen kuuluu. 
Vierailevat ryhmät ovat valinneet aiheeksi Suomen historian. Valittuja teemoja käsitellään 
hankkeen aikana muun muassa EU-kaupunkisuunnistuksen, muukalaisvihaa käsittelevän 
draamatyöpajan, nuorten omien esitelmien sekä kulttuurihistoriallisten vierailujen kautta. 
Jokainen ryhmä kertoo omasta kulttuuristaan valitsemallaan tavalla, ja harjoitusten jälkeen 
keskustellaan opituista asioista. Ohjelmassa on myös ryhmäyttävää ajanviettoa sekä vierailu 
Helsinkiin. Ryhmätapaamista suunnitellessa on käytetty apuna edellisen vuoden hankkeen 
palautetta ja samanlaista tietoa aiotaan kerätä myös tästä hankkeesta.

Kumppaneista saksalainen Landkreis Peine lähettää vuosittain kahdeksan nuorta hankkee-
seen. Heinolan kaupungin nuorisopalvelut hakee koulujen kautta avoimella haulla nuoria 
kansainvälisiin projekteihin. Puolalainen ryhmä koostuu Boleslawa Chrobnegon koulun 
oppilaista. Ruotsin ryhmä on Karlshamin kunnan opetushallinnon keräämä nuorten ryhmä. 
Kumppanuudet ovat syntyneet ystävyyskaupunkitoiminnan kautta, ja nuorten hankkeita jär-
jestetään vuosittain eri maissa.

Tukisumma:  18 520 euroa 
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MEHTÄÄN MÄNIJÄT 
– Nature sports in the Finnish Wilderness

Hankenumero FI-11-9-2010-R1
Hakija  Metsäkartanon nuorisokeskus
  Metsäkartanontie 700, 75500 RAUTAVAARA
  +358 40 8396 350, info@metsakartano.com
  www.metsakartano.com 

Kumppanit  Programas Europeos e Intercambios Juveniles. Youth Service,
  Murcia, Espanja

Hankkeen teemat:  Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Metsäkartanon nuorisokeskus koordinoi kahdenvälistä ryhmätapaamista, jossa Kuopion kau-
pungin erityisnuorisotyönuoret ja espanjalaisen ryhmän nuoret tapaavat Kuopiossa ja Metsä-
kartanon nuorisokeskuksessa kesä-heinäkuun vaihteessa. Hankkeeseen osallistuu yhteensä 
24 nuorta (12/maa), tyttöjä on hieman enemmän kuin poikia. Nuoret ovat pääasiallisesti 
15–17-vuotiaita. Ryhmänvetäjiä on neljä.
 
Hankkeen teemana on liikunta luonnossa. Nuorten tavoitteena on tutustua toisiin kulttuu-
reihin ja pohtia, ovatko nuoret Suomessa ja Espanjassa samanlaisia vai erilaisia. Nuoret ovat 
suunnitelleet toiminnallisen ohjelman, jossa harrastetaan ja toimitaan kansainvälisessä ryh-
mässä. Nuoret vetävät itse osia ohjelmasta, kuten opettavat tanssia, nuolien veistämistä 
ja ruoanlaittoa. Toimintamenetelminä on aktiivista toimintaa ryhmissä, kulttuurisiin tapoihin 
tutustumista, vierailuita, pelejä ja leikkejä. Hanke tapahtuu aluksi Metsäkartanossa, sitten 
ryhmä siirtyy Kuopioon, jossa espanjalaiset majoittuvat kuopiolaisten nuorten koteihin Nuo-
risotyöntekijöiden puolella tavoitteena on antaa nuorille sosiaalisia taitoja, yhteistyötä, kult-
tuurienvälistä oppimista ja itsevarmuutta lisääviä kokemuksia. Nuoret järjestävät espanjalai-
sen illan omalla nuorisotalollaan kertoakseen muille nuorille hankkeen kokemuksista.

Metsäkartanon nuorisokeskus on koordinoivana osapuolena hankkeessa Kuopion erityis-
nuorisotyön puolesta. He hoitavat hankkeen hallinnon, kun taas kuopiolaiset ovat toimineet 
hankkeen sisällön tuottajina ja nuorten kanssa toimijoina. Murcian Planjoven on Espanjassa 
aktiivisesti YiA-hankkeita toteuttava julkinen taho, joka toimii kunnallisen nuorisotyön peri-
aatteiden mukaisesti.

Tukisumma:  15 733,20 euroa

Ryhmätapaaminen
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Green steps among 
different cultures

Hankenumero FI-11-10-2010-R1
Hakija  Haapajärven kaupunki, nuorisopalvelut
  PL 58, 85801 HAAPAJÄRVI
  +358 44 4456404, miika.niskala@haapajarvi.fi
  www.haapajarvi.fi

Kumppanit  Akzente Salzburg, Salzburg, Itävalta
  Holbaek Youth Center, Holbaek, Tanska
  Magyar Cserkészlány Szövetség (Association of Hungarian Girl 
  Guides), Budapest, Unkari

Hankkeen teemat:  Ympäristö

Haapajärven kaupunki hakee tukea monenväliseen ryhmätapaamiseen, joka järjestetään 
Haapajärvellä heinäkuussa suomalaisen, unkarilaisen, tanskalaisen ja itävaltalaisen ryhmän 
kesken. Hankkeeseen osallistuu 32 nuorta (8/maa), joista 2/3 on tyttöjä. Nuoret ovat iältään 
pääasiassa 15–17-vuotiaita. Ryhmänvetäjiä on kuusi, FI ja DK/2, AT ja HU/1. Suuri osa hank-
keen nuorista on haja-asutusalueilta. Hankkeessa ei ole valmistelutapaamista. 

Hankkeen tavoitteena on tutustuttaa nuoret eri kansallisuuksiin ja kulttuureihin sekä valittui-
hin teemoihin. Teemoina ovat kestävä kehitys ja se, kuinka nuoret käsittävät koko maailmaa 
koskevan lämpenemisongelman ja miten heidän oma käyttäytymisensä edistää tai hidastaa 
sitä. Nuoret esittelevät omien maidensa kierrätysstandardit, toteuttavat “rich energy dayn” 
ja “poor energy dayn”, joissa he tutustuvat omiin kulutustottumuksiinsa sekä vierailevat 
kierrätyskeskuksessa. He tuunaavat vaatteen, rakentavat vihreää energiaa tuottavan laitteen 
ja järjestävät lapsille kierrätystapahtuman kaupungilla. Hanketta on suunniteltu Itävallan 
“Sports and Gender” -ryhmätapaamisen jälkeen sähköpostilla ja nuoret ovat suunnitelleet 
oman vastuualueensa ohjelman toteuttamiseksi. Yhteistyötahoina on muita paikallisia jär-
jestöjä, jotka tarjoavat tiloja ja tukea ohjelman osasten toteuttamiseksi. Nuoret saavat tukea 
aikuisilta esimerkiksi energiaa tuottavan laitteen valmistamiseksi. 

Haapajärven kaupunki on ollut lähettävänä tahona aiemmassa ryhmätapaamisessa. Hol-
baekin nuorisokeskus on tanskalainen julkinen nuorisotoimi, jonka vastuulla on muun mu-
assa kymppiluokkatoimintaa ja tukiopetusta. Magyar Cserkészlány Szövetség on tyttöjen 
partioryhmä. Akzente Salzburg on itävaltalainen vakiintunut nuorisotiedotusjärjestö, jonka 
toiminta on laajaa nuorisopolitiikasta kansainvälisyyteen ja valistuskampanjoihin.

Tukisumma:  18 653 euroa   
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Intercultural learning, Youth Partici-
pation and Youth Access to Social Rights

Hankenumero FI-11-16-2010-R1
Hakija  Helsingin kaupunki / Vuosaaren nuorisotyöyksikkö (Vuny)
  PL 5000, 00099 HELSINKI
  +358 9 310 8900, nk.kirjaamo@hel.fi
  www.nuoriso.hel.fi 

Kumppanit  Asociación Juvenil Intercambia, Malaga, Espanja
  Eesti Erinoorsootöö Ühing noOR, Tallinn, Viro
  MJC Jacques Prevert, Toulouse, Ranska

Hankkeen teemat:  Vähemmistöt

Helsingin kaupungin nuorisoasiainkeskuksen Vuosaaren yksikkö hakee monenvälistä ryhmä-
tapaamista, joka järjestetään Helsingissä heinä-elokuun vaihteessa suomalaisen, virolaisen, 
ranskalaisen ja espanjalaisen ryhmän välillä. Nuoria on yhteensä 42 (FI/12, muut/10) ja he 
ovat tasapuolisesti tyttöjä ja poikia. Iältään he ovat 13–17-vuotiaita. Ryhmänvetäjiä on yh-
deksän (FI/3, muut maat/2).

Hankkeen teemoina ovat vähemmistöt ja kansalaisten oikeudet. Tavoitteena on harjoitusten 
kautta tutustuttaa nuoret omiin osallistumismahdollisuuksiinsa sekä avata heidän silmänsä 
näkemään yhteiskunnan tarjoamat mahdollisuudet koulutukseen, asumiseen, palveluihin ja 
muihin oikeuksiin eurooppalaisessa yhteiskunnassa riippumatta siitä, missä he asuvat tai mil-
laisista taustoista he tulevat. Jokainen ryhmä valmistelee kaksi työpajaa sovituista teemoista 
ja vetää ne muulle ryhmälle. Aiheina on kulttuurienvälistä oppimista, nuorten osallistumista 
ja kansalaisten oikeuksia sekä tutustumista Helsinkiin ohjatun vapaa-ajan kautta. Toimin-
nassa saadut kokemukset puretaan yhteisesti ja niistä pyritään luomaan linkki arkielämään. 
Toimintaa arvioidaan kahdesti, ja jokaisen maan ryhmä järjestää kotimaahan palattuaan tu-
loksia levittävän tapahtuman arvioinnissa saatujen tulosten perusteella.

Vuosaaren nuorisotyöyksikkö on erittäin monikulttuurinen alue Helsingissä. Tallinnassa si-
jaitseva Eesti Erinoorsootöö Ühing noOR on heikommassa asemassa olevien nuorten parissa 
toimiva kansalaisjärjestö, jolla on toimintaa eri puolilla Viroa. Malagassa sijaitseva Asociaci-
on Juvenil Intercambia toimii Andalucian alueen nuorten kanssa. Toulousessa sijaitseva MJC 
Jacques Prevert on kansalaisjärjestö, joka auttaa ja kannustaa nuoria uskomaan omiin mah-
dollisuuksiinsa. Espanjan kumppani on tuttu edellisistä hankkeista, mutta Viron ja Ranskan 
kumppanit on löydetty tätä hanketta varten.

Tukisumma:  24 619 euroa   

Ryhmätapaaminen
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Ryhmätapaaminen

Naturemobile – Final Countdown

Hankenumero FI-11-18-2010-R1
Hakija  Naantalin kaupunki, alueelliset nuorisopalvelut
  Tullikatu 11, 21101 NAANTALI
  +358 2 4345319, ursula.roslof@naantali.fi
  www.naantali.fi

Kumppanit  Centre de jeunes “le Grand Môme” asbl, Plombières, Belgia
  FONDAZIONE ADOLESCERE, Voghera, Italia
  FOYER D’EDUCATION POPULAIRE ALZONNE, Alzonne, Ranska
  Mládežnícky parlament Prešova MP2, Prešov, Slovakia

Hankkeen teemat:  Ympäristö

Naantalin kaupungin nuorisopalvelut hakee monenvälistä, kahdeksanpäiväistä ryhmätapaa-
mista, joka järjestetään Naantalissa, Turussa ja Raisiossa heinä-elokuun vaihteessa. Hank-
keeseen osallistuu yhteensä 25 nuorta viidestä maasta (Suomi, Slovakia, Ranska, Belgia 
ja Italia) sekä seitsemän ryhmänvetäjää (FI/2, FR/2, SK/1, IT/1, BEFR/1). Nuoret edustavat 
tasapuolisesti molempia sukupuolia ja ovat pääosin 15–17-vuotiaita, vaikka täysi-ikäisiäkin 
on joukossa.

Hanke on pitkäkestoisen jatkohankkeen päätepiste. Nuoret ovat kohdanneet jo muissa osal-
listuvissa maissa ja jokaisessa ryhmätapaamisessa on käsitelty luontoa ja kestävää kehitystä. 
Suomessa näkökulmina ovat liikenne ja kierrättäminen sekä se, miten hankkeissa opitut asiat 
voitaisiin siirtää nuorten jokapäiväiseen elämään. Hanke käsittelee liikennettä ympäristön 
näkökulmasta ja tutustuttaa myös ympäröivään puhtaaseen luontoon. Hankkeeseen kuuluu 
muun muassa vierailuja autopurkaamolle ja elektronisten laitteiden kierrätyskeskukseen, 
joissa nuoret osallistuvat purkutoimiin sekä purkujätteen lajitteluun. Ekokylävierailulla tu-
tustutaan ekologiseen arkeen ja tuunataan huonekaluja. Pohdinnat keskittyvät omiin vaiku-
tusmahdollisuuksiin ilmastonmuutoksessa ja ajatuksiin luonnon yhteisestä omistamisesta. 
Työtehtävät jaetaan ryhmäläisten kesken; kaikilla on omat vastuualueensa. Hankkeeseen 
järjestetään valmistelutapaaminen, jossa toimintatavat sovitaan yhteisiksi. Ryhmätapaamista 
on suunniteltu jo edellisen hankkeen aikana ja myös maiden omissa ryhmissä.

Ranskan Foyer d’éducation populaire d’Alzonne on paikallinen kansalaisjärjestö Languedoc-
Roussillonin alueella. Mládeznícky parlament Presova on slovakialainen nuorisoparlamentti. 
Belgialainen Centre de jeunes le Grand Môme on Plombieren alueen nuorisotalo. Italian 
kumppani Fondazione Adolescere on lastenkoti. Kumppanit ovat tavanneet alun perin Bel-
giassa järjestetyssä kumppaninhakuseminaarissa, ja yhteistyö on jatkunut siitä lähtien.

Tukisumma:  21 004 euroa
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Multicultural adventure  
in the Finnish nature

Hankenumero FI-11-20-2010-R2
Hakija  Metsäkartanon nuorisokeskus
  Metsäkartanontie 700, 75500 RAUTAVAARA
  +358 40 8396 350, info@metsakartano.com
  www.metsakartano.com 

Kumppanit  Associação Teatro Construção, Joane, Portugali
  Jarabee, Hengelo, Alankomaat

Hankkeen teemat:  Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta, Ympäristö

Metsäkartanon nuorisokeskus hakee kolmenvälistä ryhmätapaamista, joka järjestetään syys-
kuussa 2010 Suomen, Portugalin ja Alankomaiden ryhmien kesken. Hankkeeseen kuuluu yh-
teensä 24 osallistujaa (8/maa), jotka ovat iältään lähinnä 15–17-vuotiaita. Tyttöjä ja poikia 
on yhtä paljon. Ryhmänvetäjiä on 7 (3/FI, 2/muut). Hankkeeseen järjestetään valmistelu-
tapaaminen (2 pv), johon osallistuu joka maasta yksi ryhmänvetäjä ja yksi nuori.

Metsäkartanon nuorisokeskus on yksi Suomen nuorisokeskusverkoston jäsenistä. Hankkeen 
nuoret tulevat Konstan koti ja koulu oy:stä, joka on lastensuojelun sijais- ja jälkihuoltopal-
veluita tarjoava yritys. Eurooppalaiset kumppanit on löydetty Metsäkartanon kautta. Jarabee 
on hollantilainen kansalaisjärjestö, joka toimii muita heikommassa asemassa olevien nuorten 
tukena järjestämällä voimaannuttavaa toimintaa sekä ihmisoikeuskoulutusta. Associacão Te-
atro Contucão on portugalilainen kansalaisjärjestö, joka järjestää toimintaa kaikille ikäluo-
kille Joanen pikkukaupungissa. Suomen ja Portugalin tahot työskentelevät huostaanotettujen 
tai kodin ulkopuolella elävien nuorten parissa. Portugalin ryhmällä on mukanaan nuorten 
terapeutti, joka tukee nuoria hankkeen aikana.

Hankkeen teemoina ovat luonnossa liikkuminen ja elämyskasvatus. Sen tavoitteena on oppia 
muista kulttuureista sekä osallistua aktiivisesti ryhmätapaamisen ohjelmaan. Kansainvälisen 
hankkeen idea on lähtenyt nuorilta itseltään, ja he ovat motivoituneita tapaamaan nuoria 
muista maista. Kaikki ryhmät suunnittelevat omaa kulttuuriaan kuvaavan esityksen, joka voi 
sisältää pelejä, leikkejä, perinteitä tai vastaavaa. Nuoret ovat itse valinneet ne aktiviteetit, 
joita Metsäkartanolla harrastetaan. Näitä ovat esimerkiksi melonta, patikointi, jousiammun-
ta, valokuvaus ja seinäkiipeily. Suomen ryhmän nuoret ovat oppineet luonnossa liikkumista 
aiemmin koulun leireillä, ja heidän tarkoituksenaan on opettaa näitä taitoja Hollannin ja Por-
tugalin nuorille. Samalla puhutaan muun muassa jokamiehen oikeuksista, sekä opetellaan 
ensiaputaitoja luonnossa. 

Tukisumma:  19 951  euroa 
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Oktoberfestreindeer

Hankenumero FI-11-21-2010-R2
Hakija  Rovaniemen kaupunki / nuorisopalvelut / Ounarin Kv- ryhmä
  PL 8216, 96101 ROVANIEMI
  +358 400986075, tero.ylipulli@rovaniemi.fi
  www.rovaniemi.fi 

Kumppanit  Magistrar der Stadt Kassel, Jugendamt, Jugendbildungswerk,
  Kassel, Saksa

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta

Rovaniemen kaupungin nuorisopalvelujen alla toimiva nuorten Ounarin kv-ryhmä hakee 
tukea kahdenväliselle ryhmätapaamiselle heinäkuussa Rovaniemellä. Kumppaniryhmänä on 
saksalainen nuorten ryhmä Kasselista, Rovaniemen ystävyyskunnasta. Ryhmä toimii Kasse-
lin kaupungin nuorisopalveluiden alla. Kummassakin ryhmässä on 14 nuorta ja tasaisesti 
tyttöjä ja poikia. Nuoret ovat pääosin 15–17-vuotiaita, ja kummallakin ryhmällä on kaksi 
ryhmänvetäjää.

Ryhmätapaamisen tavoitteena on oppia toimimaan ja kommunikoimaan toisesta kulttuurista 
tulevien ja eri kieltä puhuvien ihmisten kanssa. Teemaksi nuoret ovat valinneet syrjäytymisen 
ehkäisyn, jota käsitellään kulttuurin ja taiteen keinojen avulla. Ryhmätapaamisen jokaisena 
päivänä nuoret tekevät lyhytelokuvan teemaan liittyen. Nuoret ovat suunnitelleet hankkeen 
sisällön ja ohjelman yhdessä ohjaajien kanssa. Ryhmätapaamisen aikana tutustutaan suoma-
laiseen kulttuuriin ja ympäristöön sekä toimitaan pienryhmissä. Nuoret vetävät ryhmätapaa-
misessa myös itse keksimäänsä ohjelmaa.

Ounarin nuorisotilalla on tavoitteena saada kansainvälinen toiminta pysyväksi toimintamuo-
doksi tämän hankkeen myötä. Suunnitelmissa on toteuttaa ryhmätapaaminen samojen ryh-
mien kanssa Kasselissa kesällä 2011.

Tukisumma:  15 056,80 euroa 
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Recycling in daily life 
– Kierrätys nuorten arkielämässä 

Hankenumero FI-11-23-2010-R2
Hakija  Suomussalmen nuorisopalvelut
  PL 40, 89601 SUOMUSSALMI
  +358 8 6155 5781, nuoriso@suomussalmi.fi
  www.suomussalmi.fi

Kumppanit  ASOCIACÓN CULTURAL EN CONSTUCCIÓN, AVILES, Espanja
  Europahaus Aurich, Aurich, Saksa

Hankkeen teemat:  Ympäristö, Eurooppa-tietoisuus

Suomussalmen nuorisopalvelut isännöi nuorten ryhmätapaamista, jossa kumppaneina ovat 
Youth of Orge (LV), Europahaus Aurich (DE) ja Asociación cultural en construcción (ES). Sak-
salainen kumppani on vanha tuttu, espanjalaiseen järjestöön yhteys on syntynyt suomussal-
melaisen vapaaehtoisen kautta.

“Recycling in Daily Life” -tapaamisen teemana on Eurooppa-tietoisuus ja ympäristö. Hank-
keen aikana opitaan kierrätyksestä eri maissa sekä siitä, kuinka tulla toimeen vähemmällä 
rahalla kuormittamatta turhaan ympäristöä. Tavoitteena on saada konkreettisia ideoita ja 
taitoja arjessa selviytymiseen.

Viikon ohjelma sisältää vierailuja (muun muassa kaatopaikka, lajitteluasema, nuorten työ-
paja), mutta pääpaino on työpajoissa, joissa muun muassa tehdään vaatteita ja sisustus-
tavaroita kierrätysmateriaaleista, valmistetaan ruokaa edullisista ainesosista ja opetellaan 
vaikuttamista sarjakuvan tai nettilehden välityksellä. Ryhmätapaaminen saa näkyvyyttä, kun 
sen aikana tehdyt sarjakuvajulisteet asetetaan näytteille julkisiin tiloihin, ja pidetään myös 
yleisölle avoin esittelytilaisuus .Lisäksi tapaamisesta tehdään juttu paikallislehteen.

Kuusipäiväinen ryhmätapaaminen toteutetaan kesällä 2010. Osallistujat ovat pääosin 15–
17-vuotiaita, ja heitä on yhteensä 24 (FI 9, DE 8, ES 7). Ohjaajia on mukana 6. Suomalaisista 
osallistujista muutama on ollut jo aiemmin ryhmätapaamisissa mukana, saanut koulutusta 
aiheeseen ja toimii tässä tapaamisessa vastuullisemmassa roolissa.

Tukisumma:  17 591 euroa 
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The Finland – France 
nature adventure

Hankenumero FI-11-24-2010-R2
Hakija  Kerimäen kunta
  Kerimäentie 10, 58200 KERIMÄKI
  +358 155275000
  www.kerimaki.fi 

Kumppanit  Centre Social Intercommunal de St Georges Sur Loire,
  St Georges Sur Loire, Ranska

Hankkeen teemat:  Ympäristö

Kerimäen kunta isännöi kahdenvälistä ryhmätapaamista, jossa kumppanitaho on ranskalai-
nen Centre social intercommunal de St Georges sur Loire. Tämä on kumppaneille toinen 
yhteinen hanke.

Ryhmätapaamisen teemat ovat nuorten vapaa-aika ja ympäristö. Tavoitteena on lisätä nuor-
ten tietoutta ympäristön tilasta ja osallistumista ympäristönsuojeluun. Yksi alatavoite on 
kehittää omaa luontosuhdetta tutustumalla jokamiehen oikeuksiin viettämällä leirielämää 
luonnossa, vierailemalla luonnonpuistossa ja tekemällä ennakkotehtävä, jossa osallistujien 
tulee valokuvata omaa ympäristöään. Luonnossa ollessa pohditaan, kuinka siellä toimitaan 
luontoa kunnioittaen, ja kuinka luonnossa voi elää luonnonantimilla. Ympäristötietoa hae-
taan muun muassa Metsähallituksen luontonäyttelystä, tutkimusalus Muikulta, Suomenlin-
nan ekskursiolta sekä Vihreiden kansanedustajalta. Nuoret ottavat vastaan ja suorittavat 
Ympäristökeskuksen ekohaasteen sekä etsivät, keksivät ja tekevät yhdessä ekotekoja.

Ryhmätapaaminen toteutetaan heinä-elokuun vaihteessa 2010 Suomessa (Kerimäki, Savon-
linna, Helsinki). Hankkeeseen osallistuu 31 (FI 15, FR 16) 15–17-vuotiasta nuorta sekä neljä 
ryhmänvetäjää.

Suomalainen ryhmä käy tapaamista seuraavana syksynä viidellä eri nuorisotalolla järjestä-
mässä Ranska-illan, jossa kerrotaan ryhmätapaamisesta, ja innostetaan uusia nuoria mukaan 
kansainväliseen toimintaan. Vastaava tilaisuus pidetään myös kunnantalolla, jotta kunnan 
työtekijät sekä kiinnostuneet vanhemmat saisivat hankkeesta mahdollisimman paljon tie-
toa.

Tukisumma:  19 165 euroa 
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To be green

Hankenumero FI-11-26-2010-R2
Hakija  Lapuan kaupunki / Lapuan Nuorisovaltuusto
  Oskarinkatu 11, 62100 LAPUA
  +358 6 4384585, maritta.sipila@lapua.fi
  www.lapua.fi/nuoriso/nuorisovaltuusto 

Kumppanit  Asociatia Clubul Tinerlior din Sfantu Gheorghe, 
  Sfantu Gheorghe, Romania
  Associação 5 Elemento, Lissabon, Portugali
  Fiatalok az Állampolgári Részvételért Közhasznú Egyesület/YOPA,
  Szeged, Unkari
  InfoEck - Jugendinfo Tirol, Innsbruck, Itävalta

Hankkeen teemat:  Ympäristö, Syrjinnän vastainen toiminta

Lapuan Nuorisovaltuusto hakee tukea monenväliselle ryhmätapaamiselle, joka toteutetaan 
elokuussa Lapualla. Ryhmätapaamiseen osallistuu yhteensä 30 nuorta Portugalista, Roma-
niasta, Unkarista, Itävallasta ja Suomesta. Nuoret ovat pääasiassa 13–17-vuotiaita, osa 
18–25-vuotiaita. Naisia on jonkin verran enemmän. Kullakin ryhmällä on yksi ryhmänvetäjä. 
Kumppaneina ovat unkarilainen YOPA, joka on koulutus- ja innovaatiokeskus nuoriso- ja 
kansalaisjärjestöille, portugalilainen ympäristöjärjestö Associação 5 Elemento Lissabonista, 
romanialainen nuorisoklubi sekä itävaltalainen nuorisotiedotuspiste.

Nuoret ovat valinneet teemoikseen ympäristön ja kestävän kehityksen sekä rasismin ja tasa-
arvoisuuden. Nuoret haluavat lisätä tietoisuuttaan omasta ympäristöstään sekä kulutuksesta 
ja sen vaikutuksista. Toisen teeman kautta nuoret haluavat miettiä, millaista on olla erilainen 
ja millaista eriarvoisuutta maailmassa on. Ryhmätapaamisen aikana nuoret laskevat hiilija-
lanjälkiään, tuunaavat vanhaa uudeksi, tutustuvat jäteaseman toimintaan sekä pohtivat eri-
laisuutta ja tasa-arvoa ’Erilaisuus on hyvästä’ -työpajoissa. Nuoret haluavat käsitellä teemoja 
osallistavien menetelmien avulla sekä oppia aiheista tekemisen ja oivaltamisen kautta.

Ryhmätapaamisen aikana nuoret listaavat oppimiaan asioita, jotka sisällytetään YouthPass-
todistukseen. Valituista aiheista oppimisen lisäksi nuoret ovat asettaneet tavoitteekseen 
oppia toistensa kulttuureista, oppia käyttämään vierasta kieltä, olemaan sosiaalinen ja toi-
mimaan kansainvälisessä ryhmässä.

Tukisumma:  26 375 euroa
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Traditional food and sports (Part 1)

Hankenumero FI-11-27-2010-R2
Hakija  Lappeenrannan kaupunki, nuorisotoimi / Sampobay Lightning SBL
  Pormestarinkatu 10 B, PL 11, 53101 LAPPEENRANTA
  +358 400 154 595, riitta.autiomaki@lappeenranta.fi
  www.lappeenranta.fi 

Kumppanit  ADALY YOUTH CLUB, Antalya, Turkki

Hankkeen teemat:  Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Lappeenrannan kaupungin nuorisotoimi hakee kahdenvälistä ryhmätapaamista, joka toteu-
tetaan Suomessa elokuussa 2010 suomalaisen ja turkkilaisen ryhmän välillä  Hankkeeseen 
osallistuu yhteensä 24 nuorta (12/maa), jotka ovat 14–17-vuotiaita. Tyttöjä on hieman 
enemmän kuin poikia. Ryhmänvetäjiä on 4 (2/maa). Hankkeeseen järjestetään valmisteluta-
paaminen, johon osallistuu kaksi ryhmänvetäjää. Hanke tapahtuu Asinsaaren leirikeskukses-
sa ja majoitus on neljän hengen mökeissä sekaryhmissä.

Hankkeen teemoina ovat kulttuuri sekä urheilu ja liikunta. Hankkeen tavoitteena on tu-
tustua Suomen ja Turkin kulttuureihin niiden ruokaperinteen sekä tyypillisten urheilulajien 
kautta. Nuoret haluavat tutustua kulttuureihin käytännön kautta, ja siksi he haluavat valita 
lähestymistavoikseen ruoan ja liikunnan. Sekä ruoka että liikunta ovat osa kaikkien nuorten 
jokapäiväistä elämää, mutta ne voivat myös  tuoda esiin seikkoja kulttuurin kehityksestä 
ja historiasta. Molemmat ryhmät esittelevät toisilleen yhden kansallisen ruoan sekä yhden 
kansallisen liikuntalajin ja kertovat niiden syntyhistoriasta. Viikon loppupuolella verrataan 
kokemuksia etsien opitusta sekä yhteisiä että erilaisia piirteitä. Ryhmät ovat suunnitelleet 
tapaamista sähköpostilla ja tehneet mittavat sääntö- ja turvallisuussopimukset.

Lappeenrannan kaupungin nuorisotyöllä on kokemusta Youth in Action -ohjelman hankkeis-
ta aikaisemmilta vuosilta. Karatay Lisesi Adalya Youth Club on koulun yhteydessä toimiva, 
EU-ohjelmissa aktiivinen taho, jota johtaa englanninopettajana ja nuoriso-ohjaajana toimiva 
mies. Koulu sijaitsee Antalyassa. Kumppani on löydetty YouthNetworks-sivuston kautta.

Tukisumma:  13 368 euroa
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Knowing me, knowing you 
– Cultures gettin’ closer

Hankenumero FI-11-28-2010-R2
Hakija  Lempäälän kunta Nuorisopalvelut/Nuorisovaltuusto
  PL 36, 37501 LEMPÄÄLÄ
  +358 3 374 4111, kunta@lempaala.fi
  www.lempaala.fi 

Kumppanit  Interact Club Oradea district 2241, Oradea, Romania
  O.S. Sdruzeni rodicu a verejnosti pri SOS Sumperk / Non-governmental
   school organization by SOS Sumperk, Sumperk, Tšekin tasavalta

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta

Lempäälän kunnan nuorisopalvelut hakee kolmenvälistä ryhmätapaamista, joka toteutetaan 
Lempäälässä ja Helsingissä syyskuussa 2010 suomalaisen, romanialaisen ja tsekkiläisen ryh-
män välillä. Osallistujia on yhteensä 32 (11/FI, 11/RO, 10/CZ), ja he ovat pääosin 15–17 
-vuotiaita. Romanian ryhmäläiset ovat jo täyttäneet 18 vuotta. Ryhmänvetäjiä on 4 (2/FI, 
1/muut). Hankkeeseen järjestetään valmistelutapaaminen, johon osallistuu kustakin maasta 
sekä nuori että ryhmänvetäjä.

Hanke liittyy globaalien haasteiden sekä kulttuurisen monimuotoisuuden prioriteetteihin, ja 
sen teemoina ovat syrjinnänvastaisuus sekä urheilun ja liikunnan kautta oppiminen. Hank-
keen tavoitteena on vertailla ryhmien edustamia kulttuureja ja löytää niistä sekä yhteneväi-
syyksiä että eroavaisuuksia. Globaalit huolenaiheet, kulttuurien ainutlaatuisuus ja trendikkyys 
sekä kansallisten vähemmistöjen tilanne ja asema ovat niitä aiheita, joita ryhmät käsittelevät 
ryhmätöissään. UNESCOn teemavuotta käsitellään luennon avulla, ja globaaleihin ongelmiin 
etsitään käytännön ratkaisuja. Kunkin ryhmän nuoret järjestävät vuorollaan yhdeksi illaksi 
toiminnallista ohjelmaa, ja joka ilta keskustellaan opitusta. Arviointi on kiinteä osa ohjelmaa 
ja se keskittyy oppimiskokemusten löytämiseen. Ohjelmaan kuuluu myös vierailu Helsinkiin.

Lempäälän kunnalla on aikaisempaa kokemusta ryhmätapaamisten järjestämisestä. SOS 
Šumperk on Tšekin tasavallan pohjoisosissa sijaitseva alueellinen kansalaisjärjestö, joka tu-
kee kouluja oppilaiden vapaa-ajan harrastusmahdollisuuksien järjestäjänä. Heidän toiminta-
ajatukseensa kuuluu tukea erityisesti muita heikommassa asemassa olevia nuoria. Interact 
Club Oradea on romanialainen kansalaisjärjestö, joka kuuluu Rotary Clubiin. Tämä alajärjes-
tö haluaa kehittää nuortensa vaikutusmahdollisuuksia  ja levittää solidaarisuuden ajatusta. 
Kaikki osallistujat tulevat maaseutualueilta tai kaukana sijaitsevista pikkukaupungeista.

Tukisumma:  17 826 euroa
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Nordic youth meeting 2

Hankenumero FI-11-29-2010-R2
Hakija  Liperin kunta / vapaa-aikatoimi
  PL 20, 83101 LIPERI
  +358 400 585 539, riitta.linkola@liperi.fi

Kumppanit  Danijos kulturos institutas, Vilnius, Liettua
  Saku Vallavalitsus, Saku, Viro
  Sejlflod Kommunale Ungdomsskole, Storvorde, Tanska

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Syrjinnän vastainen toiminta

Liperin kunnan vapaa-aikatoimi hakee monenvälistä ryhmätapaamista, joka järjestetään Li-
perissä heinä–elokuun vaihteessa 2010 suomalaisen, virolaisen, liettualaisen ja tanskalaisen 
ryhmän välillä. Osallistujia on yhteensä 18 (6/FI, 4/muut) ja he ovat 15–17-vuotiaita. Ryh-
mänvetäjiä on yhteensä 4 (1/maa). Hankkeeseen ei kuulu valmistelutapaamista.

Hankkeen teemoina ovat syrjinnänvastaisuus sekä vapaaehtoistyö. Sen tavoitteena on käsi-
tellä nuorten ennakkoluuloja vieraudesta, muukalaisuudesta, seksuaalisuudesta ja vammai-
suudesta. Tämä toteutetaan erilaisten taiteeseen ja (vapaaehtois)toimintaan liittyvien harjoi-
tusten kautta. Nuoret ovat valinneet teemat, koska ne ovat vaikuttaneet heidän elämäänsä, 
ja he haluavat oppia vapaaehtoistyön hyödyistä ennakkoluulojen murtamisessa. Nuoret 
osallistuvat ammattilaisten ohjaamiin kädentaito-, taide-, tanssi- ja prosessidraamatyöpa-
joihin, joissa he käyttävät omia ennakkoluulojaan ja ajatuksiaan materiaalina esitysten ja 
taideteosten rakentamiseen. Tanssi- ja prosessidraamatyöpajoissa he luovat esityksiä, joita 
he esittävät vapaaehtoistyön muodossa paikallisessa kehitysvammaisten päiväkeskuksessa 
sekä Joensuun torilla. Esitysten jälkeen keskustelua teemoista jatketaan sekä ryhmän että ul-
kopuolisten kesken. Taidetyöpajassa luodaan pysyvä taideteos, joka lahjoitetaan esimerkiksi 
nuorisotilalle tai päiväkotiin. Kädentyöpajassa valmistetaan myytäväksi kelpaavaa tavaraa, 
joka lahjoitetaan myyjäistoiminnalla toimintaansa rahoittavalle paikalliselle järjestölle tai 
vaikkapa SPR:lle. Vapaaehtoistyöstä ja ennakkoluuloista keskustellaan muun muassa walk-
and-talk -vaelluksella sekä muussa yhteisessä toiminnassa.

Liperin kunta on osallistunut ryhmätapaamiseen Tanskassa edellisenä vuonna. Kumppanit 
ovat tuttuja sitä kautta. Liperin kuntaa edustaa nuorisovaltuusto. Liettuan ryhmä tulee Vil-
nan Tanskan kulttuurikeskuksesta, joka järjestää nuorille kulttuuritoimintaa. Tanskan ryhmä 
on Aalborgin kunnan nuorisokeskuksen ryhmä ja Viron ryhmä on puolestaan koottu Sakun 
kunnan nuorisotyön kautta. 

Tukisumma:  10 904 euroa  
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No way to wrong way “Let us Speak Out” 

Hankenumero FI-11-32-2010-R2
Hakija  Sateenvarjo ry
  Neljäs linja 24, 00530 HELSINKI
  +358 9 7231 7331, sateenvarjory@yahoo.com

Kumppanit  Centrum för kulturellt och socialt samarbete, Borlänge, 
  Borlänge, Ruotsi
  Waaberi Community Development Association - WACODA,
  Lontoo, Iso-Britannia

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta

 
Sateenvarjo ry toimii maahanmuuttajanuorten ja niitä edustavien järjestöjen kattojärjestönä 
ja yhteistyöelimenä. Se koordinoi kolmenvälistä ryhmätapaamista, jossa kumppaneina ovat 
somalinuorten yhdistykset Waaberi Community Development Association (GB) ja Centrum för 
kulturellt och socialt samarbete (SE). 

Ryhmätapaamisen “No Way to Wrong Way. Let us Speak out” tarkoitus on herättää keskuste-
lua ja ajatuksia islaminuskoisten maahanmuuttajanuorten radikalisoitumisesta. Tapaamisen 
aikana puhutaan terrorismin uhasta ja nuorten miesten värväämisestä radikaaleihin liikkei-
siin sekä nostetaan esille uskonnon väärin tulkitsemisen aiheuttamat paineet ja ongelmat. 
Tavoitteena on luoda suvaitsevainen ja toisia tukeva ilmapiiri, jolloin parempaan tulevaisuu-
teen nähtäisiin olevan muita väyliä kuin radikalisoituminen. Samalla halutaan vaikuttaa mus-
limien julkisuuskuvaan tuomalla heidät esille myönteisessä valossa sekä korjaamalla heitä 
koskevia väärinkäsityksiä.

Yhdeksänpäiväisen tapaamisen aikana aamupäivisin on jonkinlainen asiantuntija-alustus, 
jonka pohjalta eri päivien teemoja työstetään työpajoissa ja ryhmissä keskustellen. Aiheiden 
käsittelyssä hyödynnetään erityisesti Suomen islamilaisen neuvoston SINEn asiantuntijuutta. 
Lisäksi vieraillaan toimintakeskus Hapessa, Eurooppatiedotuksessa, kulttuurikeskus Caisassa 
sekä pohditaan, kuinka valtaväestön islam-käsitykseen voi vaikuttaa median kautta. Nuoret 
järjestävät myös avointen ovien illan Kanava Nuorten tiloissa sekä urheilupäivän pienemmille 
lapsille. Lisäksi he luonnostelevat hankkeesta ja sen tuloksista esitteen.

54 (18 / maa) somalipoikaa kokoontuu ryhmätapaamiseen Helsinkiin heinäkuussa 2010. 
Osallistujat ovat pääosin täysi-ikäisiä. Mukana on kaksi ryhmänvetäjää jokaisesta maasta.

Tukisumma:  24 280 euroa  
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Forest camp 

Hankenumero FI-11-33-2010-R2
Hakija  Kokkolan kaupunki / Isojärven Perhetoimintakeskus
  Laajalahdentie 85, 67800 KOKKOLA
  +358 6 822 6824

Kumppanit  Offene Jugendarbeit Montafon, Schruns, Itävalta
  Programas Europeos e Intercambios Juveniles. Youth Service,
  Murcia, Espanja

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

Isojärven Perhetoimintakeskus hakee tukea kolmenväliselle ryhmätapaamiselle, joka järjeste-
tään elokuussa Kokkolassa. Kumppaniryhminä ovat nuorisotaloryhmät Murciasta, Espanjasta 
ja Schrunsista, Itävallasta. Suomalaisryhmän nuoret käyvät päivittäin perhetoimintakeskuk-
sen nuorisotilassa. Osa heistä on aikaisemmin osallistunut ryhmätapaamiseen Italiassa ja 
osa demokratiahankkeeseen viime vuonna. Jokaisen maan ryhmässä on 10 nuorta, tasaisesti 
poikia ja tyttöjä. Suurin osa heistä on 15–17-vuotiaita ja loput 18–25-vuotiaita. Kullakin 
ryhmällä on kaksi ryhmänvetäjää. Ryhmätapaamiseen järjestetään valmistelutapaaminen 
heinäkuussa ja siihen osallistuu kustakin ryhmästä ryhmänvetäjä ja nuori.

Ryhmätapaamisen tavoitteena on selvittää, miten nuoret voivat viettää vapaa-aikaansa kun 
rahaa ei ole paljon käytettävissä, ja miten muut eurooppalaiset nuoret viettävät vapaa-ai-
kaansa. Teemoiksi on valittu nuorten vapaa-aika, eurooppalaisuus ja köyhyys, joita käsitel-
lään toiminnallisesti ryhmätapaamisen aikana. Kunkin maan nuoret ottavat vetovastuun 
yhden päivän ohjelmasta, jolloin nuoret oppivat toisiltaan erilaisia vapaa-ajanviettotapoja 
ja myös pohtivat, miten ympäröivässä luonnossa voi toimia ja liikkua vapaa-aikaa viettäen. 
Yhteistä tekemistä ja kokemista dokumentoidaan valokuvaamalla ja valokuvia hyödynnetään 
päivien arvioinnissa. Ryhmätapaamisen aikana nuoret opettelevat muun muassa tanssia, kä-
dentaitoja, vaellusta ja luonnossa yöpymistä sekä graffitimaalausta.

Ryhmätapaamisen jälkeen nuoret järjestävät omilla paikkakunnillaan esimerkiksi ryhmätöitä 
ja valokuvanäyttelyjä, joiden avulla he kertovat muille nuorille ryhmätapaamisen kokemuk-
sista ja sen tuloksista.

Tukisumma:  24 516 euroa 
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Dancing with the wolves 
– Boogeing with the bears

Hankenumero FI-11-34-2010-R2
Hakija  Hyvärilän nuorisokeskus
  Lomatie 12, 75500 NURMES
  +358 40 708 7550, hyvarila@nurmes.fi
  www.hyvarila.com 

Kumppanit  Coloured Palette, MOSTA, Malta
  European Meeting Centre - Nowy Staw Foundation, Lublin, Puola
  HAIR - Youth Foundation Buzau, Buzau, Romania
  NGO Hellenurme Open Youth Centre, Palupera Vald, Viro
  Programas Europeos e Intercambios Juveniles. Youth Sevice,
  Murcia, Espanja
  The institute of cultural ideas, Vilnius, Liettua
  Youth Information Center of Evosmos, Evosmos, Kreikka

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri

Hyvärilän nuorisokeskus hakee monenvälistä ryhmätapaamista, joka järjestetään Nurmek-
sessa elokuussa 2010 Suomen, Kreikan, Liettuan, Romanian, Viron, Maltan, Puolan ja Es-
panjan ryhmien välillä (8 maata). Siihen osallistuu yhteensä 42 nuorta, jotka ovat iältään 
täysi-ikäisyyden molemmin puolin. Tyttöjä on selvästi enemmän. Ryhmänvetäjiä on 8, yksi 
kustakin maasta.

Hankkeen teemana on taide ja kulttuuri, ja tavoitteena on tutustua kattavasti eri maiden 
tanssiperinteeseen ja sitä kautta maiden kulttuureihin. Tanssi on sekä hankkeen teema että 
metodi. Kukin ryhmä valmistautuu opettamaan toisten maiden ryhmille oman maansa tanssi-
perinteeseen tai nykytrendiin perustuvan tanssin. Ryhmät kertovat myös kyseisen tanssinlajin 
historiasta ja kuinka se liittyy maan kulttuuriin. Ryhmien tehtävänä on suunnitella yhteinen 
tanssiesitys, jossa on elementtejä kaikista osallistuvista maista. Esitykselle on varattu aika 9. 
elokuuta Nurmeksen iltatorilla, jossa kaikkien nuorten yhteinen ryhmä esittää oman koreo-
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grafiansa. Esiintymisasuina ovat itse tehdyt leiripaidat, ja ryhmäläiset kertovat muille nuorille 
Youth in Action -ohjelman mahdollisuuksista. Hankkeeseen kutsutaan myös ulkopuolinen 
tanssinopettaja, joka antaa koko ryhmälle yhteisen tunnin. Vapaa-aikana harrastetaan liikun-
taa luonnossa ja pelataan ryhmissä.

Suomalaiset osallistujat tulevat Hyvärilän kummiluokalta Nurmeksen ammattioppilaitokses-
ta. The Institute of Cultural Ideas on liettualainen kansalaisjärjestö, joka tukee aktiivista kan-
salaistoimintaa Vilnassa. Nowy Staw Foundation on puolalainen kansalaisjärjestö, joka tukee 
kansalaisyhteiskunnan rakentamista Lublinissa. Kreikkalainen kumppani toimii Evosmosin 
nuorisotiedotuspisteen alla ja järjestää kulttuuritoimintaa nuorille. Murcian kunnan nuoriso-
työ on EU-ohjelmissa toimiva aktiivinen espanjalainen taho. Hellenurmen avoin nuorisotalo 
on koonnut virolaisen ryhmän omista nuoristaan. Coloured Palette toimii Maltalla Mostassa 
ja antaa muita heikommassa asemassa oleville nuorille mahdollisuuden tuoda esiin omaa 
osaamistaan. Hair on Buzaussa toimiva romanialainen nuorten kulttuurijärjestö. Ainoastaan 
Puolan järjestö on mukana Hyvärilän hankkeessa ensimmäistä kertaa, muiden kanssa kump-
panuutta syvennetään.

Tukisumma:  34 995 euroa 30
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Flyover – breathing inclusion

Hankenumero FI-11-35-2010-R1
Hakija  Valtimon 4H-yhdistys ry
  Kunnantie 1, 75700, VALTIMO
  +358 500 170 887, valtimo@4h.fi

Kumppanit  Shooting Stars, Fontana, Malta

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

Maltalainen ja suomalainen nuortenryhmä olivat kiinnostuneet järjestämään ryhmätapaa-
misen. Eurooppalainen verkostojärjestelmä luokitteli kummankin ryhmän luotettavaksi ja si-
toutuneeksi. Ryhmät aloittivat yhteydenpidon sähköpostien ja internet-keskustelujen kautta. 
Ryhmät päättivät keskittyä syrjäytymisvaarassa olemisen teemaan, sillä maltalainen ryhmä 
tulee pieneltä saarelta ja suomalainen ryhmä maaseudulta. Ryhmät olivat kiinnostuneita 
analysoimaan nykyistä maantieteellistä asemaansa ja vertailemaan sitä toiseen ryhmään.

Ryhmät haluaisivat saada tietoa niistä mahdollisuuksista, joita heille on tarjolla nykyisen 
tilanteensa muuttamiseksi. Ryhmät ovat myös kiinnostuneita vahvistamaan itseään ja saa-
maan rohkeutta vaikuttamiseen.

Kaksi ryhmää muodostuu yhteensä 33 nuoresta (17/FI, 16/MT). Ryhmänvetäjiä on 6 (3/maa). 
Ryhmät päättivät ryhtyä projektiin, kun suomalainen ryhmä vieraili viimeksi Maltalla 10 
päivän ajan. Suurin osa oppimistyökaluista perustuu kokemukselliseen oppimiseen, jonka 
tavoitteena on tarjota kaikille osallistujille mahdollisimman monta erilaista tapaa oppia. Näi-
tä metodeja ovat muiden muassa simulaatio- ja roolipelit, harjoitukset, ensikäden kontakti 
yleisön kanssa, konkreettisen toiminnan tehtävät sekä muut pelit ja harjoitukset.

Tukisumma:  19 390 euroa  
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Youth start change 

Hankenumero FI-11-36-2010-R2
Hakija  Puumalan kunta / Puumalan nuorisopalvelut
  Keskustie 14, 52200 PUUMALA
  +358 50 375 58569, virpi.tuovinen@puumala.fi
  www.puumala.fi 

Kumppanit  Pro Futuro, Riga, Latvia
  ZTK Youth Club, Vittoriosa, Malta

Hankkeen teemat:  Vähemmistöt, Media ja Viestintä, Nuorisopolitiikka

Puumalan nuorisopalvelut hakee kolmenvälistä ryhmätapaamista, joka järjestetään elokuus-
sa 2010 Marsaxlokkissa Maltalla. Tapaamiseen osallistuu nuorten ryhmä Suomesta, Maltalta 
ja Latviasta. Nuoria on yhteensä 36 (12/maa), tyttöjä on hieman poikia enemmän. Nuoret 
ovat pääosin 13–17-vuotiaita. Ryhmänvetäjiä on 6 (2/maa). Suomalaiset nuoret tulevat pik-
kupaikkakunnalta ja Maltan ryhmässä on huonosti koulussa menestyviä ja huonossa so-
sioekonomisessa asemassa olevian nuoria. Hankkeeseen järjestetään valmistelutapaaminen, 
johon osallistuvat ryhmänvetäjät.

Hankkeen teemoina ovat vähemmistöt sekä tiedotus ja media. Tavoitteena on rohkaista ryh-
mätapaamiseen osallistuvia nuoria tutustumaan köyhyyteen ja siihen, kuinka nuoret voivat 
vahvistaa erilaisia vähemmistöjä. Nuoret yrittävät yhdessä määritellä, mitä köyhyys ja syr-
jäytyminen merkitsee heille. Nuoret testaavat omia määritelmiään kyselemällä asiaa ihmi-
siltä eri puolilla Maltaa. Heidän tarkoituksenaan on myös saada selville, miten maltalaiset 
suhtautuvat köyhyyteen. Nuoret vierailevat eri vähemmistöjä kuten lapsia, asunnottomia, 
maahanmuuttajia ja vammisia palvelevissa organisaatiossa ja tutustuvat syrjäytymistä estä-
viin malleihin. He tekevät myös vapaaehtoistyötä näissä organisaatioissa. Nuoret koostavat 
toiminnastaan lyhyitä audiovisuaalisia klippejä, joissa nuoret esittelevät, kuinka he voivat 
muuttaa omaa yhteiskuntaansa. Klipit julkaistaan www.2010againstpoverty.eu -sivustolla, 
YouTubessa ja muissa verkostoissa, ja niiden valmistaminen toimii mediaharjoituksena. Ryh-
mätapaamisessa on myös muita erilaisia toiminnallisia harjoituksia kuten Fair Trade Game, 
Treasure Hunt ja omatoiminen Barbacue-ilta 30 e/ryhmä.

Puumalan nuorisopalvelut toimii pienessä sisämaan saaristokunnassa, jonka ikärakenne on 
eläkeläispainotteinen. Pro Futuro on Latvian Riiassa sijaitseva kansalaisjärjestö, joka järjestää 
nuorisotoimintaa ja kansainvälisiä hankkeita. ZTK Youth Club on Maltan Vittoriosassa sijait-
seva lukion nuorisotoimintakerho, joka toimii nuorten vapaa-ajalla. Sen toimintaan osallistuu 
sekä koulun oppilaita että muita paikallisia nuoria.

Tukisumma:  24 256 euroa 

32

Ryhmätapaaminen



Artistic inclusion

Hankenumero FI-11-37-2010-R2
Hakija  Oulun kaupungin nuorisoasiainkeskus / Kaukovainion nuorisotalo
  Hallituskatu 5 a, 90015 OULU
  +358 8 558 48200, kvtoiminta.nuoriso@ouka.fi
  www.ouka.fi 

Kumppanit  ZAK Mosta, Mosta, Malta

Hankkeen teemat:  Vammaisuus, Taide ja kulttuuri

Oulun kaupungin nuorisoasiainkeskus hakee kahdenvälistä ryhmätapaamista, joka tapahtuu 
Maltalla Marsaxlokkin kaupungissa heinäkuussa 2010 suomalaisen ja maltalaisen ryhmän 
välillä. Hankkeeseen osallistuu 23 nuorta (FI/8, MT/15) ja 5 ryhmänvetäjää (FI/2, MT/3). Nuo-
ret ovat pääosin 15–17-vuotiaita, ja tyttöjä on selvästi poikia enemmän. Maltalaisen ryhmän 
nuoret kärsivät huonosta itsetunnosta ja traumaattisista kotioloista. Yksi suomalaisista nuo-
rista on maahanmuuttajataustainen.

Hankkeen teemoina on vammaisuus ja sosiaalinen vahvistaminen taiteen avulla. Nuorten 
tavoitteena on oppia asioita vammaisuudesta ja sen aiheuttamasta eriarvoisuudesta. Nuoret 
haluavat hauskalla ja taiteellisella tavalla tutustua syrjäytymiseen ja tehdä taidevierailuja 
vammaisjärjestön toiminnassa mukana olevien nuorten arkeen. Vierailujen aikana tavataan 
suullaan maalaava kuvataiteilija sekä käydään pyörätuolitanssijoiden harjoituksissa. Hiekka-
rannalla luodaan hiekkalinna, jossa liikuntavammaisten tarpeet on otettu huomioon. Aiheita 
tutkitaan esimerkiksi rooliharjoitusten avulla, ja syrjäytymisestä kerrotaan muille. Käsityöpa-
jojen järjestäminen vammaisorganisaatiossa on tapa ottaa syrjäytymisvaarassa olevat nuoret 
mukaan omaan toimintaan. Nuoret haluavat myös näyttää muille esimerkkiä syrjäytymistä 
estävästä toiminnasta. Viikon aikana valmistuneet tuotokset esitellään paikalliselle yhteisölle. 
Omien kokemusten karttumista seurataan oman portfolion avulla ja nuoret ideoivat mainok-
sen syrjäytymisen estämisestä.

Zak Mosta on maltalainen seurakuntaan verrattava kansalaisjärjestö, jolla on vahva katoli-
lainen näkökulma elämään sekä pitkä kokemus nuoriso- ja yhdyskuntatoiminnasta. Oulun 
kaupunki toimii koordinoivana tahona. Nuoret tulevat Kaukovainion nuorisotilalta, joka on 
uusi toimija Youth in Action -ohjelmassa.

Tukisumma:  10 542 euroa 
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Reunited with art 

Hankenumero FI-11-38-2010-R3
Hakija  Hankasalmen nuorisotoimi
  Keskustie 41, 41520 HANKASALMI
  +358 148 002 34, hankasalmi@hankasalmi.fi
  www.hankasalmi.fi 

Kumppanit  Häädemeeste Vallavalitsus, Häädemeeste, Viro

Hankkeen teemat:  Media ja kulttuuri, Viestintä ja Media, Nuorisopolitiikka

Hankasalmen nuorisotoimi hakee tukea kahdenväliseen ryhmätapaamiseen, jossa kumppani-
na on Häädemeestin kunta Virosta. Kumppanitahot ovat olleet ystävyyskuntia vuodesta 1990 
lähtien. Ensimmäinen nuorisoyhteistyöhanke toteutettiin Youth in Action -ryhmätapaamisena 
2009, ja kumppanitahojen tarkoituksena on vakiinnuttaa kuntien välinen nuorisotyö.

Tapaamisen teemana on taide ja kulttuuri sekä tiedotusvälineet ja viestintä. Hankasalmi 
toimii aktiivisena kulttuurikuntana, joten ryhmä tutustuu ohjelman aikana myös paikallisiin 
ammattilaisina toimiviin taiteilijoihin. Edellisen ryhmätapaamisen ympäristöteema on liitet-
ty myös jatkohankkeen ohjelmaan ja näkyy esimerkiksi kierrätysmateriaaleista valmistetuin 
soittimin tuotetussa musikiissa.

Toisessa tapaamisessa on tarkoitus havainnollistaa osallistujille heidän omia vaikutusmahdol-
lisuuksiaan viestintävälineiden kautta. Välineinä käytetään videotallennusta, valokuvausta ja 
kirjallista ilmaisua. Työpajoissa nuorilla on mahdollisuus tehdä ja kokea asioita käytännössä 
sekä luoda taidetta, jota julkaistaan myöhemmin verkossa.

Ryhmätapaaminen toteutetaan Hankasalmella alkusyksystä. Osallistuvat nuoret ovat iältään 
pääosin 15–17-vuotiaita, ja molemmista maista osallistujia on kymmenen. Vetäjiä tapaami-
seen osallistuu 2/maa. Osallistuvat nuoret ovat pääosin samoja, jotka osallistuivat ensimmäi-
seen ryhmätapaamiseen.

Tukisumma:  7 508 euroa 
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Nuoret mediassa

Hankenumero FI-11-40-2010-R3
Hakija  Sley nuorisotyö
  PL 184, 00181 HELSINKI
  +358 503374820, tommi.hakkari@nuotta.com
  www.sley.fi 

Kumppanit  MTU Agape Eesti, Tartu, Viro

Hankkeen teemat:  Media ja Viestintä, Nuorisopolitiikka

Suomen luterilainen evankeliumiyhdistys ja valtakunnallinen nuorisotyön toimija SLEY koor-
dinoi kahden maan välistä ryhmätapaamista. SLEY järjestää lukuisia isoja nuorten tapah-
tumia, joista yksi merkittävä on kristillinen nuorisotapahtuma Maata Näkyvissä -festivaali. 
Kumppanitahona on Viron kirkollisen nuorisotyön kattojärjestö Agape Eesti. Hankkeen yh-
teistyökumppanien vuorovaikutus on vakiintunutta, mutta ryhmätapaamisen toteutuksen 
tavoitteena on yhteistyön syventäminen nuorisotyön piiriin.

Hankkeen teemana ovat tiedotusvälineet ja viestintä. Ryhmätapaamisen tarkoituksena on 
osallistuvin menetelmin oppia joukkoviestinnän toimintaa, mediakritiikkiä ja medialukutai-
toa. Hankkeen kautta pyritään antamaan nuorille mahdollisuus oppia konkreettisen teke-
misen kautta media-alaa ja antaa valmiuksia media-alan ammatilliseen jatkokoulutukseen 
ja työhön. Tavoitteena on luoda osallistuvien maiden kesken pysyvä nuorisoverkosto, jonka 
yhtenä osana on nuorten itse toimittama lehti ja vuorovaikutus www-sivujen kautta.

Ryhmätapaamisen aikana ryhmät tutustuvat toisiinsa, arvioivat lehtien sisältöä ja niiden 
vaikutusta elämäänsä. Lisäksi media-alan ammattilaiset kuten graafikko, toimittaja ja va-
lokuvaaja esittelevät omaa työtään, ja ryhmä tekee tutustumismatkan lehden toimitukseen, 
lehtipainoon ja radioon. Nuoret työstävät kirjoituksia ja kuvaavat yhteisistä ideoista syntynei-
tä aiheita media-alan ammattilaisten johdolla.

Ryhmätapaamisen jälkeen osallistujat jatkavat juttujen tekemistä kotipaikkakunnillaan, ja 
ryhmänjohtajat yhdessä graafikon kanssa koostavat valmiin painotuotteen.

Ryhmätapaaminen toteutetaan syksyllä Tallinnassa. Sen kesto on kuusi ohjelmapäivää. Osal-
listujat ovat iältään 15–30-vuotiaita, FIN (10), EST (10), ja molemmista maista on kaksi ryh-
mänvetäjää. Osallistuvat nuoret ovat aktiivisia kirkon nuorisotyössä ja mukana seurakuntien 
lehtien toimittamisessa.

Tukisumma:  5 584 euroa 
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Fab five in the fantasy forest

Hankenumero FI-11-44-2010-R3
Hakija  Metsäkartanon nuorisokeskus
  Metsäkartanontie 700, 75500 RAUTAVAARA
  +358 40 8396 350, info@metsakartano.com
  www.metsakartano.com

Kumppanit  Célpont Önkéntes Csoport (TARGET Volunteer Group), Miskolc, Unkari
  EUfemia, Torino, Italia
  NGO Youth Club Subciety, Tartu, Viro
  The institute of cultural ideas, Vilnius, Liettua

Hankkeen teemat:  Ympäristö

Metsäkartanon nuorisokeskus hakee tukea viiden maan väliselle ryhmätapaamiselle, joka 
toteutetaan syyskuussa Rautavaaralla. Ryhmätapaamiseen osallistuu liettualainen nuorten 
ympäristönsuojelu- ja kulttuurijärjestö “The Institute of cultural ideas”, italialainen nuorten 
kulttuurijärjestö “EUfemia”, unkarilainen vapaaehtoistoiminnasta kiinnostunut nuorten ryh-
mä Misklocin alueelta ja virolainen Youth Club Subciety, joka tarjoaa vapaa-ajantoimintaa 
nuorille. Suomalaisryhmän ryhmänvetäjä teki luonto-ohjaajaharjoittelunsa Metsäkartanolla. 
Nähtyään siellä toteutettuja ryhmätapaamisia hän keräsi yhteen ryhmän luontoteemasta 
kiinnostuneita nuoria. Yhdentoista päivän pituiseen ryhmätapaamiseen osallistuu 20 nuorta 
(neljä/ryhmä) ja he ovat pääosin 18–25-vuotiaita. Kullakin ryhmällä on yksi ryhmänvetäjä.

Ryhmätapaamisen tavoitteena on lisätä nuorten tietämystä ympäristöasioista, erityisesti met-
sien tilasta, ja antaa nuorille monipuolinen kuva metsistä ja niiden merkityksestä ihmisille eri 
maissa. Hankkeen teemaksi on rajattu metsä eri näkökulmista. Ryhmätapaamisen aikana 
kukin ryhmä kertoo omien maidensa metsien historiasta ja niiden kulttuurimerkityksestä. 
Nuoret pohtivat metsää myös taidenäkökulmasta ja tekevät ympäristötaidetta. Vierailulla 
Nurmeksen sahaan tutustutaan metsätalouteen, ja vaelluksen aikana nuoret muun muassa 
kertovat luontomatkailusta. Nuoret tekevät myös vapaaehtoistyötä Tiilikkajärven kansallis-
puistossa ja tutustuvat metsäterapiaan. Kukin ryhmä vastaa vuorollaan yhden päivän toi-
minnasta.

Ryhmätapaamisen lopuksi nuoret kokoavat oppimansa tiedot ja tekevät yhteenvedon metsi-
en tilasta nuorten näkökulmasta katsottuna. Se lähetetään kunkin maan ympäristöministeri-
öön. Tavoitteena on tuoda ilmi nuorten mielipiteitä ja ajatuksia metsistä ja niiden tilasta.

Tukisumma:  15 950 euroa
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United with arctic nature

Hankenumero FI-11-45-2010-R3
Hakija  Rådet för gränskommuner i norr rf
  Inarin kunta, Piiskuntie 2, 99800 IVALO
  +358 40 731 0594, reijo.timperi@inari.fi
  www.northcouncil.net 

Kumppanit  Karasjok municipality, Karasjok, Norja
  Kiruna Municipality, Kiruna, Ruotsi

Hankkeen teemat:  Tiedotusvälineet ja viestintä / nuorisotiedotus, 
  Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Pohjoisten rajakuntien neuvosto (Rådet för gränskommuner i norr rf) hakee tukea ryhmäta-
paamiseen, jossa kumppanitahoina ovat Kiirunan kunta (SE) ja Karasjokin kunta (NO). Poh-
joisten rajakuntien neuvostoon kuuluu 15 kuntaa Suomesta, Venäjältä, Ruotsista ja Norjasta. 
Ryhmätapaaminen on ensimmäinen nuorten välinen tapaaminen, ja tulevaisuudessa toivo-
taan nuorisoyhteistyön olevan vakiintunutta osallistuvien kuntien kesken. Ryhmätapaamises-
sa järjestetään valmistelutapaaminen.

Tapaamisen teemoina ovat oppiminen liikunnan ja urheilun avulla sekä nuorisotiedotus. 
Tavoitteena on vahvistaa osallistujien suhdetta arktiseen luontoon, oppia luontovalokuva-
uksesta sekä antaa osallistuville nuorille mahdollisuus oppia toistensa arkipäivän elämästä 
pohjoisen rajakunnissa. Tarkoituksena on myös lisätä nuorten tietoisuutta luonnonsuojelun 
ja kestävän kehityksen merkityksestä alueella.

Ryhmätapaamisen suunniteltu ohjelma on luontopainotteista. Se sisältää GPS-suunnistusta, 
luontovaellusta sekä erilaisia työpajoja valokuvauksesta ja kestävästä kehityksestä. Osallistu-
jat työstävät pienimuotoisen dokumentin luonnosta sekä luontokuvakalenterin.

Ryhmätapaaminen toteutetaan Inarin nuorisokeskuksessa ja sen kesto on 6 päivää. Osallis-
tuvat nuoret ovat iältään 15–17-vuotiaita, ja jokaisesta maasta osallistuu 15 nuorta. Ryh-
mänvetäjiä on 2/maa.

Tukisumma:  15 192 euroa 
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Fresh air 2011

Hankenumero FI-11-48-2010-R4
Hakija  Nykarleby stad, Kultur och Fritid / International Club
  Seminariegatan 17, 66900 NYKARLEBY
  +358 6 7856 111, ungdom@nykarleby.fi
  www.nykarleby.fi 

Kumppanit  The “Talk About Youth” Project, Dublin, Irlanti
  Youth Home Jarse - Residential home group 
  Crnuska gmajna, Ljubljana, Slovenia
  YOUTHEME YOUTH, Fgura, Malta

Hankkeen teemat:  Ympäristö, Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Ryhmätapaaminen järjestetään Suomessa vuoden 2011 helmi–maaliskuun vaihteessa Suo-
men, Slovenian, Maltan ja Irlannin nuorten kesken. Hankkeeseen osallistuu yhteensä 36 
nuorta (9/maa), jotka ovat pääasiallisesti 13–17-vuotiaita. Reilu puolet nuorista on tyttöjä. 
Jokaisella maalla on 2 ryhmänvetäjää. Hankkeeseen tehdään valmistelutapaaminen, johon 
osallistuu ryhmänvetäjä joka maasta.

Hankkeen teemoina ovat ympäristö sekä oppiminen liikunnan ja urheilun kautta. Hankkeella 
on monia hyvin konkreettisia tavoitteita, jotka liittyvät nuorten oppimiseen ympäristö- ja 
kulttuuriasioista, esimerkiksi pyrkimys ymmärtää paremmin ilmastoon ja ympäristöön liittyviä 
asioita tai antaa nuorille kokemus siitä, että heillä tärkeinä yksilöinä on mahdollisuus vaikut-
taa asioihin omilla teoillaan. Ympäristö ja ilmasto ovat kantavia aiheita, joihin hankkeessa 
paneudutaan kokemisen ja tiedon kautta. Nuoret tutustuvat ekologisuuteen kierrätyskes-
kuksen ja Kokkola World Shopin kautta. He muokkaavat roskista taidetta, esittelevät omien 
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maidensa ympäristötilanteita, vierailevat kulttuurien museoissa sekä harrastavat ekologisia 
liikuntatapoja. Nuoret osallistuvat hankkeen toteuttamiseen käytännön toimien, ryhmäyttä-
misen ja paikallisyhteisön kautta. He ovat luoneet linkkejä eri toimijoihin, jotka voivat olla 
osana hankkeen toteuttamisessa ja esimerkiksi tarjoamassa lähiruokamahdollisuutta. Arvi-
ointia suoritetaan jatkuvasti Big Brother -videopäiväkirjan avulla. Näitä videoita käytetään 
osana hankkeen jatkotoimia kahden kuukauden päästä ryhmätapaamisen loppumisesta. 
Jokainen ryhmä suorittaa kotimaassaan tiedotustilaisuuden, joka perustuu hankkeen oppi-
miskokemuksiin sekä nuorten välillä jatkuvaan keskusteluun.

Nykarlebyn nuorisotoimi ylläpitää International Club -toimintaa, jonka parissa toimii vajaa 
kolmekymmentä 13–20-vuotiasta nuorta. Suomen ryhmä on koostettu tämän toiminnan pe-
rusteella. The “Talk About Youth” Project on Dublinissa toimiva kansalaisjärjestö, joka järjes-
tää nuorille vapaaehtoistoimintaa sekä tukee valistus- ja nuorisotiedotustyötä. Youth Home 
Jarse on Ljubljanassa toimiva julkinen koulukoti kodittomille nuorille. He voivat olla orpoja tai 
huostaanotettuja ja käyvät tuetusti koulua laitoksessa. Youtheme Youth on Maltan Fguras-
sa toimiva nuortenryhmä, joka osallistuu hankkeisiin kehittääkseen taitojaan ja toimiakseen 
vertaisohjaajina muille nuorille alueellaan.

Tukisumma:  30 277,50 euroa 
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Inspire II

Hankenumero FI-11-50-2010-R4
Hakija  HNMKY ry / Team Aurea Borealis
  Vuorikatu 17, 00100 HELSINKI
  +358 40 82 56 282, essi.tarvonen@gmail.com
 
Kumppanit  Mosta Youth Empowerment Centre, Mosta, Malta 
  Portadown YMCA, Portadown, Iso-Britannia
  Public Environmental Center for Sustainable Development, 
  Varna, Bulgaria

Hankkeen teemat:  Terveys, Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Ryhmätapaaminen järjestetään Helsingissä, Karjalohjalla ja Turussa vuoden vaihteessa 
2010–2011. Hankkeeseen osallistuu 32 nuorta Suomesta, Bulgariasta, Maltalta ja Pohjois-
Irlannista (8/maa). He ovat pääosin 15–17-vuotiaita, mutta myös nuorempia ja vanhempia 
on mukana. Jokaisella ryhmällä on 2 ryhmänvetäjää, mutta nuoret haluavat toimia ryhmässä 
tasavertaisina. Hankkeessa järjestetään valmistelutapaaminen.

Hankkeen teemoina ovat nuorten vastuunkanto yhteisistä asioista sekä oppiminen urhei-
lun ja liikunnan kautta. Hankkeen tavoitteena on valjastaa nuorten taidot ja luoda yhteinen 
kansainvälinen toimintapäivä Do2gether Day, johon ryhmät kutsuvat helsinkiläisiä nuoria 
osallistumaan erilaisiin työpajoihin. Nuoret valmistautuvat tapahtumaan tekemällä muun 
muassa seikkailukasvatukseen sekä liikuntaan liittyviä harjoituksia. He tutustuvat yhteiseen 
prosessiinsa ja miettivät, mitkä siinä olevat asiat voivat olla hyödyksi Do2getherDayn aikana. 
Harjoitukset päätetään purkukeskusteluihin, joihin aiotaan liittää eurooppalaisia ja globaa-
leja teemoja. Päivisin tutustutaan eri urheilulajeihin, keskustellaan Euroopasta ja kulttuu-
rienvälisyydestä sekä suunnitellaan Do2getherDay-päivää. Toimintapäivä heijastelee niitä 
keskusteluja ja kokemuksia, joita ryhmäläiset ovat viikolla saaneet. 

Team Aurea Borealis on nuorten vapaa toimintaryhmä, jossa toimii 17–28-vuotiaita nuoria 
Helsingin ja Turun NMKY:ten vapaaehtoisista sekä partiosta. Ryhmä ei kokoonnu säännölli-
sesti, vaan toteuttaa hankkeita yhdessä ja tapaa harrastustoiminnan kautta. HNMKY auttaa 
ryhmää hankehallinnossa. Mosta Youth Empowerment Centre on maltalainen nuorten toi-
minta- ja tiedotustaho, joka on aktiivinen myös Eurooppalaisessa vapaaehtoispalvelu-toi-
minnassa. Public Environmental Center for Sustainable Development on Bulgarian Varnassa 
toimiva kansalaisjärjestö, joka toimii ympäristöalalla. Portadown YMCA on pohjoisirlantilai-
nen nuorisojärjestö.

Tukisumma:  27 946 euroa 
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Together towards to the future 
of Europe

Hankenumero FI-11-58-2010-R5
Hakija  Nuorten Ystävät ry
  Pohjolantie 50, 91500 MUHOS
  +358 44 734 1639
  www.nuorten-yst.fi

Kumppanit  Cooperativa para el Desarrollo Comunitario, Alcantarilla, Espanja
  JugendSozialwerk Nordhausen e. V., Nordhausen, Saksa

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

Nuorten ystävät ry Muhokselta toteuttaa ryhmätapaamisen Centro de Juvenil (ES) ja Jugend 
Sozialwerk Nordhausenin (DE) kanssa Suomessa keväällä 2011. Kaikki yhteistyötahot te-
kevät töitä lastensuojelun asiakkaiden parissa. Ryhmätapaaminen on osallistuvien tahojen 
kolmas ja perustuu vastavuoroisuuteen. Osallistuvilla tahoilla on ollut pitkään yhteistyötä, ja 
tapaamista on suunniteltu tiiviissä yhteistyössä. Nuoria osallistetaan suunnitteluun toimin-
taan rohkaisevien menetelmien avulla. Valmistelutapaamiseen osallistuu aikuinen ja nuori.
 
Ryhmätapaamisen teemoina ovat sosiaalinen vahvistaminen ja Eurooppa-tietoisuus. Tavoit-
teena on saada nuoret mukaan aktiiviseen toimintaan, jossa päämääränä on olla tasavertai-
nen, monikulttuurisia kokemuksia ja arvoja omaava nuori Euroopan kansalainen.
 
Ryhmätapaamisen ohjelmassa on toisiin tutustumista, liikunta- ja ulkoilutoimintaa ( muun 
muassa pilkkiminen ja kalan perkaus ) ja leijojen tekoa. Nuoret myös vierailevat eläinpuis-
tossa ja tekevät vapaaehtoistyötä (pyörien korjausta hyväntekeväisyyteen, vesakkokasvien 
raivausta tai musiikkiesityksen harjoittelua vanhainkotiin tai kehitysvammaisten laitokseen). 
Päätösjuhlassa jokaisen maan nuoret pitävät oman puheenvuoron. Nuoret osallistuvat leiri-
keskuksessa järjestettävän tapaamisen ruokahuoltoon sekä käytännön järjestelyihin.
 
Ryhmätapaaminen toteutetaan Puolangalla ja Muhoksella. Ryhmätapaamisen kesto on 7 
päivää. Osallistuvia nuoria on 21 ja ohjaajia 10. Osallistujat ovat iältään pääosin 15–17 
-vuotiaita. Kaikki nuoret valmistautuvat aktiivisesti omissa maissaan ryhmätapaamisen suun-
nitteluun, osallistumiseen ja ohjelman sisältöön.

Tukisumma:  20 486,40 euroa 
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Cuerpo sano – mente sana

Hankenumero FI-11-59-2010-R5
Hakija  Ylivieskan kaupungin nuorisotoimi, Jussi-klubi
  Virastokatu 6 B, 84100 YLIVIESKA
  +358 44 429 4355, elisa.mannisto@ylivieska.fi
  www.ylivieska.fi 

Kumppanit  Asociation la Rotllana, Barcelona, Espanja

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, Oppiminen urheilun, liikunnan ja 
  ulkoilun kautta

Ylivieskan nuorisotoimi toteuttaa ryhmätapaamisen Asociaton la Rotllanan kanssa, joka on 
Barcelonassa toimiva nuorisojärjestö. Järjestö pyrkii erityisesti parantamaan muita heikom-
massa asemassa olevien nuorten asemaa järjestämällä alueellaan erilaisia aktiviteetteja. 
Kumppanuus on syntynyt työntekijöitten kontaktien kautta. Ryhmätapaaminen on jatkohan-
ke kesällä 2010 toteutetulle ryhmätapaamiselle. Hanketta on suunniteltu yhdessä internetin 
mahdollisuuksia hyödyntäen. 

Tapaamisen teemoina ovat oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta sekä syrjinnän-
vastainen toiminta. Osallistujat haluavat saada liikunnan osaksi elämäänsä, motivaation 
liikkua ja muutenkin elää terveellisesti. Erilaiset liikuntalajit ja ulkoilu sekä ryhmätyöt ja kes-
kustelut syrjinnänvastaisesta toiminnasta näyttelevät tärkeitä osia tapaamisen ohjelmassa. 

Ohjelman aikana ryhmäläisten on tarkoitus oppia toistensa kulttuureista sekä perehtyä syr-
jinnänvastaiseen toimintaan harjoitusten ja ryhmätöiden avulla. Osallistujat toivovat vahvis-
tavansa Eurooppa –myönteisyyttään sekä hyväksyntäänsä erilaisuutta kohtaan.

Tapaamisen aikana järjestetään alueen yli 13-vuotialle disko, johon osallistujat suunnitte-
levat ohjelmaa, ja jossa paikalliset nuoret pääsevät tutustumaan ryhmätapaamisen nuoriin. 
Lisäksi ryhmä järjestää syksyllä Espanja-illan, jossa esitellään vaihtoa, kokataan espanjalaista 
ruokaa ja kerrotaan YiA-ohjelman mahdollisuuksista.

Ryhmätapaamisen kesto on 10 päivää ja se toteutetaan huhtikuussa Ylivieskassa ja osin 
Nuorisokeskus Oivangissa. Osallistujia on yhteensä 32, ja nuoret ovat pääasiallisesti 15–17 
-vuotiaita. Ryhmänvetäjiä on kaksi/maa. Suomalaiset osallistujat kuuluvat Jussi-klubiin, joka 
on nuorisotalotoimikunta. Ryhmä järjestää toimintaa muille kaupungin nuorille ja tapaa 
säännöllisesti.

Tukisumma:  17 300 euroa 
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Snow and wind! In Kouvola 

Hankenumero FI-11-61-2010-R5
Hakija  Kouvolan kaupunki, Lasten ja nuorten palvelut
  Länsiasemantie 5, 46800 MYLLYKOSKI
  +358 20 615 77 94, anne.pankalainen@kouvola.fi
 
Kumppanit  Towers Youth Project, Kent, Iso-Britannia

Hankkeen teemat:  Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta, Ympäristö

Kouvolan nuorisopalvelut toteuttaa ryhmätapaamisen Kentin nuorisopalveluiden kanssa (UK) 
helmikuussa 2011 Suomessa. Osallistuvat nuoret ovat pääsääntöisesti samoja. Hankkeessa 
toteutetaan valmistelutapaaminen.

Hankkeen teemaksi on valittu luonto ja oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta. 
Luonto oli teemana jo edellisessä tapaamisessa, ja tällä kertaa on tarkoituksena tutustua 
talviseen luontoon, oppia miten eläimet ja kasvit talvehtivat, opetella talvisia liikuntalajeja 
sekä vahvistaa nuorten suvaitsevaisuutta ja vastuullisuutta.

Valittua aihetta käsitellään vierailujen, tehtävien, työpajojen, talviurheilulajien ja tutustumis-
pelien avulla. Oppimistavoitteiksi on asetettu nuorten henkilökohtainen kasvu onnistumisen 
ja yhteishengen kokemisen avulla. Tulosten levittämistä varten on ryhmätapaamisesta suunni-
teltu valokuvanäyttely Kouvolan ja Kotkan pääkirjastoihin sekä alueen nuorisotapahtumiin.

Ryhmätapaamisen kesto on 6 päivää ja se toteutetaan sekä Anjalan nuorisokeskuksessa 
että Helsingissä. Osallistuvia nuoria on 10/maa (13–25-vuotiaita) ja 2 ryhmänvetäjää/maa, 
eli osallistujia on yhteensä 24. Nuoret ovat aktiivisessa roolissa tapaamisen suunnitteluvai-
heessa sekä osarahoituksen hankinnassa. He pitävät yhteyttä toisiinsa internetin välityksellä. 
Nuorten tausta huomioiden kyse on sosiaalisen vahvistamisen ryhmätapaamisesta.

Tukisumma:  10 612,90 euroa  
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Feelings into photos

Hankenumero FI-11-64-2010-R5
Hakija  Hyvärilän nuorisokeskus
  Lomatie 12, 75500 NURMES
  +358 20 7 466 780, hyvarila@nurmes.fi
  www.hyvarila.com 

Kumppanit  Centrepoint, Lontoo, Iso-Britannia

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, Taide ja kulttuuri

Hyvärilän nuorisokeskus koordinoi ryhmätapaamista, jossa kumppanitahoina ovat Kontio-
lahden nuorisotoimi ja Centrepoint (UK), joka on Britannian suurin kodittomien 16–25-
vuotiaiden nuorten parissa toimiva järjestö. Se tarjoaa majoituspalvelua, yömajoja ja muu-
ta apua yli 800 nuorelle päivittäin. Kontiolahden nuorisotoimen edustaja tapasi Hyvärilän 
kv-koordinaattorin ja Centrepointin edustajan, kun nämä osallistuivat Hyvärilässä Youth in 
Action -ohjelman alaohjelman 4.3 tuella toteutettuun NowHere-seminaariin. Kontiolahden 
nuorisotoimella ja Centrepointilla ei ole aikaisempaa kokemusta Youth in Action -ohjelman 
ryhmätapaamisesta. Valmistelutapaamiseen osallistuvat vetäjät.

Ryhmätapaaminen toteutetaan keväällä 2011 Nurmeksessa. Tapaamiseen osallistuvat nuoret 
ovat iältään 15–25-vuotiaita, ja molemmista maista osallistuu 8 nuorta. Ryhmävetäjiä on yh-
teensä 5. Tapaamiseen osallistuu suomalaisia ns. kantaväestöön kuuluvia nuoria sekä nuoria, 
jotka ovat saapuneet Suomeen turvanpaikanhakijan statuksella tai ovat maahanmuuttaja-
taustaisia Suomessa syntyneitä. Brittiläiset nuoret ovat siirtolaistaustaisia kodittomia nuoria.

Ryhmätapaamisen teemoina ovat taide ja kulttuuri sekä syrjinnänvastainen toiminta. Ryh-
mätapaamisen avulla toivotaan tietoisuuden monikulttuurisuudesta positiivisena ilmiönä 
Pohjois-Karjalassa lisääntyvän. Valokuvaus yhdisti molempien ryhmien nuoria ja kaikki ha-
lusivatkin oppia siitä lisää. Yhdessä ammattivalokuvaajan kanssa nuoret ideoivat ohjelmaan 
työpajoja. Valokuvauksen kautta nuoret pääsevät ilmaisemaan itseään ilman kielimuurin tuo-
maa estettä. Valokuvan kautta nuoret tutkivat itseään, kertovat tarinoitaan ja pohtivat mi-
nuuttaan. Ryhmä- ja parityöskentelyn tarkoituksena on vahvistaa nuorten sosiaalisia taitoja. 
Ohjelmassa on myös paikalliseen luontoon tutustumista. Oppimistavoitteena on kuvauksen 
ohella pitkäjänteisyyden ja keskittymisen lisääminen. Tähän pyritään muun muassa suunnit-
telemalla ja toteuttamalla valokuvanäyttely sekä Pohjois-Karjalassa että Britanniassa.

Tukisumma:  11 501 euroa
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New ways of participating 
in rural areas

Hankenumero FI-11-66-2010-R5
Hakija  Rovaniemen 4H-yhdistys
  Valtakatu 6, 96200 ROVANIEMI
  +358 40 722 55 54, marjo.lehtola@4h.fi
  www.4h.fi/rovaniemi 

Kumppanit  Skakistikos omilos panoramatos – Youthorama, Panorama, Kreikka

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Kaupungin/maaseudun kehittäminen

Kahdenvälinen ryhmätapaaminen järjestetään suomalaisen ja kreikkalaisen nuorisoryhmän 
välillä Rovaniemellä huhtikuussa 2011. Hankkeeseen osallistuu 17 nuorta (8/FI, 9/GR), jotka 
ovat pääosin 15–25-vuotiaita. Ryhmänvetäjiä on 3 (2/FI, 1/GR). Tyttöjä on hankkeessa reilu 
puolet. Hankkeessa on valmistelutapaaminen, johon osallistuu ryhmänvetäjä ja nuori.

Hankkeen teemoina ovat nuorisotyöttömyys sekä maaseudun kehittäminen. Hankkeen ta-
voitteena on etsiä uusia kehitysideoita maaseudulle ja kertoa niitä eteenpäin paikallisille 
komiteoille, lautakunnille ja päättäville tahoille. Nuorisotyöllisyyteen haetaan näkökulmia tu-
tustumalla paikallisten yrittäjien toimintaan, suunnittelemalla hyvä työhakemus ja oppimalla 
taitoja työelämää varten. Nuoret tutustuvat myös työntekijöiden velvollisuuksiin ja oikeuksiin 
sekä etsivät työpaikkoja Rovaniemen seudulla. Työllisyysnäkökulmaa haetaan myös EU:n 
sääntöjen kautta, ja osallistujat tutkivat työnhakumahdollisuuksia ulkomailla. Nuoret teke-
vät myös SWOT-analyysin omista kaupungeistaan ja vertailevat tuloksia omien kulttuuriensa 
näkökulmista. Hankkeeseen kuuluu lisäksi vierailu Ranuan eläinpuistoon. Nuoret kertovat 
hankkeensa edistymisestä paikallislehdille. Tulosten levittämistoimina on suunniteltu koulu- 
ja nuorisotilavierailuja sekä Suomessa että Kreikassa, ja kullekin niistä on valittu vastuuhen-
kilöt.

Rovaniemen 4H on paikallisesti toimiva järjestö, joka järjestää nuorille luontoon, eläinten-
hoitoon ja yrittäjyyteen liittyvää toimintaa. Skakistikos Omilos Panoramatos - Youthorama on 
Thessalonikin lähellä sijaitseva kansalaisjärjestö, joka on osallistunut useasti EU-ohjelmiin. 
Hankkeen kontaktihenkilöt tapasivat Youth in Action -ohjelman koulutuksessa Maltalla. Edel-
lisen hankkeen aikana ryhmäläiset tutustuivat kreikkalaiseen 15-vuotiaaseen tyttöön, jonka 
kanssa he ovat suunnitelleet uutta tapaamista.

Tukisumma:  14 559 euroa
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Hello Finland! 
– Helsinki / London cultural experience

Hankenumero FI-11-68-2010-R5
Hakija  Sports for Undestanding & Inclusion - SPIN Finland
  Rörstrandinkatu 3 C 103, 00560 HELSINKI
  +358 40 578 38 79, spinfinland@gmail.com

Kumppanit  Football Beyond Borders, Lontoo, Iso-Britannia

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, 
  Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Hanke on kahdenvälinen ryhmätapaaminen suomalaisen ja britannialaisen nuorisoryhmän 
välillä. Se järjestetään Helsingissä, Euralla, Kirkkonummella ja Hyrynsalmella heinäkuussa 
2011. Hankkeeseen osallistuu 20 nuorta (10/maa), joista yksi on nainen. Osallistujat ovat 
iältään 18–25-vuotiaita, kaksi heistä on yli 25 vuotta vanhoja. Ryhmänvetäjiä on 4. Hank-
keeseen järjestetään valmistelutapaaminen.

Hanke liittyy teemoiltaan syrjinnänvastaiseen toimintaan sekä liikunnan käyttämiseen op-
pimisen välineenä. Hankkeen päätavoitteina ovat kansallisen kulttuuri-identiteetin ja siihen 
liityvien stereotypioiden kyseenalaistaminen sekä liikunnan hyödyntäminen kulttuurienväli-
sen vuorovaikutuksen ja sosiaalisen osallistumisen apuvälineenä. Nuoret tutustuvat erilaisiin 
marginaalisiin ihmisryhmiin sekä alakulttuurien edustajiin ja harrastavat heidän kanssaan 
erilaisia liikuntalajeja. He vierailevat muun muassa vastaanottokeskuksessa sekä vammais-
ten parissa toimivissa järjestöissä. Nuoret järjestävät liikuntamahdollisuuksia myös lapsille 
ja pelaavat suojalkapalloa ikämiesryhmän kanssa. He toteuttavat myös journalismikilpailun, 
jonka myötä he tuottavat artikkeleita, haastatteluja, valokuvia ja performansseja nykysuo-
malaisista ja näiden asenteista erilaisia yhteiskunnallisia asioita kohtaan. Helsinki Cupin 
aikana pienryhmät seuraavat kahden päivän ajan tansanialaisen, brasilialaisen, meksikolai-
sen ja thaimaalaisen juniorijoukkueen kokemuksia Suomesta kirjoittaen niistä artikkeleita 
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ja tehden videokuvaa. Nämä tuotokset päivitetään projektin blogisivulle ja Helsinki Cupin 
internet-sivuille. Ryhmä esittelee suomalaista identiteettiä ja ympäristöä vierailemalla Alvar 
Aallon suunnittelemissa kohteissa Kauttualla, matkustamalla eri paikkakunnille ja tekemällä 
yhteistyötä paikallisten järjestöjen kanssa.

Sports for Understanding & Inclusion - SPIN Finland on Helsingissä toimiva nuorten vapaa 
ryhmä, joka on perustamassa rekisteröityä yhdistystä. Se haluaa tarjota liikunnallisesti pas-
siivisille nuorille matalan vaatimustason liikuntatoimintaa sekä edistää osallistujien aktiivista 
ajattelua ja yhteiskunnallista vaikuttamista. SPIN Finland toimii järjestämällä kirjallisuus-
piirejä, elokuvailtoja sekä liikuntaryhmiä ja -tempauksia muun muassa vanhainkodeissa, 
vammaisten asuntoloissa, vastaanottokeskuksissa ja vankiloissa. Football Beyond Borders 
on Lontoossa toimiva nuorisoryhmä, jota yhdistää intohimo jalkapalloon. Ryhmän nuoret 
ovat suurimmaksi osaksi maahanmuuttajaperheiden lapsia, jotka opiskelevat ja etsivät töitä 
Lontoossa. Heitä yhdistää myös mielenkiinto kulttuurienväliseen vertailuun ja oppimiseen. 
Kumppanuus on syntynyt yhden ryhmäläisen vaihto-opiskeluvuoden kautta. Hän osallistui 
silloin FBB-yhdistyksen hankkeeseen, jossa he järjestivät liikuntatoimia Syyriassa, Libanonissa 
ja Turkissa.

Tukisumma:  11 452 euroa  
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1.2
NUORISOALOITTEET

Nuorisoaloitteet ovat nuorten ideoimia, toteuttamia ja arvioimia hankkeita, 

joilla pyritään saamaan aikaan positiivinen muutos. Nuorisoaloitteiden muo-

dossa nuoret toteuttavat ideoitaan ja vaikuttavat haluamiinsa asioihin paikal-

lisesti, alueellisesti tai kansallisesti. Kansainvälisissä aloitteissa nuorisoaloit-

teiden tekijät verkostoituvat ja tekevät yhteistyötä muissa maissa aloitteita 

tekevien nuorten kanssa. Nuorisoaloitteissa korostuvat luovuus ja yritteliäi-

syys. Hankkeiden ideat ovat tekijöilleen uusia ja ne sisältävät uudenlaista toi-

mintaa sekä uusia ja luovia lähestymistapoja ongelmien ratkaisemiseksi. Nuo-

risoaloitteiden vaikutukset ja hyödyt eivät koidu vain hankkeen tekijöille vaan 

ulottuvat myös lähiyhteisöön. Hankkeisiin liittyy vahva paikallinen näkyminen 

ja verkostoituminen, jonka ansiosta tulokset leviävät laajemman yhteisön hyö-

dyksi.
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Vuonna 2010 tuettiin 21 kansallista nuorisoaloitetta yhteensä 151 614 eu-

rolla ja aktiivisia aloitteentekijöitä oli 133. Heistä 57 prosenttia oli muita hei-

kommassa asemassa olevia nuoria. Aloitteissa näkyi ja kuului aiempia vuosia 

vahvemmin aatteellisuus ja erilaisten vähemmistöjen ääni. Myös moni kiin-

nostava nuorten kulttuuriprojekti sai tukea. Kaiken kaikkiaan aloitteita toteu-

tettiin selvästi enemmän kuin aikaisempina vuosia, mikä on hyvin myönteinen 

kehityssuunta. 



”Muu mikä” – sukupuolivähemmistö-
nuorten visio vuodelle 2020 

Hankenumero FI-12-2-2010-R1
Hakija  Seksuaalinen tasavertaisuus - SETA ry
  Mannerheimintie 170 A, 00300 HELSINKI
  +358 50 3098108, paasihteeri@seta.fi
  www.seta.fi 

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta

Seksuaalinen tasavertaisuus - SETA ry:n alla toimiva nelijäseninen suunnittelutiimi on ide-
oinut nuorisoaloitteen otsikolla “Muu, mikä” - Sukupuolivähemmistönuorten visio vuodelle 
2020. 

Aloite koostuu sukupuolivähemmistöihin (transsukupuoliset, transgenderit, intersukupuoli-
set, transvestiitit) kuuluville nuorille suunnatusta leiristä sekä sen pohjalta koottavasta julkai-
susta, jonka tarkoitus on esittää nuorten visio sukupuolivähemmistöjen oikeuksista vuodelle 
2020.

Leirin päämäärä on saada nuoret osallistujat tiedostamaan paremmin omat sosiaaliset ja 
juridiset oikeutensa ja voimaannuttaa heidät niiden ajamiseen. Tätä päämäärää tukee kolme 
alatavoitetta: nuorten identiteetin kehityksen ja henkilökohtaisen kasvun tukeminen, omien 
vaikutusmahdollisuuksien pohtiminen ja solidaarisuuden edistäminen sukupuolivähemmis-
töjen kesken. Neljän päivän aikana käsitellään tavoitteisiin liittyviä aiheita erilaisin keinoin: 
oikeuksia pohditaan ryhmätöiden ja keskustelujen avulla, kun taas oman sukupuolikoke-
muksen tarkastelussa ja sen näkyväksi tekemisessä hyödynnetään visuaalisia ja taiteellisia 
menetelmiä. Sukupuolivähemmistön ja -enemmistön välisen suhteen tarkastelussa käytetään 
draamaa ja huumoria, minkä jälkeen keskustellaan siitä, mistä väärinkäsitykset ja ennakko-
luulot voivat johtua ja kuinka niitä voidaan ehkäistä ennalta.

Leirin jälkeen aloitteen tekijäryhmä kokoaa leirin tulosten pohjalta sukupuolivähemmistö-
nuorten vision vuodelle 2020. Se julkaistaan loppuvuonna TransHelsinki-tapahtuman yhte-
ydessä. Julkaisua levitetään nuorisoalalla toimiville ja nuorten elämää koskevia päätöksiä 
tekeville tahoille.

Leirille osallistuu 30 nuorta sekä ohjaaja ja apuohjaajia, jotka SETA kouluttaa. Osallistujia 
toivotaan koko maasta erityisesti siksi, että pääkaupunseudun ulkopuolella sukupuolivähem-
mistöihin kuuluvien on vaikeata löytää vertaistoimintaa. 

Tukisumma:  8 200 euroa
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Mundus Socialis 
– leiri yhteiskunnallisesti uteliaille nuorille

Hankenumero FI-12-5-2010-R1
Hakija  Samuli Sinisalo
  Aleksis Kiven katu 24 A 9, 00500 HELSINKI
  +358 40 7050398, samuli.sinisalo@gmail.com
 
Hankkeen teemat:  Nuorisopolitiikka, Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus

Neljästä nuoresta aikuisesta koostuva vapaa ryhmä “Vapaus valita nuoret” toteuttaa nuori-
soaloitteena Mundus Socialis -leirin yhteiskunnallisesti uteliaille nuorille. 

Ryhmän pilottihanke Mundus Socialis -leiri tähtää nuorten aktiiviseen ja kriittiseen yhteiskun-
nalliseen osallistumiseen. Leirin aikana käsitellään laajasti seuraavia aiheita: demokratia, me-
dia, talousjärjestelmä, planeettamme maa, vähemmistöt ja vaikuttaminen omassa elinympä-
ristössä. Lisäksi leiriläisillä on mahdollisuus osallistua niin sanottuun projektivalmennukseen, 
jossa vastataan muun muassa seuraaviin kysymyksiin: kuinka asettaa projektille realistiset 
tavoitteet? Mistä saada rahoitusta nuorisoprojektille? Mistä kumppaneita?

Leirin menetelmällisenä punaisena lankana on leiriläisten aktiivinen osallistuminen koko 
hankkeeseen. Kun leiriläiset on valittu, heillä on vielä mahdollisuus vaikuttaa käsiteltäviin 
aiheisiin. Teemojen käsittelyssä käytetään työpajoja, keskustelua, itsenäistä työskentelyä, ver-
tailua sekä asiantuntija-alustuksia (esimerkiksi jostakin romanikerjäläisiä auttavasta tahosta, 
järjestöistä, politiikan piiristä). Osallistujia rohkaistaan tuomaan omia ajatuksiaan esille, ole-
maan kriittisiä, toimimaan ryhmässä ja pohtimaan, kuinka asioihin voisi vaikuttaa.

Hankkeesta kootaan pienimuotoinen julkaisu, todennäköisesti leiriläisten, ohjaajien ja koor-
dinaattoreiden yhdessä tekemä leirilehti, jota jaetaan muun muassa kouluille ja nuorisojär-
jestöille. Hanke arvioidaan yhdessä, ja sen jälkeen pohditaan, kuinka toimintaa voisi parantaa 
seuraavaa kertaa varten.

Yhdeksänpäiväinen Mundus Socialis -leiri järjestetään Hartolassa heinäkuussa 2010. Leiriä 
mainostetaan mahdollisimman kattavasti, jotta mukaan saataisiin 25 eri puolilta Suomea 
ja erilaisista kulttuurisista taustoista tulevaa osallistujaa. Leirimaksu on 200 euroa, mutta 
budjetissa on varattu viidelle vähävaraiselle osallistumisen kattava stipendi. Hanke kestää 
kokonaisuudessaan viisi kuukautta. 

Tukisumma:  4 100 euroa 

          Nuorisoaloite
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Maailman kieli projekti 
– using football to teach language and citizenship

Hankenumero FI-12-6-2010-R1
Hakija  Liikkukaa ry
  Pohjoiskaari 15, 00200 HELSINKI
  +358 9-7750 4361, info@liikkukaa.org
  www.liikkukaa.org

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, 
  Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Liikkukaa ry hakee tukea nuorisoaloitteelle “Maailman Kieli Projekti – using football to teach 
language and citizenship”. Liikkukaa ry on aktiiviseen osallistumiseen, kulttuurien moni-
muotoisuuteen sekä tasavertaisten mahdollisuuksien edistämiseen sitoutuneiden liikunta- ja 
kulttuurijärjestöjen liitto.

Aloitteen varsinainen tekijäryhmä koostuu tamperelaiseen jalkapallokerho Vierasjoukkuee-
seen (Liikkukaa ry:n jäsen) kuuluvista neljästä nuoresta aikuisesta, joista kolmella on ulko-
maalaistausta. Myös valtaosa seuran pelaajista on ulkomaalaistaustaisia. Pelaajilla on ollut 
vaikeuksia seuran perustamisesta saakka, lähinnä heikosta suomen kielen taidosta ja rasis-
tisista asenteista johtuen. 

Aloitteen kantava ajatus on parantaa pelaajien kielitaitoa, jotta pelaajat ymmärtäisivät 
Suomen jalkapalloliiton demokraattista rakennetta ja pääsisivät sitä kautta osallistumaan 
suomalaisen jalkapalloilun kehittämiseen sekä puolustamaan omia oikeuksiaan jalkapallo-
maailmassa. Ydinryhmä järjestää 15–20 seuratoverilleen kurssin, joka sisältää sekä perin-
teistä kielen opiskelua luokkaympäristössä että valmennusta suomeksi. Kurssin tarkoituksena 
on parantaa osallistujien itsetuntoa, laajentaa heidän sanavarastoaan ja vahvistaa tunnetta 
täysivaltaisesta kansalaisuudesta.

Kurssi hyödyntää jalkapallon kasvatuksellista potentiaalia kansalaisuuden ja osallisuuden 
vahvistamisessa. Jalkapallo toimii osallistujien yhteisenä motivoijana. Urheilumaailma on 
ulkomaalaisille yksi niitä harvoja yhteiskunnan osa-alueita, joihin he pystyvät osallistumaan 
lähes yhtä täysivaltaisesti kuin valtaväestökin. 

Kurssi toteutetaan kesä-syyskuun aikana Tampereella. Hankkeesta tiedotetaan verkkosivuilla 
ja sosiaalisen median kautta. Hankeideaan kuuluu kehittää interaktiivinen verkkosivu, jolla 
voisi olla tietokilpailuja, juttuja sekä kuvia suomen kurssista ja kansalaiskoulutuksesta.

Tukisumma:  5 279 euroa 
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JNS On the street!

Hankenumero FI-12-7-2010-R1
Hakija  Teatteri Satama
  Suvantokatu 1, 80100 JOENSUU
  +358442067662, ulla.lehmusoksa@teatterisatama.net

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Syrjinnän vastainen toiminta

Joensuulaisten nuorten ryhmä hakee tukea neljä kuukautta kestävälle projektille. Ryhmä 
koostuu nuorisovaltuustolaisista sekä muista projektista kiinnostuneista nuorista. Ryhmä 
toteuttaa projektin yhteistyössä Teatteri Sataman kanssa, joka toimii hakijana. Nuoret ovat 
pääosin 15–17-vuotiaita; poikia on 4 ja tyttöjä 7.

Nuorten projektin teemana on itsensä ilmaiseminen ja koulun ulkopuolinen oppiminen. He 
haluavat antaa jokaiselle nuorelle tasapuolisen mahdollisuuden itsensä ilmaisemiseen sekä 
tarjota kaikille mahdollisuuden oppia uutta ja kehittää taitojaan luovassa ilmaisussa. Tä-
män tavoitteen saavuttamiseksi nuoret haluavat järjestää tapahtumapäivän. Idea on saanut 
alkunsa nuorisovaltuustolaisten viime kesänä järjestämästä JNS On the street -tanssitapah-
tumasta, joka järjestettiin Joensuun kulttuuritoimen Joen Kulttuuriviikkojen yhteydessä. On-
nistuneen tapahtuman innostamina nuoret ovat suunnitelleet kesäkuulle koko päivän kestä-
vän tapahtuman, joka sisältää tanssitapahtuman lisäksi paljon muutakin toimintaa. Päivän 
aikana järjestetään kävelykadulla street-henkinen paraati hip-hop -musiikin siivittämänä, 
ja paraatiin kutsutaan mukaan lisää nuoria kävelykadun varrelta. Lisäksi nuoret järjestävät 
kaikille avoimet beatboxing-, rap- ja graffitikilpailut. Päivä huipentuu discoon, jossa on päih-
teiden osalta nollatoleranssi - jatkoille osallistujat puhallutetaan ovella. Discossa järjestetään 
myös tanssikilpailu ja valokuvausseinä, johon voi mennä ottamaan kuvan itsestään kaverin 
kanssa.

Tapahtuman toivotaan keräävän yhteen monenlaisia nuoria maakunnasta, ja erityisesti nuo-
ret panostavat Kontiolahden vastaanottokeskuksessa asuvien mukaan saamiseksi. Tämä 
tukisi positiivista vuorovaikutusta ja ennakkoluulojen murtamista valtaväestön ja pakolais-
statuksella olevien välillä.

Nuoret ovat perustaneet keskuudessaan vastuuryhmät tapahtuman järjestämiseen ja val-
misteluihin liittyen. Heidän tukihenkilönään toimii Joensuun nuorisotoimen nuorisoasiamies. 
Youth in Action -tuki käytetään muun muassa äänentoistoon, mainontaan, bussikuljetuk-
seen vastaanottokeskuksesta tuleville, vanereihin ja maaleihin graffiteja varten sekä ohjaajan 
palkkioon.

Tukisumma:  4 626,85 euroa 

             Nuorisoaloite

53



KAKU – Karenninuorten 
oman kulttuuri-identiteetin tukeminen

Hankenumero FI-12-8-2010-R1
Hakija  Omega ry
  Jääkärinkatu 9, 50100 MIKKELI
  +358 44 292 2495, omega@omegary.fi
  www.omegary.fi 

Hankkeen teemat:  Vähemmistöt, Syrjinnän vastainen toiminta

Kymmenen nuorta karennipakolaista hakee Vähemmistöryhmien tukijärjestö Omega ry:n 
tukemana tukea kahdeksan kuukautta kestävälle nuorisoaloitteelle. Ryhmän jäsenet ovat 
20–30-vuotiaita; heistä 3 on miehiä ja 7 naisia.

Projektin tavoitteena on tukea pakolaisina Suomeen tulleiden burmalaisten karenninuorten 
kulttuuri-identiteetin kehittymistä ja antaa eri puolilla Suomea asuville nuorille mahdollisuus 
tutustua toisiinsa ja saada vertaistukea. Tätä varten järjestetään elokuussa leiri 50 karenni-
pakolaisnuorelle. Hanketta ovat suunnitelleet Omega ry:n edustaja ja yhteyshenkilö, nuorten 
hankeohjaajana toimiva karennipakolainen sekä yhdeksän nuoren ryhmä, jotka toimivat lei-
rillä työpajojen vetäjinä.

Leirin aikana käsitellään karennikulttuurin eri puolia (esimerkiksi kudontaa, tanssia ja musiik-
kia), mutta lisäksi järjestetään seksuaalikasvatusta, tarjotaan perustietoa Euroopasta ja EU:
sta sekä vertaillaan suomalaista ja burmalaista koulutusjärjestelmää. Leirin aikana tehdään 
myös ryhmätöitä aiheesta “Minä aasialaisena Euroopassa”. Projektin tuloksista tehdään ku-
vakirja, jossa nostetaan esille nuorten kokemuksia ja tunnelmia.

Karenninuoret ovat toivoneet heille suunnattua toimintaa. Monet heistä eivät tunne koti-
maansa kulttuuria ja monilla on takanaan pitkä pakolaisleirielämä. Burmalaiset ovat tiivis 
yhteisö, ja siksi nuorten identiteetin kehityksen kannalta on tärkeää, että he tietävät mistä he 
ja heidän perheensä ovat kotoisin ja missä oman kulttuurin juuret ovat.

Omega ry on avustustoimintaa ja kehitysyhteistyötä toteuttava kansalaisjärjestö, joka muun 
muassa toteuttaa vähemmistöryhmille suunnattuja projekteja heidän kanssaan. Omegan 
toiminta ulottuu Mikkelistä maailmalle. Nuorten ohjaajana toimii 26-vuotias karennipakolai-
nen, joka on asunut Suomessa neljä vuotta. Hän toimii muun muassa epävirallisen Karenni 
Community of Mikkeli -ryhmän puheenjohtajana ja on ollut aktiivisesti mukana Omega ry:n 
toiminnassa Mikkeliin saapumisestaan lähtien. 

Tukisumma:  5 580 euroa  
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Musliminuorten lehti

Hankenumero FI-12-9-2010-R1
Hakija  Suomen Islamilainen Neuvosto ry. (Nuoriso- ja opiskelijalautakunta)
  Apollonkatu 10 B 82, 00100 HELSINKI
  +358 9 458 7386, sine@sine.fi
  www.sine.fi

Hankkeen teemat:  Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus, 
  Syrjinnän vastainen toiminta

Suomen Islamilaisen Neuvoston (SINE) nuoriso- ja opiskelijalautakunnan nuoret jäsenet ha-
kevat tukea toukokuussa alkavalle 8 kuukauden nuorisoaloitteelle. Nuoria on ryhmässä 11, 
joista kuusi miehiä ja viisi naisia. Nuoret ovat iältään 17–25-vuotiaita.

Nuoret haluavat tehdä nuorisolehden, joka käsittelee nuorten elämään liittyviä ja heitä kiin-
nostavia aiheita muslimivähemmistöön kuuluvien nuorten näkökulmasta. Tämänkaltaista jul-
kaisua ei ole aikaisemmin tehty ja nuoret kokevat, että tarve lehdelle on suuri. Lehden kautta 
nuoret haluavat saada musliminuorten äänen kuuluviin, kannustaa nuoria aloitteellisuuteen 
ja aktiiviseen nuorisotoimintaan sekä rikkoa islamiin ja muslimeihin liittyviä ennakkoluuloja. 
Nuoret ovat jakautuneet eri työryhmiin vastuualueittain. Osa nuorista keskittyy kirjoitus- ja 
käännöstyöhön tekemällä haastatteluja, etsimällä taustatietoja ja kirjoittamalla artikkeleita 
omasta vastuualueestaan (esitellään esimerkiksi nuorisojärjestöjen toimintaa ja islamilaista 
vaatemuotia sekä positiivisia keinoja torjua syrjintää). Toiset vastaavat lehden ulkoasusta ja 
taustoista, toiset taas tekevät lehteen tehtäviä ja kilpailuja. Lehtiä on tarkoitus julkaista kaksi 
kappaletta, ensimmäinen on ilmainen ja toinen maksaa 4,90 e/kpl.

Ensimmäisen lehden taittaa ammattilainen. Hän vetää nuorille taittokoulutuksen, jonka poh-
jalta nuoret taittavat seuraavan lehden itse. Lehden markkinointia ja tilausten vastaanotta-
mista varten perustetaan www-sivut. Nuorten tavoitteena on saada ensimmäisen ilmaisen 
lehden jälkeen 200 tilaajaa ja toisen lehden jälkeen 700 vuositilaajaa. Mikäli tavoitteet saa-
vutetaan ja lehden tekeminen on toteutunut suunnitellusti, SINE ry jatkaa lehden tekemistä 
omalla kustannuksellaan. 

SINE ry on perustettu vuonna 2006 ja se on Suomen islamilaisten yhteisöjen yhteistyöelin 
ja keskustelufoorumi. SINE:llä on 20 jäsenjärjestöä ja sitä kautta se edustaa valtaosaa Suo-
mesta asuvista noin 40 000 muslimista. SINEn nuorisolautakunta koostuu jäsenjärjestöjen 
valtuuttamista nuorista aikuisista. Nuorten tukena hallinnollisissa asioissa toimii SINE ry:n 
projektisihteeri.

Tukisumma:  7 200 euroa 



Peer to Peer Youth Support 
Initiative project

Hankenumero FI-12-11-2010-R2
Hakija  Mehalet Yared
  Huvilinnanmäki 2 a 10, 02600 ESPOO
  +358 46 622 8208, mehalet.yared@metropolia.fi

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Vähemmistöt

Peer to Peer Youth Support Initiative -ryhmä hakee tukea nuorisoaloitteeseen. Ryhmä on va-
paamuotoinen etiopialaistaustaisten nuorten ryhmä, josta osalla on Suomen kansalaisuus ja 
osalla pysyvä oleskelulupa Suomessa. Ydinryhmään kuuluu viisi 15–30-vuotiasta nuorta nais-
ta. Ryhmän ohjaajana toimii Youth in Action -ohjelman kulttuuritulkki, joka on Suomi-Etiopia 
-seuran hallituksessa ja tekee vapaaehtoistyötä maahanmuuttajien parissa Helsingissä.

Nuorisoaloitteen teemoiksi on valittu vähemmistöt ja Eurooppa-tietoisuus. Aloitteen tarkoi-
tuksena on jakaa nuorten kokemuksia ja haasteita, jotka liittyvät siirtolaisuuteen, maahan-
muuttajien kotouttamiseen ja integraatioon. Tarkoituksena on non-formaalissa asiayhteydes-
sä miettiä asioiden vaikutusta nuorten elämään. Nuorten kokemukset on tarkoitus kerätä ja 
koota niistä yhteenveto.

Nuorisoaloitteen aikana ryhmä järjestää kolme leirityyppistä tapaamista Turussa ja Helsingis-
sä. Tapaamisten aikana käsitellään erilaisin menetelmin maahanmuuttajataustaisten nuorten 
kokemuksia liittyen traumaan, kulttuurishokkiin, sukupolvien välisiin kuiluihin tai toimimiseen 
kulttuuritulkkeina omille vanhemmille. Kokemuksia työstetään draaman ja fasilitoitujen kes-
kustelun avulla. Tarkoituksena on myös lisätä nuorten omaa vertaistukea toisilleen ja miettiä 
keinoja vertaistuen järjestämiseksi Suomessa. Nuorisoaloitteen tuki käytetään muun muassa 
kuljetukseen, majoitukseen ja ruokailuun sekä projektin tulosten levittämiseen esitteen ja 
www-sivujen kautta.

Tukisumma:  8 200 euroa

Nuorisoaloite
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Hyvä kiertää

Hankenumero FI-12-12-2010-R2
Hakija  Hyvä kiertää -työryhmä/ Joanna Amemori
  Tilkankatu 39 a 5, 00300 HELSINKI
  +358 40 867 8856, joanna.amemori@student.diak.fi

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Ympäristö

Hyvä kiertää -työryhmä hakee tukea nuorisoaloitteeseen. Vapaamuotoisessa ryhmässä on 
kahdeksan nuorta kristittyä naista. Nuoret jakavat samat kiinnostuksen kohteet ja arvot. 
Ryhmän jäsenet arvostavat taidetta ja käsillä tekemistä ja ovat huolissaan ympäristön tilasta. 
Nuoret ovat suunnitelleet hanketta jo pitkään.

Nuorisoaloitteen idea sai alkunsa ryhmän halusta käyttää luovuuttaan siten että siitä oli-
si hyötyä muillekin. Nuorisoaloitteen teemoiksi on valittu taide ja kulttuuri sekä ympäristö. 
Tavoitteena on herättää keskustelua ympäristöarvoista ja toteuttaa omassa elämässään eet-
tistä kuluttamista. Lisäksi hanke kannustaa nuoria yritteliäisyyteen ja luovuuteen. Nuoret 
toimivat aktiivisesti ympäristön ja yhteisön hyväksi. Nuorisoaloitteen avulla ryhmä toivoo 
saavansa arvojaan esille itselleen luontevalla tavalla.

Nuorisoaloitteen kesto on 13 kuukautta. Ideana on toteuttaa nuorten leiri, jossa nuoret 
suunnittelevat ja toteuttavat käsitöitä kestävän kehityksen mukaisesti. Tarkoituksena on teh-
dä t-paitoja, laukkuja ja asusteita. Tavoitteena on myydä käsitöitä erilaisissa nuorisotapahtu-
missa Suomessa ja luovuttaa mahdollinen tuotto Viron ja Venäjän nuorisotyölle. Ennen leiriä 
ydinryhmä kouluttautuu aiheeseen liittyen (muun muassa vaatesuunnittelu, ompelutaidot, 
markkinointi), ja miettii prototyyppejä tuotteista, joita olisi tarkoitus valmistaa.

Hankkeelle on suunniteltu laajaa näkyvyyttä. Nuorisoaloitetta tehdään tunnetuksi sosiaali-
sessa mediassa, erilaisilla kesäfestivaaleilla sekä kirkollisen nuorisotyön piirissä. Hanketuki 
käytetään muun muassa materiaalikuluihin kuten maalit ja kankaat, vuokrakuluihin, ruokai-
luun ja koneiden vuokraamiseen.

Tukisumma:  7 200 euroa 
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Hantverkscirkus på Åland 

Hankenumero FI-12-15-2010-R2
Hakija  Skunk - intresseorganisationen för ungdomar i skärgården
  Strömars, 22820 MARIEHAMN
  +358 18 55415, info@skunk.ax
  www.skunk.ax

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Kaupungin / maaseudun kehittäminen

Ahvenanmaalainen nuorisojärjestö SKUNK hakee tukea nuorisoaloitteeseen. Järjestön tarkoi-
tuksena on valvoa saaristossa elävien nuorten etuja ja järjestää mielekästä vapaa-ajanvietet-
tä. Järjestö toimii kuudella saarella ja sillä on noin 200 nuorta jäsentä.

Nuorisoaloitteen teemoina ovat taide ja kulttuuri, maaseudun kehittäminen ja terveys. Hank-
keen tavoitteena on elävöittää pienten saaristokuntien elämää sekä solmia kontakteja eri 
saarilla asuvien nuorten välille. Hankkeella pyritään lisäämään nuorten luovuutta, aloitteelli-
suutta ja kykyä huomata omia vahvuuksiaan.

Nuorisoaloitteen idea on järjestää Ahvenanmaan saarilla kymmenpäiväinen sirkuskiertue, 
joka tarjoaa lapsille ja nuorille mahdollisuuksia harjoittaa luovia taitojaan. Kiertueen ajan 
nuoret pyrkivät elämään perinteistä sirkuslaisen arkea. Sirkuksen avulla nuoret tarjoavat pai-
kallisille lapsille ja nuorille mahdollisuuden tutustua varjoteatteriin, keramiikan tekemiseen, 
musiikkiin, tanssiin ja erilaisiin käsityöpajoihin. Osallistuvat nuoret tekevät kasvomaalauksia 
ja opettavat muun muassa huovuttamista ja veistämistä. Sirkuksen mukaan on mahdollisuus 
liittyä myös päiväksi. Nuoret huolehtivat itse ruokahuollosta ja majoituksesta. Syksyn aikana 
nuorisoaloitteen tekijät vierailevat saaristokuntien yläkouluilla esittelemässä hanketta sekä 
muutamia työpajoja.

Nuorisoaloitteen kesto on 9 kuukautta. Osallistuvat nuoret ovat SKUNK-järjestön aktiivisia 
jäseniä. Tarkoituksena on rekrytoida saarilta nuoria mukaan järjestön toimintaan ja kannus-
taa heitä ottamaan aktiivinen ote elinympäristönsä elävöittämiseen. Hanketuki käytetään 
muun muassa minibussien vuokraan, telttavuokraan ja materiaaleihin (kuten keramiikkama-
teriaalit, tekstiilit ja askartelutarvikkeet).

Tukisumma:  8 200 euroa 
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Kokemuspohjainen elokuvailmaisu

Hankenumero FI-12-16-2010-R2
Hakija  Aar Social Development Association (ASDA ry)
  Kauppakartanonkatu 7 A 84, 00930 HELSINKI
  +358 9 676 513, postmaster@asdary.net
  www.asdary.net 

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri

Aar Social Development Association ry (ASDA) hakee tukea nuorisoaloitteeseen. Yhdistys 
pyrkii vahvistamaan monikulttuurista kansalaisyhteiskuntaa. Sen päämääränä on edistää 
erityisesti tasapuolisia mahdollisuuksia ja hyviä suhteita eri etnisten ryhmien välillä. Tärkeänä 
kohderyhmänä ovat nuoret ja yhdistys tarjoaa nuorille ohjausta ja aktiviteetteja. Yhdistys on 
rekisteröity vuonna 2000.

Nuorisoaloitteen teemoina ovat taide ja kulttuuri sekä terveys. Aloitteen tarkoituksena on 
elokuvan keinoin tutkia erilaisia tyttöjen ja naisten kokemia ongelmia: syömishäiriöitä, ma-
sennusta, syrjintää ja parisuhdeväkivaltaa. Elokuvanäytösten ja keskustelutilaisuuksien kaut-
ta aiheille pyritään saamaan julkista keskustelua. Harjoitusprosessin aikana osallistuvat nuo-
ret oppivat elokuvan teon eri osa-alueita, ja tekijät toivovat saavansa käytännön kokemusta, 
joka helpottaisi alan oppilaitoksiin hakeutumista ja työllistymistä.

Nuorisoaloitteena on elokuva, jonka tärkeänä osana ovat keskustelut, työpajat ja harjoitus-
prosessit, joissa elokuvan aiheita työstetään ennen varsinaista toteuttamista. Elokuvan ta-
voitteena on toimia terapeuttisena kokemuksena, jossa vaikeita asioita puretaan keskustelun 
ja näyttelemisen keinoin. Nuorisoaloite pitää sisällään kaikki elokuvan tekemiseen kuuluvat 
elementit: käsikirjoitus, kuvauspaikkojen etsiminen, kameran käyttö, editointi, puvustus, la-
vastus, tekniikka, musiikki ja tuottaminen. Elokuvaa on tarkoitus levittää nuorten festivaaleil-
le, kouluihin ja erilaisiin tapahtumiin, joissa se voi herättää keskustelua. Elokuvan musiikista 
koostetaan soundtrack, jolla nuoret pääsevät tuomaan esiin musiikillisia taitojaan.

Nuorisoaloitteen kesto on 18 kuukautta ja se toteutetaan Helsingissä. Nuorisoaloitteen 
ydinryhmään kuuluu seitsemän 18–30-vuotiasta naista, jotka ovat kiinnostuneita aiheesta 
ja elokuva-alasta. Ydinryhmä on suunnitellut projektin ideaa, toteutustapaa, aikataulua ja 
käsikirjoitusta. Myöhemmässä vaiheessa tulevat nuoret etsitään sosiaalisen median avulla. 
Hanketuki käytetään muun muassa käsikirjoitus- ja näyttelytyöpajojen järjestämiseen, kuva-
uksiin ja maskeerauskuluihin sekä elokuvan editointiin.

Tukisumma:  7 900 euroa  
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Suomigospel-nettiradiokanava

Hankenumero FI-12-18-2010-R2
Hakija  Suomi-Gospel -työryhmä
  Lastenkodinkuja 1, 00181 HELSINKI
  +358 40 725 5451

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, Tiedotusvälineet ja viestintä / 
  Nuorisotiedotus 

Suomigospel-työryhmä, SMG, on viiden nuoren suunnittelema nuorisoaloite. Ryhmän jäsenet 
ovat kukin tahoillaan aktiivisia toimijoita suomalaisella gospel-kentällä. Osa nuorista soittaa 
yhtyeissä, tekee nuorisotyötä ja toimittaa nuortenlehteä, ja osalla on hieman kokemusta ra-
diotyöstä. Ryhmä on kokoontunut viikoittain suunnittelemaan nuorisoaloitetta. Kaikki osal-
listuvat nuoret ovat kiinnostuneita mediatyöskentelystä.

Nuorisoaloitteen taustalla on kristillisten nuorten tarve saada nuorten kuuntelemalle gospel-
musiikille levityskanava, antaa nuorille musiikintekijöille mahdollisuutta saada musiikkiaan 
kuuluville sekä tarjota hanketta toteuttaville nuorille verkostoja ja arvokasta työkokemusta 
media-alalta.

Nuorisoaloitteen tarkoituksena on luoda Suomen ensimmäinen nuorille suunnattu ympäri-
vuotinen internet-gospelkanava. Pääpaino on antaa soittoaikaa uudemmalle musiikille, tuo-
reemmille yhtyeille ja nouseville lahjakkuuksille. Internet-sovellus mahdollistaa kappaleiden 
äänestämisen, ja kaikki kanavaa kuuntelevat nuoret voivat näin vaikuttaa kanavan musiikki-
tarjontaan. Gospelkanavan sisältö koostuu aluksi musiikista, mutta projektin edetessä sisäl-
töä tuotetaan myös nuorisotapahtumista ja konserteista. Nettiradioon olisi tarkoitus kehittää 
myös uutispalvelu, josta olisi löydettävissä kaikki Suomessa gospelmusiikkiin liittyvät uutiset. 
Lisäksi nuorisoaloitteen avulla ryhmä pyrkii avaamaan siltoja eri seurakuntien välille.

Nuorisoaloitteen kesto on 18 kuukautta. Nuorisoaloitteen teknisenä yhteistyökumppanina 
toimii kristillinen nuorisomedia Nuotta.com ja kristillinen radiokanava Radio Dei, joka tarjoaa 
palvelimensa nuorten käyttöön. Youth in Action -tuki käytetään Teosto- ja Gramex -maksui-
hin.

Tukisumma:  6 100 euroa 
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Monttuelämää 

Hankenumero FI-12-21-2010-R2
Hakija  Kiteen Montun nuoret
  Kauratie 3, 82500 KITEE
  +358 44 04 88 234, katiko91@hotmail.com

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Syrjinnän vastainen toiminta

Kiteen Montun nuoret (KiMoNu) hakee tukea nuorisoaloitteeseen. Kiteen nuorisotoimen 
toiminnassa tutustuneet nuoret ovat itsenäinen ryhmä, johon kuuluu lähes neljäkymmentä 
kiteeläistä nuorta. Nuoret ovat iältään 13–22-vuotiaita. Aloitteen ydinryhmään kuuluu kuusi 
14–18-vuotiasta nuorta. Heistä yksi on osallistunut aikaisemmin nuorisoaloitteeseen, jossa 
tehtiin verkkolehteä Kiteen alueella.

Nuorisoaloitteen teemoina ovat taide ja kulttuuri sekä syrjinnänvastainen toiminta. Nuoriso-
aloitteen tavoitteena on tarjota nuorille varallisuudesta riippumatta mahdollisuus tutustua 
musiikin eri tekovaiheisiin. Aloitteen avulla kiteeläiset nuoret haluavat innostaa ja rohkais-
ta myös muita nuoria tutustumaan omaan luovuuteensa. Aloitteen tarkoituksena on rikkoa 
erilaisia ennakkoluuloja muita alueen nuoria kohtaan ja synnyttää yhteisvastuullisuuden 
tunnetta.

Nuorisoaloitteen kesto on 14 kuukautta. Sen aikana on tarkoitus tuottaa nuorten tekemäs-
tä musiikista levy, jossa nuoret tekevät kaiken alusta eli sävellystyöstä lähtien itse. Toimin-
tasuunnitelmaan kuuluu sävellystyö, nauhoitus, masterointi, musiikin viimeistely ja levyn 
monistus. Nuorisoaloitteen aikana nuoret pitävät videopäiväkirjaa, josta koostetaan DVD 
koko hankkeen prosessista. Valmista levyä levitetään nuorisotoimiin ja radiokanaville. Le-
vyn julkaisemisen avulla nuoret toivovat aktivoivansa muitakin nuoria tekemään itse asioita, 
toimimaan ryhmissä ja käyttämään luovuuttaan hyväksi. Hanketuki käytetään muun muassa 
nauhoitus- ja miksauskuluihin, teostomaksuihin ja CD-kansien tekemiseen.

Tukisumma:  7 200 euroa 
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Saituri

Hankenumero FI-12-23-2010-R3
Hakija  Jämijärvi-Seura ry.
  Patonokantie 8 co Kati Mansikkamäki, 38800 JÄMIJÄRVI
  +358 40 766 3663, leena.saloniemi@centrum.cz
  www.jamijarviseura.fi
 
Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Kaupungin / maaseudun kehittäminen

Jämijärvi-Seura ry:n neljä 18–30-vuotiasta nuorta hakee tukea viiden kuukauden nuoriso-
aloitteelle. He haluavat projektin kautta tuoda jotain uutta ja elinvoimaista pienelle maalais-
paikkakunnalleen sekä yhdistää asukkaita yhteisen projektin kautta.

Nuorisoaloitteen teemana on maaseudun kehittäminen, taide ja kulttuuri. Tavoitteena on 
tehdä yhdessä teatteriesitys. Hankkeeseen tulevat ottamaan osaa niin lapset, nuoret kuin 
aikuiset; sekä pitkäaikaiset teatteriharrastajat että innokkaat kokemattomat. Näytelmäksi on 
valittu Charles Dickensin Saituri, ja näytelmän tekemiseen odotetaan 35 osallistujaa. Teatte-
riesitys mahdollistaa erilaisia tehtäviä kaikille osallistujille heidän omien taitojensa ja mielen-
kiinnon kohteidensa kautta: lavastusta, puvustusta, maskeerausta, näyttelemistä ja laulamis-
ta sekä markkinointia ja tiedotusta. Mahdolliset esitysten tuotot lahjoitetaan mukana olevien 
toimijoiden valitsemiin hyväntekeväisyyskohteisiin tai -toimintaan. Seuran on tarkoitus järjes-
tää kuusi esitystä joulukuussa. Youth in Action -tuki käytetään muun muassa ammattilaisten 
(kuten ohjaaja) palkkioihin, äänentoisto- ja vuokrakuluihin sekä markkinointiin.

Jämijärvi-Seura on vuodesta 1988 asti toiminut paikallisseura, joka järjestää kotiseutuaihei-
sia tapahtumia, kustantaa kotiseutukirjallisuutta ja huolehtii kunnan kotiseutumuseosta ja 
-arkistosta. Seura on viimeisen kuuden vuoden aikana pyörittänyt myös harrastelijateatteria 
kesäisin. Seuralla on 68 jäsentä, ja haasteena on varsinkin nuorten saaminen mukaan toi-
mintaan. Saituri-projektin kautta seura toivoo saavansa lisää nuoria kotiseututoimintaan ja 
samalla pyrkii turvaamaan omaa tulevaisuuttaan kuntaliitosneuvottelujen edetessä.

Tukisumma:  6 100 euroa  
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Kierrätysviikonloppu 

Hankenumero FI-12-24-2010-R3
Hakija  Näkövammaisten keskusliitto ry
  PL 30, 00030 IIRIS
  +358 9 3960 4653, jutta.kivimaki@nkl.fi
  www.nkl.fi/nuoret 

Hankkeen teemat:  Ympäristö, Vammaisuus

Näkövammaisten keskusliiton nuorisoryhmä hakee tukea neljä kuukautta kestävään nuori-
soaloitteeseen. Ryhmässä on neljä 15–17-vuotiasta tyttöä. Tukenaan heillä on ohjaaja, jolla 
on kokemusta useammasta eri nuorisohankkeesta mukaan lukien Youth in Action -projekte-
ja. Ohjaaja auttaa nuoria muun muassa toimimalla teknisenä kirjoittajana, sillä esimerkiksi 
Youth in Action -lomakkeita ei voi täyttää sokeiden apuvälineillä.

Projektin tavoitteena on herättää näkövammaiset nuoret ajattelemaan ympäristöään ja 
tiedostamaan ne pienet asiat, joilla on vaikutusta. Nuorten mielestä näkövammaiset eivät 
ole arjessaan kovin ekologisia, sillä usein liikkuminen julkisilla kulkuneuvoilla on vaikeaa tai 
mahdotonta, ja esimerkiksi jätteiden lajittelupaikalla he eivät tiedä, lukeeko jäteastian päällä 
kirkas vai tumma lasi.

Nuoret haluavat käsitellä kierrättämistä, kestävää kehitystä ja ympäristöasioita näkövammai-
sille sopivalla tavalla. Nuorisoaloitteen aikana he järjestävät viikonloppuleirin, jonka aikana 
käsitellään kierrättämistä ja kestävää kehitystä mahdollisimman havainnollisesti. Kierrätysvii-
konloppu on suunnattu 12–30-vuotiaille näkövammaisille nuorille. Leirillä opetellaan muun 
muassa  tunnistamaan ja kierrättämään erilaisia jätteitä, tehdään roskista taidetta ja vierail-
laan jätteidenkäsittelylaitoksella. Viikonlopun jälkeen nuoret kirjoittavat aiheesta juttusarjan 
Näkövammaisten keskusliiton jäsenlehti Airueeseen.

Youth in Action -tuki käytetään muun muassa leirin majoitus- ja ruokailukuluihin, ympäristö-
taiteilijan palkkioon, materiaaleihin ja avustajien kuluihin.

Tukisumma:  6 405 euroa
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Silta

Hankenumero FI-12-25-2010-R3
Hakija  Nuorten Muslimien Foorumi
  Varstatie 1 A 1, 20540 TURKU
  +358 44 3005069, amgadid555@hotmail.com

Hankkeen teemat:  Vähemmistöt, Syrjinnän vastainen toiminta

Nuorten muslimien foorumi hakee 18 kuukauden pituista nuorisoaloitetta, joka järjestetään 
Turussa. Sen ydinryhmässä toimii neljä 18–30-vuotiasta nuorta aikuista, joista kaksi on mies-
tä ja kaksi naista. Heillä kaikilla on maahanmuuttajatausta.

Hankkeen teemoina ovat vähemmistöt sekä syrjinnänvastainen toiminta. Tavoitteena on 
tukea Turun Kupittaan koulussa opiskelevia monikulttuurisia oppilaita heidän koulunkäyn-
nissään. Hankkeella on kolme toimintalinjaa, joiden kautta tuloksia tavoitellaan. Hankkeen 
neljä ydinryhmäläistä kouluttautuvat itse niin kutsutun MOD-koulutuksen kautta ja hankkivat 
itselleen taitoja luotsata monikulttuuristen ryhmien vuorovaikutusta. Opettajille annetaan 
tietoa projektista ja esitellään toimintasuunnitelma. Ydinryhmäläisten kautta kartoitetaan 
maahanmuuttajaoppilaiden tilanteita, tarpeita ja haasteita. Opettajille tarjotaan mahdolli-
suus osallistua MOD-koulutukseen, ja heidän kanssaan järjestetään tilaisuuksia, joihin osal-
listuu sekä oppilaita että heidän vanhempiaan. Oppilaiden kanssa järjestetään tapaamisia, 
joissa monikulttuurisia nuoria tutustutetaan toisiinsa ja motivoidaan osallistumaan toimin-
taan. Ryhmäläisille järjestetään tapahtumasarja, jonka aikana käsitellään nuorten haasteita 
koulussa ja keskustellaan yhdenvertaisuudesta. Myöhemmin nuorten kanssa keskustellaan 
tulevaisuuden suunnitelmista ja koulumotivaatiosta, järjestetään työpajoja peruskoulun jäl-
keisistä opintosuunnitelmista ja heitä kannustetaan koulumenestykseen. Hankkeen toivotaan 
vaikuttavan nuoriin positiivisesti, ja niin että he hakeutuisivat opiskelemaan peruskoulun jäl-
keen. Samalla toivotaan, että nuorista tulisi seuraavia tukihenkilöitä uusille yläasteikäisille 
oppilaille ja että toiminta jatkuisi. Jatkotoimena tuotetaan hankkeesta kertova lehti.

Haettu tuki käytetään markkinointi- ja tiedotuskuluihin, puhujapalkkioihin, tulosten doku-
mentointiin, materiaali- ja laitekustannuksiin, tilavuokriin sekä vierailukuluihin. Hankkeessa 
on myös ohjaaja, jolle haetaan tukea. Levittämis- ja hyödyntämistoimien kulut menevät tu-
loksista kertovan lehden valmistamiseen ja painamiseen.

Nuorten muslimien foorumiin kuuluu noin 320 jäsentä, jotka asuvat eri puolilla Suomea. Jär-
jestön kotipaikka on Turussa ja sen tavoitteena on edistää musliminuorten integraatiota sekä 
auttaa heitä osallistumaan tasavertaisina monikulttuurisen Suomen rakentamiseen.

Tukisumma:  8 200 euroa
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Kulttuurisilta

Hankenumero FI-12-29-2010-R4
Hakija  Ushanga ry
  PL 271, 40101 JYVÄSKYLÄ
  +358 503645071, ushanga@ushanga.fi
  www.ushanga.fi 

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Syrjinnän vastainen toiminta

Ryhmä jyväskyläläisiä nuoria yhdessä Jyväskylän Elävän Musiikin yhdistyksen ja Ushanga ry:
n kanssa ideoi ja toteuttaa KulttuuriSilta-aloitteen. Ydinryhmän nuoret, kolme poikaa ja yksi 
tyttö, ovat 18–30-vuotiaita. Nuorisoaloitteita esiteltiin kaupungin rahoittamassa työttömien 
nuorten kohtauspaikassa Cafe Sillassa syksyllä 2009 ja idea kulttuuritoiminnasta sai siitä 
alkunsa. Toimintaa viriteltiin syksyn aikana, ja yhteistyökanavia luotiin eri yhdistysten kans-
sa. Nyt KulttuuriSilta-kulttuuriklubi haluaa yhdistää useita nuorten pyörittämiä tai nuorten 
kanssa toimivia yhdistyksiä ja tuottaa yhteistyössä vähintään kaksi avointa, päihteetöntä 
kulttuuri-iltaa kuukaudessa. Kulttuurin kenttää huomioidaan monipuolisesti ja nuoret voivat 
esiintyä ja järjestää näyttelytoimintaa sekä tuoda esille omaa taidettaan. Paikkana on kahvila 
Lutakko Jyväskylässä. Aloitteen kokonaiskesto on yhdeksän kuukautta.

Hankkeen tavoitteena on nuorten aktiivisuuden ja osallisuuden lisääminen. Hankkeessa ha-
lutaan kannustaa ja toteuttaa katu-uskottavaa alkoholivapaata ajanviettoa. Tavoitteena on 
saada mahdollisimman useita eri alakulttuurien tai marginaaliryhmien edustajia osallistu-
maan klubi-iltoihin ja edistää näin erilaisuuden ymmärtämistä sekä voimaannuttaa syrjäy-
tymisvaarassa olevia toimimaan paikallisen kulttuurin parissa. Koska tilassa ei ole alkoholia 
eikä näin ikärajoituksia, kannustetaan mukaan kaikenikäisiä ja halutaan tällä tavoin lisätä 
sukupolvien välistä vuorovaikutusta.

Hankkeen tulosten levittämiseksi ja hyödyntämiseksi aloitteen aikana kerätään materiaalia ja 
toteutetaan poikkitaiteellinen teos aktiivisesta kansalaisuudesta ja nuorten omien ideoiden 
toteuttamisen mahdollisuudesta.

Tukisumma:  8 200 euroa 
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Mundus Socialis 
– Leiri yhteiskunnallisesti uteliaille nuorille 

Hankenumero FI-12-30-2010-R4
Hakija  Vapaus Valita Nuoret
  Hovinkatu 10, 77600 SUONENJOKI
  +358 40 742 9331, anski.airaksinen@gmail.com
  www.mundussocialis.net 

Hankkeen teemat:  Nuorisopolitiikka

Vapaus Valita Nuoret on vuonna 2009 perustettu nuorten vapaa ryhmä, jonka tarkoituksena 
on edistää nuorten kansalaisvaikuttamista. Aktiivisia jäseniä ryhmässä on alle kymmenkunta. 
Heillä on jonkin verran kokemusta erilaisissa organisaatioissa toimimisesta. Ryhmän on tar-
koitus rekisteröityä yhdistykseksi.

Ryhmän pilottihanke, Mundus Socialis -leiri, tähtäsi nuorten aktiiviseen ja kriittiseen yhteis-
kunnalliseen osallistumiseen. Leirin aikana käsiteltiin laajasti seuraavia aiheita: demokratia, 
media, talousjärjestelmä, planeettamme maa, vähemmistöt sekä vaikuttaminen omassa elin-
ympäristössä. Kokemukset aloitteesta olivat niin positiivisia että osa osallistujista haluaa itse 
olla mukana järjestämässä uutta tapahtumaa.

Ryhmän järjestämä leiri on täynnä ohjelmaa. Viikon aikana tullaan käsittelemään hyvinkin 
laajoja aihepiirejä erilaisten työpajojen, vierailujen, itsenäisten projektien ja keskusteluiden 
kautta. Tarkempi ohjelma muotoutuu erikseen järjestettävien suunnittelupäivien aikana. Tällä 
kertaa halutaan mukaan myös paikallisyhteisöä: leirin aikana tullaan vierailemaan vanhain-
kodissa, ja yhteistyötä tehdään pakolaisjärjestön kanssa.

Tukisumma:  6 100 euroa 
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Cultural Exploration for Inclusion

Hankenumero FI-12-38-2010-R4
Hakija  Puntland Community ry
  Kauppakartanonkatu 7 A, 00980 HELSINKI
  +358 40 715 32 63, postmaster@puntland-community.net
  www.puntland-community.net 

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Vähemmistöt

Puntland Community ry on vuonna 1998 perustettu yhdistys, jonka tarkoituksena on erityi-
sesti edistää ja tukea somalialaisten maahanmuuttajien työllistymistä sekä integroitumista. 
Cultural Exploration for Inclusion -nuorisoaloite pyrkii 14 kuukauden aikana tukemaan mo-
nikulttuuristen nuorten aktiivista kansalaisuutta järjestämällä erilaista toimintaa. Aloite tuli 
seitsemältä nuorelta, jotka halusivat tukea monikulttuuristen nuorten toimijuutta ja kannus-
taa ymmärtämään erilaisuutta. Ydinryhmässä on kuusi nuorta, jotka pyrkivät tavoittamaan 
50 osallistujaa mukaan hankkeeseen.

Toiminta koostuu kulttuurin tutkimispäivistä, kouluvierailuista, yhteisen jalkapallojoukkueen 
perustamisesta ja yhteisestä monikulttuurisuusleiristä, jossa kehitetään tulevia YiA-hankkei-
ta. Hankkeen aikana siihen osallistuneet nuoret tekevät myös videopäiväkirjaa, jossa he ker-
tovat oppimastaan. Päiväkirjoista kootaan DVD.

Tukisumma:  6 100 euroa
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Din tur

Hankenumero FI-12-40-2010-R5
Hakija  Finlands Svenska Ungdomsförbund
  Nylandsgatan 17 B 27, 00120 HELSINGFORS
  +358 9 7515 5100, fsu@fsu.fi
  www.fsu.fi 

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

Nuorisoaloite on yhdeksän kuukauden pituinen ja järjestetään Suomessa vuonna 2011. Sen 
järjestävässä ryhmässä on 7 nuorta, joista neljä on tyttöjä. Ryhmässä on pääasiassa täysi-
ikäisiä, mutta kaksi nuorista on alle 18-vuotiaita. Hankkeella on ohjaaja.

Hankkeen teemoina ovat Eurooppa-tietoisuus sekä nuorten aktiivinen osallistuminen. Hank-
keen tavoitteena on saada aikaan videokertomusketju, joka kulkee paikkakunnalta toiselle 
jäsenjärjestöjen verkostossa. Norra Sibbos ungdomsförening ja Vänö Vänner aloittavat pro-
jektin omilla videopäiväkirjoillaan, joilla nuoret esittelevät heitä kiinnostavan projektin idean 
ja sen jälkeen omien paikkakuntiensa nuorison yleistilanteen. He kertovat ajanvietosta, osal-
lisuudesta ja sen haasteista sekä mahdollisista ratkaisuista. Nuoret valitsevat seuraavat orga-
nisaatiot FSU:n sisältä ja vierailevat heidän luonaan. He toteuttavat yhdessä jonkin toiminnan 
ja näyttävät videonsa toiselle ryhmälle. Videon haaste aktivoi uudet nuoret suunnittelemaan 
jonkinlaista projektia, jota heidän tulee kuvailla omassa videossaan. He saavat puolestaan 
haastaa uuden ryhmän uuden projektin suunnitteluun. Hankkeen on tarkoitus tavoittaa 
elokuuhun mennessä 8 uutta nuorisoryhmää, jotka kaikki suunnittelevat oman projektin ja 
valmistavat videon. Syyskuussa nuoret koostavat videoista kaksi lyhytfilmiä, joilla esitellään 
nuorten ideoita Förening 2011 -tapahtumassa. Hanke haluaa kannustaa nuoria ottamaan 
osaa aktiiviseen järjestötoimintaan, saamaan äänensä kuuluviin ja innostumaan uusista pro-
jekteista, jotka voivat olla paikallisia, kansallisia tai eurooppalaisia.

Finland Svenska Ungdomsförbund on ruotsinkielisten alueorganisaatioiden (Nylands Svens-
ka Ungdomsförbund, Svenska Österbottens Ungdomsförbund, Åbolands Ungdomsförbund ja 
Ålands Ungdomsförbund) keskusjärjestö, joka järjestää nuorisotoimintaa Suomen ruotsinkie-
lisillä alueilla ja tekee yhteistyötä myös ruotsinsuomalaisen Finlandssvenskarnas Riksförbund 
i Sverige -järjestön kanssa. 

Hankkeen budjetti käytetään matkakuluihin, toisten ryhmien saavuttamiseen, päiväkirjapro-
jektin toteuttamiseen sekä mahdollisiin majoituskuluihin. Budjettiin sisältyy myös videomate-
riaalin käsittely. Hankkeen hyödyntämis- ja levittämiskuluilla katetaan lyhytfilmin koostami-
seen kuuluvat kulut matkustamisineen.

Tukisumma:  8 200 euroa
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Draamarosvot

Hankenumero FI-12-41-2010-R5
Hakija  Hankasalmen 4H -yhdistys ry
  Keskustie 41, 41520 HANKASALMI
  +358 40 534 6361, sirkka.suomaki@hankasalmi.fi

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Kaupungin / maaseudun kehittäminen

Hankasalmelaiset nuoret toteuttavat nuorisoaloitteen Hankasalmella helmikuusta 2011 
lähtien. Ryhmässä on viisi nuorta naista, kolme heistä on 15–17-vuotiaita ja kaksi 18–30-
vuotiaita. He ovat kaikki kiinnostuneita teatterista, näyttelemisestä ja projektitoiminnasta. 
Nuoret toteuttavat viisi kuukautta kestävän hankkeen Hankasalmen 4H-yhdistyksen toimi-
essa hakijana nuorten puolesta. Ryhmällä on tukenaan ohjaaja, jolla on kokemusta muun 
muassa nuorisoaloitteista.

Nuoret haluavat tehdä teatteriesityksen ja sen avulla luoda uusia nuorten harrastusmah-
dollisuuksia Hankasalmelle ja sen alueen kylille. Ryhmä haluaa innostaa myös muita nuoria 
tekemään itse, oppimaan yritteliäisyyttä ja vaikuttamaan omaan elinympäristöönsä.

Nuoret ovat valinneet näytelmäksi norjalaisen lastenkirjailijan Thorbjorn Egnerin kirjasta teh-
dyn dramatisoinnin ja saaneet jo luvan kirjailijan pojalta sen esittämiseen. Esitys on koko 
perheelle sopiva lastenteatteriesitys, ja se toteutetaan kiertueena kahdeksassa tai yhdek-
sässä eri hankasalmelaisessa kylässä. Näytelmää tehdään viikoittain kokoontuvassa draa-
makerhossa, ja sen toteutuksesta vastaa ydinryhmän kokama kuudentoista nuoren joukko. 
Itse teatterikiertue toteutetaan kahtena viikonloppuna keväällä 2011. Mukana olevat nuoret 
saavat kiinnostuksen kohteidensa mukaisesti olla mukana projektin eri osissa kuten esimer-
kiksi lavastuksessa, puvustuksessa, näyttelemisessä ja markkinoinnissa.
 
Nuorisoaloitteen tuki käytetään muun muassa kiertueen matkakuluihin, lavastukseen ja pu-
vustukseen, mainontaan ja tila- ja äänentoistoon liittyviin vuokrakuluihin.

Tukisumma:  7 800 euroa
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Mahdollisuus

Hankenumero FI-12-43-2010-R5
Hakija  Helsingin Ensikoti ry / Oulunkylän ensikoti
  Kantakyläntie 23, 00640 HELSINKI
  +358 9 720 66 30

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta

Oulunkylän ensikoti on tarkoitettu päihdeongelmaisille vauvaperheille. Sen järjestämässä 
kuntoutuksessa on kaksi pääpainopistettä: vanhemmuus ja päihteettömyys. Ensikodin työn-
tekijä oli Youth in Action -koulutuksessa Ensi-ja Turvakotien tapaamisessa. Kun hän esitteli 
omille asiakkailleen mahdollisuutta tehdä oma projekti, viisi 18–30-vuotiasta äitiä ja yksi 
isä innostuivat mahdollisuudesta saada äänensä kuuluville ja osallistua keskusteluun avun 
saamiseksi ilman pakkohoitoa. Ryhmässä on lisäksi mukana yksi 33-vuotias.

Ryhmän tavoitteena on poistaa ihmisten ennakkoluuloja ja kertoa omien kokemustensa 
kautta, että päihdeäiti tai -isä voi muuttua ja olla hyvä vanhempi. He haluavat kertoa elä-
mästään ennen hoitoa ja hoidon jälkeen ja siitä miten elämän voi muuttaa ja tulla hyväksi 
vanhemmaksi. Osallistujat haluavat myös rohkaista muita samassa tilanteessa olevia ihmisiä 
ja heidän ympärillään olevia, jotta niin sanotut tavalliset ihmiset ymmärtäisivät vanhempien 
ja vauvan tuen tarpeen. 

Ryhmä tapaa säännöllisesti ohjaajan tukemana  ja työstää ammattilaisten avustuksella omis-
ta kokemuksistaan ja ajatuksistaan käsikirjoituksen sekä tekee sen pohjalta DVD-esityksen. 
Osa ryhmästä avustaa esityksen teknisessä tuotannossa. 

Ryhmä hakee hyödyntämis- ja levittämistoimien tukea esityksen levitystä varten. Paikalle 
kutsutaan mediaa, päättäjiä ja alan asiantuntijoita. Esitykselle neuvotellaan myös muita le-
vityskanavia netin lisäksi.

Tukisumma:  8 200 euroa
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1.3
DEMOKRATIAHANKKEET

Nuorten demokratiahankkeet ovat eurooppalaisia yhteistyöhankkeita vähin-

tään kahden maan välillä. Jokaisesta hankkeeseen osallistuvasta maasta on 

mukana ainakin kaksi toisistaan riippumatonta organisaatiota tai nuorisoryh-

mää kuten nuorisovaltuusto ja jokin nuorisojärjestö tai vapaa nuorten ryhmä. 

Demokratiahankkeet tukevat nuorten osallistumista demokratian toteuttami-

seen ja rohkaisevat nuoria osallistumaan aktiivisesti niin paikallisen yhteisön 

elämään kuin kansainväliseenkin toimintaan. Demokratiahankkeiden teemat 

voivat käsitellä nuorten vaikuttamis- ja osallistumismahdollisuuksien kehittä-

misen lisäksi esimerkiksi EU:n laajenemiseen ja toimintaan tai yhteisiin huo-

lenaiheisiin kuten ihmisoikeuksiin ja ympäristöön liittyviä teemoja.
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Vuonna 2010 tukea myönnettiin kahdelle demokratiahankkeelle. Tuetut hank-

keet olivat hyvin erilaisia: toisen aiheena oli EU:n kehityspolitiikka, ja siihen 

osallistui 16 poikkeuksellisen aktiivista nuorta Suomesta ja Virosta; toisessa 

tuetussa hankkeessa puolestaan 30 aktiivista nuorta Suomesta, Norjasta ja 

Belgiasta kohdensivat toimintansa passiivisiin nuoriin ja pyrkivät raivaamaan 

heidän osallistumisensa esteitä. Demokratiahankkeiden yhteenlaskettu tuki-

summa oli 76 457,60 euroa.
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The Future Global Leaders

Hankenumero FI-13-1-2010-R1
Hakija  Kehys
  Töölöntorinkatu 2 b, 5.krs, 00260 HELSINKI
  +358 9 2315 0560, rilli.lappalainen@kehys.fi
  www.kehys.fi 

Kumppanit  Estonian National Youth Council, Tallinn, Viro
  Estonian Roundtable for Development Cooperation, Tallinn,Viro
  Suomen nuorisoyhteistyö - Allianssi ry, Helsinki, Suomi

Kehitysyhteistyöjärjestöjen EU-yhdistys Kehys ry hakee tukea nuorten demokratiahankkee-
seen yhdessä Allianssin sekä Viron kansallisen nuorisokomitean (ENL) ja Estonian Roundtable 
for Development Cooperationin (AKÜ) kanssa. Demokratiahanke alkaa kesäkuussa 2010. 
Toiminta toteutetaan Suomessa ja Virossa.

The Future Global Leaders -projektin tavoitteina on lisätä nuorten järjestöaktiivien kiinnos-
tusta ja kykyä osallistua yhteiskunnan päätöksentekoprosessiin sekä tarjota mahdollisuudet 
uusien demokraattisten osallistumismenetelmien luomiseen. Näiden tavoitteiden saavutta-
miseksi on suunniteltu toimintaa pienelle kohderyhmälle. Projektiin osallistuu 16 nuorta, 
jotka Allianssi ja Viron kansallinen nuorisokomitea valitsevat aktiivitoimijoidensa joukosta. 
Nuorista 12 on 18–25-vuotiaita ja neljä 26–30-vuotiaita. Projektissa on myös mukana kan-
sanedustajia molemmista maista ja europarlamentaarikkoja.

Hankkeen teemana on EU:n kehityspolitiikka, jota tutkitaan sekä kansallisesta että euroop-
palaisesta näkökulmasta. Hankkeen aikana nuoret oppivat poliittisten päätösten tekopro-
sesseista muun muassa keskustelemalla ministeriön edustajien kanssa ja tapaamalla kan-
sanedustajia. Nuoret itse valmistelevat nämä tapaamiset ja nostavat esille heitä kiinnostavia 
kysymyksiä. Hankkeen aikana järjestetään myös nuorten työryhmätyöskentelyä ja lopuksi 
seminaari hankkeen tuloksista.

Demokratiahanke
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Kehys ja 13 virolaisen kehityspoliittisen järjestön kattojärjestö AKU hoitavat kansallisten ja 
kansainvälisten tapaamisten käytännön järjestelyt, tuottavat materiaalin EU:n kehityspolitii-
kasta sekä vetävät työryhmiä, koulutuksia ja tapaamisia. Allianssi ja ENL valitsevat osallis-
tujat, tuottavat tietoa nuorten aktiivisesta toiminnasta ja vaikuttamisesta sekä vetävät myös 
työryhmiä ja tapaamisia.

Kehys ry palvelee kansalaisjärjestöjä EU:n kehitysyhteistyöhön liittyvissä kysymyksissä. Kehys 
tarjoaa tietoa ja koulutusta järjestöjen EU-rahoitusmahdollisuuksista sekä edistää keskuste-
lua EU:n kehityspoliittisista kysymyksistä.

Tukisumma:  26 514,6 euroa 
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Youth.idea.tools@
practice-democracy

Hankenumero FI-13-3-2010-R4
Hakija  Joensuun kaupunki, nuorisotoimi
  Torikatu 21 C, 80100 JOENSUU
  +358 (0) 13 267 5403, maikki.rouvinen@jns.fi
  www.jns.fi/nuoriso

Kumppanit  Joensuun kaupunki/ Nuorisovaltuusto, Joensuu, Suomi
  KSJ Gruitrode - Youth Movement, Meeuwen-Gruirode, Belgia
  Youth Council of Meeuwen-Gruitrode, Meeuwen-Gruitrode, Belgia
  The municipality of Trondheim, department of culture and leisure,
  Trondheim, Norja
  Ungdommens Bystyre i Trondheim (Youth City Council in 
  Trondheim), Trondheim, Norja

Joensuun nuorisotoimi koordinoi nuorten demokratiahanketta nimeltä “Youth.idea.tools@
practice-democracy”. Suomalainen kumppani on Joensuun nuorisovaltuusto. Norjalaiset 
kumppanit ovat Trondheimin kaupunginhallituksen alla toimiva nuorisovaltuusto ja Stavan-
gerin kunnan nuorisotoimi. Belgian Meeuwen-Gruitrodesta puolestaan on mukana kaupun-
gin nuorisovaltuusto sekä vapaaehtoispohjainen nuorisoliike KSJ. Kumppanitahot ovat tavan-
neet aiemmin demokratiahankekoulutuksessa Belgiassa vuonna 2009 sekä alaohjelma 4.3:
een liittyvässä suunnittelutapaamisessa.

Hanke käsittelee järjestöihin kuuluvien ja kuulumattomien nuorten toimintaa paikallistasol-
la. Tavoitteena on saavuttaa järjestäytymättömät nuoret ja tuoda heille esille osallistumisen 
hyödyt. Paikallisten nuorten ryhmät analysoivat nuorten osallistumisen esteitä. Maaliskuussa 
2011 kaikki osallistujat tapaavat Joensuussa, jossa etsitään työkaluja havaittujen esteiden 
raivaamiseen. Kotimaihinsa palattuaan ryhmät ottavat nämä työkalut käyttöön puolen vuo-
den ajaksi. Marraskuussa 2011 järjestetään toinen yhteinen tapaaminen Belgiassa, jossa 
osallistujat tapaavat uudelleen, arvioivat toimintaa, jakavat kokemuksiaan ja kehittävät toi-
mintatapojaan edelleen. Lopuksi työkalut ja löydetyt ratkaisumallit julkaistaan. Tarkoituksena 
on, että hyväksi havaitut menetelmät voitaisiin ottaa jatkuvaan käyttöön kunnissa, oppilas-
kunnissa ja nuorisojärjestöissä.
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Käytännössä jokaisessa maassa esitetään kaksi kysymystä: 1) Mitä tarpeita ja toiveita paikal-
lisilla nuorilla on? 2) Kuinka saada muiden nuorten uteliaisuus heräämään ja heidät kiinnos-
tumaan ryhmien valitsemista aiheista?

Norjalaisten tavoite on saada lisää nuoria osallistumaan nuorten kerhoihin. Tähän pyritään 
järjestämällä kiinnostavia tapahtumia ja aloittamalla uteliaisuutta herättävä tarrakampanja. 
Lisäksi esimerkiksi flash mobeilla ( yleensä internetin kautta nopeasti kerätty ryhmä joka 
tapaa julkisella paikalla) herätetään median kiinnostus, jotta saadaan kerrottua, mistä nuor-
ten osallisuudessa yleensäkin on kysymys. Suomalaiset haluavat ehkäistä koulukiusaamista 
ja saada nuoria osallistumaan aktiivisemmin nuorten kerhoihin. Oppilailta kerätään ideoita 
kiusaamisen kitkemiseksi ja niistä parhaat toteutetaan nuorisovaltuuston, oppilaskunnan ja 
nuorisotalofoorumin yhteistyönä. Tiedotusta nuorille suunnatusta toiminnasta lisätään, ja 
lisäksi nuorilta kysytään millaiseen toimintaan he haluaisivat osallistua. Belgiassa tavoitel-
laan lisää nuoria mukaan nuorisoliikkeisiin. Heitä houkutellaan mukaan järjestämällä muun 
muassa ulkoilmapelejä, kokkikerhoja ja käsityöpajoja. Kiusaamista vastaan kampanjoidaan 
t-paidoin, julistein ja tarroin.

Hankkeen kesto on 17 kuukautta alkaen joulukuussa 2010. Siihen osallistuu 13–25-vuo-
tiaita nuoria yhteensä 30 (5/organisaatio) sekä yksi ryhmänvetäjä jokaisesta osallistuvasta 
organisaatiosta.

Tukisumma:  49 943 euroa



2.1
EUROOPPALAINEN 
VAPAAEHTOISPALVELU (EVS)

Eurooppalaisen vapaaehtoispalvelun kautta erilaiset organisaatiot vastaanot-

tavat tai lähettävät nuoria vapaaehtoisia ulkomaille kahdesta viikosta vuoteen 

kestäville vapaaehtoisjaksoille. Vapaaehtoisena toimiessaan nuoret osallistu-

vat paikallisyhteisön toimintaan ja samalla itse oppivat yhteisvastuullisuutta, 

kieliä ja uusia taitoja sekä tutustuvat toisiin kulttuureihin. Vapaehtoinen voi 

tehdä työtä esimerkiksi ympäristökasvatusprojekteissa, kulttuuritapahtumissa, 

lasten iltapäiväkerhoissa tai vammaisten parissa. Vapaaehtoisilta nuorilta ei 

vaadita kokemusta, koulutusta tai kielitaitoa, eikä heille koidu kustannuksia 

hankkeeseen osallistumisesta. Vapaaehtoispalveluun osallistuvat organisaa-

tiot tukevat yhteistyössä nuorta koko hankkeen ajan. Hankkeissa mukana ole-

ville vapaaehtoisille ja organisaatioille järjestetään koulutuksia ja valmennusta 

ennen hanketta, hankkeen aikana ja sen jälkeen.

Vuonna 2010 Suomesta tuettiin 46 vapaaehtoispalveluhanketta, joihin myön-

nettiin tukea yhteensä 613 830,40 euroa. Hankkeiden kautta liikkui 99 nuor-

ta, joista 26 on suomalaisia. 

9 hankkeessa vapaaehtoispalvelua käytettiin nuorten sosiaalisen vahvistami-

sen välineenä. Näihin hankkeisiin osallistui 35 nuorta, eli kaikkiaan 35 pro-

senttia vapaaehtoisista.

Suomesta lähetetyille vapaaehtoisille suosituimmat kohdemaat olivat Saksa, 

Kreikka ja Makedonia, joissa vapaaehtoispalvelun suoritti kuusi vapaaehtois-
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ta. Suomeen vastaanotettiin vapaaehtoisia 16 ohjelma- ja kumppanuusmaas-

ta. Suomeen tulevista vapaaehtoisista suurimmat kansalliset ryhmät olivat 

ranskalaiset 12 ja saksalaiset 9 vapaaehtoisen voimin. 

Suomesta rahoitetuissa hankkeissa naisten ja miesten osuus jakaantui tasai-

sesti (51n/48m). Lisäksi Suomeen tuli tai Suomesta lähti 27 vapaaehtoista, joi-

den hankkeet olivat saaneet rahoituksen muista maista. 

Yleisimpiä vapaaehtoishankkeiden teemoja olivat Eurooppa-tietoisuus sekä 

taide ja kulttuuri. 



Holistic disabled care in Finland

Hankenumero FI-21-1-2010-R1
Hakija  Maailmanvaihto ry
  Oikokatu 3, 00170 HELSINKI
  +358 9 774 1101 hosting@maailmanvaihto.fi
  www.maailmanvaihto.fi

Kumppanit  AFSAI, Rooma, Italia
  gKJHG Roter Baum mbH, Dresden, Saksa
  Myllylähde-yhteisö, Hämeenkoski, Suomi

Hankkeen teemat:  Vammaisuus

Maailmanvaihto ry on nuorisojärjestö, joka toimii yli 30 maassa. Se tarjoaa monipuolisia 
vapaaehtoistyön mahdollisuuksia paikallisissa yhteisöissä ja kansalaisjärjestöissä. Maailman-
vaihto ry toimii koordinoivana osapuolena vapaaehtoispalveluhankkeessa, jossa lähettävinä 
tahoina ovat kansainvälisessä sisarverkostossa toimivat Roter Baum (DE) ja AFSAI (IT) ja vas-
taanottajana Camphill-liikkeeseen kuuluva yhteisö Myllylähde Hämeenkoskella. Vastaanotta-
va taho on kehitysvammaisille palveluja tuottava yhteisö. Sen perustana on steinerpedago-
giikka, jossa jokainen jäsen pyrkii toimimaan yhteisön hyvinvoinnin edistämiseksi. Myllylähde 
on aikuisikäisille tarkoitettu yhteisö.

Hankkeen teemoina ovat vammaisuus ja yhteisöasuminen. Sen tavoitteena on antaa va-
paaehtoisille mahdollisuus osallistua yhteisön arkipäivän työtehtäviin ja sitä kautta saada 
oppimiskokemus vammaistyöstä. Hankkeessa vapaaehtoiset sekä asuvat että työskentelevät 
yhteisössä. Vapaaehtoiset toimivat erilaisissa yhteisöllisyyttä hakevissa tehtävissä sekä suun-
nittelevat retkiä ja tapahtumia. Lisäksi he työskentelevät biodynaamisella tilalla ja kädentai-
topajalla sekä osallistuvat kotitaloustehtäviin.

Yksilökohtaisen vapaaehtoispalvelujakson kesto on 12 kuukautta. Toiseksi vapaaehtoiseksi 
on valittu maaseudulta kotoisin oleva 18-vuotias saksalainen nainen, joka on kiinnostunut 
yhteisöllisestä elämäntavasta sekä työstä vammaisten parissa. Toinen vapaaehtoinen on 22-
vuotias italialainen nainen, joka asuu sardinialaisella maatilalla vanhempiensa kanssa. Hän 
on opiskellut sosiaalitieteitä ja harrastaa käsitöitä sekä kuvataiteita.

Tukisumma:  19 210 euroa 
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Help to help

Hankenumero FI-21-3-2010-R1
Hakija  Lahden kaupungin nuorisopalvelut
  Sammonkatu 8 B, 15140 LAHTI
  +358 3 814 4600, evs@lahti.fi
  www.nuorilahti.fi

Kumppanit  HELP, Split, Kroatia

Hankkeen teemat:  Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus, Terveys

Lahden kaupungin nuorisopalvelut lähettää vapaaehtoisen Kroatiaan. Kumppaniorganisaa-
tio Kroatiassa on huumeongelmaisten hyväksi työskentelevä HELP. Sen toiminta kattaa usei-
ta kaupunkeja eri puolilla maata. HELPin kohderyhmä on yleensä melko nuorta; joukkoon 
kuuluu muun muassa suonensisäisten huumeiden käyttäjiä, seksityöläisiä sekä HIV-positiivi-
sia. Kumppanit ovat tutustuneet Lahden isännöimän opintovierailun aikana ja pitäneet siitä 
saakka yhteyttä.

Hankkeen teemat ovat nuorisotiedotus ja terveys. Vapaaehtoinen työskentelee pääosin 
HELPin nuorisotiedotuksessa ja neulanvaihtopisteessä, mutta tilaa on jätetty myös hänen 
omien ideoittensa toteuttamiselle. Kaikille nuorille suunnatussa tiedotuksessa vapaaehtoisen 
tehtäviin kuuluu ennaltaehkäisevä HIV/AIDS-valistus sekä rohkaista nuoria osallistumaan 
erilaiseen toimintaan ja kertoa kansainvälisistä mahdollisuuksista. Neulanvaihtopisteessä 
vapaaehtoisen rooli on selvästi avustava: hän muun muassa jakaa neuloja, kondomeja ja 
tiedotusmateriaaleja niitä kaipaaville.

Suomeen palattuaan vapaaehtoinen järjestää EVS-illan nuorisotiedotuspiste Hurina 2.0:ssa. 
Tiedotustyö vapaaehtoispalvelun tarjoamista oppimismahdollisuuksista suunnataan erityi-
sesti nuorisopalveluiden työllisyysyksikön asiakkaille. Myös lähettävä ja vastaanottava orga-
nisaatio levittävät tietoa hankkeen tuloksista tärkeiksi katsomilleen tahoille.

Vapaaehtoispalveluun Kroatian Splitiin lähtee 21-vuotias nainen, joka on kiinnostunut so-
siaali- ja terveysalan opinnoista. Vapaaehtoispalvelu kestää 3 kuukautta ja ajoittuu kesälle 
2010. Hankkeen tavoitteena on yhtäältä tuoda kansainvälistä lisäarvoa nuorisotiedotukseen 
ja toisaalta mahdollistaa vapaaehtoiselle opintoihin ja urasuunnitelmiin vaikuttava kansain-
välinen oppimiskokemus.

Tukisumma:  2 743 euroa 
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Intercultural work 
in Finnish disabled care 

Hankenumero FI-21-5-2010-R1
Hakija  Maailmanvaihto ry
  Oikokatu 3, 00170 HELSINKI
  +358 9 774 1101, hosting@maailmanvaihto.fi
  www.maailmanvaihto.fi

Kumppanit  ADVIT - ICYE Moldova, Chisinau, Moldova
  Bezirksjugendwerk der AWO Westliches Westfalen, Dortmund, Saksa
  Helsingin lyhytaikaiskoti ja työpaja Lyhty ry, Helsinki, Suomi
  Kisälli-Harjulanmäki, Vihti, Suomi

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Vammaisuus

Maailmanvaihto ry on nuorisojärjestö, joka toimii yli 30 maassa. Se tarjoaa monipuolisia 
vapaaehtoistyön mahdollisuuksia paikallisissa yhteisöissä ja kansalaisjärjestöissä. Maailman-
vaihto ry toimii koordinoivana osapuolena vapaaehtoispalveluhankkeessa, jossa lähettävinä 
tahoina ovat ADVIT -ICYE Moldova ja AWO Westliches Westfalen (DE) sekä vastaanottavina 
tahoina Lyhty ry Helsingistä ja Kisälli-Harjulanmäki Vihdistä. Vastaanottajat ovat vammais-
palveluja tarjoavia yhdistyksiä, joiden päämääränä on toimia kehitysvammaisen ja hänen 
omaistensa hyvinvoinnin edistämiseksi. 

Hankkeen teemoina ovat vammaisuus ja Eurooppa-tietoisuus. Tavoitteina on tarjota vapaa-
ehtoisille mahdollisuus tutustua vammaistyöhön, tukea nuorten henkilökohtaista kasvua ja 
mahdollistaa kulttuurien välistä oppimista sekä vapaaehtoisten että osallistuvien organisaa-
tioiden toiminnassa olevien osalta.

Vapaaehtoisten työtehtävät sijoittuvat erilaisiin töihin taide-, tekstiili-, ulkotyö-, kulttuuri- ja 
erillistyöpajoissa. Toiminnoissa on vahva kulttuurinen näkökulma. Kisälli-Harjulanmäestä teh-
dään säännöllisesti vierailuja taidemuseoihin sekä kulttuuritapahtumiin, ja Lyhty ry järjestää 
muun muassa erilaisia musiikkitapahtumia. Vapaaehtoisilla on myös mahdollisuus toteuttaa 
omia projektejaan omien kiinnostustensa ja osaamisalueidensa puitteissa.

Lyhty ry:n vapaaehtoispalvelujakso on 12 kuukautta. Vapaaehtoiseksi on valittu 19-vuotias 
saksalainen abiturienttimies. Hän toimii vapaaehtoisena katolisen kirkon nuorisoryhmässä. 
Kisälli-Harjulanmäen vapaaehtoispalvelujakso on 10 kuukautta. Siihen osallistuvaa moldo-
valaista vapaaehtoista ei ole vielä valittu.

Tukisumma:  18 990 euroa 
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Halkokari youth house 
activity project

Hankenumero FI-21-6-2010-R1
Hakija  Kokkolan kaupungin nuorisotyö
  Torikatu 13, 67100 KOKKOLA
  +358-6-831 3264, sani.anttila@kokkola.fi
  www.kokkola.fi | Nuorisopalvelut 

Kumppanit  Tipperary Regional Youth Service, Thurles, Irlanti

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus  

Kokkolan kaupungin nuorisotoimi on vapaaehtoispalveluhankkeessa sekä hakijana että 
vastaanottavana tahona. Vapaaehtoisen lähettää Tipperaryn alueelliset nuorisopalvelut (IE). 
Kumppaneiden edustajat ovat tutustuneet toisiinsa kansainvälisessä seminaarissa.

Hankkeen teemaksi on valittu Eurooppa-tietoisuus. Vapaaehtoinen osallistuu vapaa-ajan 
toimintaan ja nuorisotiedotukseen Halkokarin nuorisotalolla. Työ sisältää muun muassa 
nuorten kanssa pelaamista, toiminnan organisointia, toimistotöissä avustamista, englan-
ninkielistä viestintää sekä nuorten kanssa keskustelemista heitä koskevista aiheista. Työ on 
pääsääntöisesti iltatyötä. Vapaaehtoinen auttaa myös kansainvälisten nuorisohankkeiden 
toteuttamisessa.

Vapaaehtoisella on mahdollisuus kertoa jaksostaan vastaanottavan organisaation nuoriso-
portaalissa (kenuti.fi). Hän saattaa myös saada yhteydenottoja lehdistöltä tai vierailupyyntöjä 
kouluilta, muilta nuorisotaloilta ja kirjastoilta. Lisäksi vapaaehtoinen voi tehdä yhteistyötä 
nuorisokeskus Villa Elban tai nuorisotiedotuspisteen kanssa näkyvyytensä takaamiseksi. Li-
säksi vapaaehtoisella on mahdollisuus tuottaa jaksostaan erilaista materiaalia, kuten esittei-
tä, julisteita ja videoita.

Vapaaehtoispalvelu suoritetaan Kokkolassa ja sen kesto on 12 kuukautta. Vapaaehtoiseksi 
on valittu 23-vuotias irlantilainen maalla asuva nuori nainen. Vapaaehtoisella ei ole aikai-
semmin ollut mahdollisuutta oleskella ulkomailla. Hän on tehnyt viime vuosina erilaisia pät-
kätöitä ja osallistunut muutamiin ammatillisiin kursseihin.

Tukisumma:  9 292 euroa 
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Lets go for EVS

Hankenumero FI-21-7-2010-R1
Hakija  Nuorisokeskus Villa Elba
  Sannanrannantie 60, 67100 KOKKOLA
  +358 6 831 3400, IYC.elba@kokkola.fi
  www.villaelba.fi

Kumppanit  Amt für Jugendarbeit, Bolzano, Italia
  Don Bosco Oratory, Victoria, Malta
  Everything’s Possible, Leeds, Iso-Britannia
  Jugendbildungsstätte Unterfranken, Würzburg, Saksa
  Kauhajoen nuorisopalvelut, Kauhajoki, Suomi
  Nuorisokeskus Marttinen, Virrat, Suomi

Hankkeen teemat:  Kaupungin / maaseudun kehittäminen, Eurooppa-tietoisuus

Nuorisokeskus Villa Elba toimii sekä koordinaattorina että yhtenä vastaanottavista tahoista 
vapaaehtoispalveluhankkeessa, joka käsittää yhden ryhmäkohtaisen sekä kaksi yksilökoh-
taista toimintoa. Hankkeen kumppanit ovat Villa Elballe entuudestaan tuttuja.

Hankkeen teemat ovat Eurooppa-tietoisuus ja maaseudun kehittäminen. Tavoitteena on tuo-
da kansainvälisyyttä Pohjanmaalle. Ulkomaalaisia nuoria kohtaamalla pohjanmaalaiset lap-
set ja nuoret pääsevät tutustumaan muiden eurooppalaisten nuorten todellisuuteen. Tarkoi-
tuksena on luoda luonnollisia kohtaamistilanteita sekä antaa vapaaehtoisille mahdollisuus 
käyttää omaa luovuuttaan ja kulttuuriaan hyväksi suomalaisessa nuorisotyössä.

Villa Elba vastaanottaa 24-vuotiaan Everything’s Possiblen (GB) lähettämän miehen ja 20-
vuotiaan Jugendbildungsstätte Unterfrankenin (DE) lähettämän miehen. Vapaaehtoiset ovat 
mukana Elban kansainvälisessä toiminnassa suunnittelemalla, toteuttamalla sekä markki-
noimalla kansainvälisiä leirejä ja tapahtumia. Heillä on mahdollisuus suunnata energiaansa 
omiin erityisosaamisalueisiinsa ja lähteä mukaan vaikkapa paikallisten yhdistysten projektei-
hin tai Villa Elban luontokoulun toimintoihin.

Eurooppalainen vapaaehtoispalvelu EVS
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Don Bosco Oratory (MT) lähettää 21-vuotiaan miehen Nuorisokeskus Marttiseen, jossa työ-
tehtävät liittyvät leirikoulujen, leirien sekä kurssien suunnitteluun ja toteuttamiseen.

AMT für Jugendarbeit (IT) lähettää Kauhajoen nuorisotoimeen 21-vuotiaan miehen. Vapaa-
ehtoinen työskentelee pääosin Räimiskän nuorisotilalla. Hän ohjaa nuoria sekä järjestää eri-
laisia kerhoja ja tapahtumia. Vapaaehtoisella on myös mahdollisuus työskennellä kouluilla 
avustamassa esimerkiksi kieli-, liikunta- tai käsityötuntien toteutuksessa.

Vapaaehtoisjaksot sijoittuvat aikavälille huhtikuu 2010 – maaliskuu 2011. Vapaaehtoiset 
osallistuvat kansainvälisestä toiminnasta tiedottamiseen laajalti eri paikkakunnilla. Lisäksi 
heitä rohkaistaan ottamaan, tuottamaan sekä julkaisemaan omia valokuviaan ja tarinoitaan 
eri foorumeilla.

Tukisumma:  32 390 euroa 



Overlaptoland

Hankenumero FI-21-8-2010-R1
Hakija  Nuorten palvelu ry
  Tulliportinkatu 11, 2.krs, 70100 KUOPIO
  +358 400 182 047, nuortenpalvelu@nuortenpalvelu.fi
  www.nuortenpalvelu.fi 

Kumppanit  Adult Education Centre of Cesis, Cesis, Latvia
  Associazione Culturale Link, Altamura, Italia
  SOLIDARITES JEUNESSES, Pariisi, Ranska
  UNA Exchange, Cardiff, Iso-Britannia

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Ympäristö

Nuorten Palvelu ry koordinoi ryhmäkohtaista vapaaehtoispalveluhanketta. Hakija on val-
takunnallinen nuorisokasvatusjärjestö, joka aktivoi ja tukee nuorten vapaaehtoistoimintaa 
sekä toimii erityisesti tukea tarvitsevien nuorten ja heidän perheidensä hyväksi. Kumppanei-
na hankkeessa ovat Solidarites Jeunesses (FR), UNA Exchange (UK), Associazione Culturale 
Link (IT) ja Adult Education Centre of Cesis (LV). Myös kaikki kumppanitahot toimivat muita 
heikommassa asemassa olevien nuorten parissa. Kumppanit ovat löytyneet Eurooppalaisen 
vapaaehtoispalvelun toimijoiden verkoista. Hankkeessa järjestetään suunnittelutapaaminen.

Hankkeen teemoina ovat ympäristö sekä taide ja kulttuuri. Tavoitteena on antaa vapaaeh-
toisille mahdollisuus oppia tuntemaan erämaata sekä tutustua saamelaiseen alkuperäis-
väestöön ja sen kulttuuriin. Tarkoituksena on oppia maata ja ympäristöä kunnioittavasta 
elämäntavasta sekä siihen pohjautuvista tarinoista ja tavoista. Hankkeen aikana paneudu-
taan tarkastelemaan myös kysymystä siitä, mitä on olla ja elää sosiaalisesti eristäytyneenä 
maantieteellisesti syrjäisessä ympäristössä. 

Vapaaehtoispalvelujakson aikana nuoret huolehtivat ympäristöstä, korjaavat asuinrakennus-
ta, opettelevat erilaisia kädentaitoja, tutustuvat lähiympäristöön sekä hoitavat käytännön 
järjestelyt (vedenkanto, ruuan valmistus, sauna) alkeellisissa olosuhteissa. Hankkeen tulosten 
levittämis- ja hyödyntämistoimiin on suunniteltu DVD:n tekemistä. 

Hankkeessa kiinnitetään erityistä huomiota nuorten yksilölliseen tukemiseen ja sosiaaliseen 
vahvistamiseen muun muassa tehostetun ohjauksen avulla. Ryhmäkohtainen vapaaehtois-
palveluhanke toteutetaan Lapissa, Karesuvannossa. Hankkeeseen osallistuu 8 nuorta (2 
nuorta/lähettävä taho). Työjakson kesto on 2,5 viikkoa. Sen aikana nuoret asuvat yhdessä 
vanhalla porofarmilla erämaassa. Osallistuvat organisaatiot valmentavat vapaaehtoiset. 

Tukisumma:  25 985 euroa  
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Gender equality

Hankenumero FI-21-9-2010-R1
Hakija  Stiftelsen Ålands fredsinstitut
  Hamngatan  4/ PB 85, 22101 MARIEHAMN
  +358 18 155 70, peace@peace.ax
  www.peace.ax 

Kumppanit  Asociación para la Integración y Progreso de las Culturas - Pandora,
  Madrid, Espanja
  VðÁ “Jaunimo mainø agentûra” - Youth exchange agency,
  Vilna, Liettua

Hankkeen teemat:  Sukupuolten tasa-arvo, Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus

Ålands fredsinstitut (ÅF) toimii koordinoivana ja vastaanottavana tahona vapaaehtoispalve-
luhankkeessa, jossa kumppaneina toimivat AIPC Pandora (ES) ja Youth exchange agency (LT). 
ÅF on Maarianhaminassa sijaitseva järjestö, joka on erikoistunut tutkimukseen, rauhankas-
vatukseen ja nuorisotyöhön. Lähettävät tahot ovat nuorisojärjestöjä, joiden tavoitteena on 
edistää nuorten osallisuutta ja liikkuvuutta. Yhteistyö on alkanut vapaaehtoisten kiinnostuk-
sesta projektia kohtaan ja molemmat toimivat vapaaehtoisina lähettävissä järjestöissä. 

Hankkeen teemoina ovat sukupuolten välinen tasa-arvo, viestintä ja nuorisotiedotus. Tavoit-
teena on herättää tietoisuutta sukupuoleen liittyvistä stereotypioista sekä naisiin kohdistu-
vasta salakaupasta. Lisäksi vapaaehtoiset pyrkivät vahvistamaan tyttöjen ja nuorten naisten 
itsetuntoa.

Vapaaehtoiset työskentelevät Ålands fredsinstitutin toiminnassa avustaen erilaisten semi-
naarien, nuorisovaihtojen, työleirien, kouluprojektien ja erilaisten kampanjoiden toteutuk-
sessa. Tämän lisäksi toinen vapaaehtoisista työskentelee osittain Ahvenanmaan Emmauk-
sessa, jossa toimii myös nuorten työttömien aktivoitumisprojekti. Vapaaehtoiset kirjoittavat 
teemaan liittyvistä aiheista ÅF:n kotisivuille ja käyvät kertomassa Youth in Action -ohjelman 
mahdollisuuksista erilaisille nuorisoryhmille.

Kahden yksilökohtaisen vapaaehtoispalvelujakson kesto on 10 kuukautta ja ne toteutetaan 
samanaikaisesti. Toiseksi vapaaehtoiseksi on valittu 29-vuotias espanjalainen nainen, joka 
on saapunut seitsemän vuotta sitten maahanmuuttajana Perusta. Hän toimii aktiivisesti lä-
hettävän tahon toiminnassa ja on kiinnostunut maahanmuuttokysymyksistä. Toinen vapaa-
ehtoinen on liettualainen 22-vuotias nainen, joka on asunut lapsuudessaan lastensuojelulai-
toksessa. Hän on opiskellut ruotsin kieltä Vilnassa ja toiminut vapaaehtoisena tulkkina.

Tukisumma:  15 722  euroa 



Small groups home

Hankenumero FI-21-10-2010-R1
Hakija  Allianssin nuorisovaihto
  Asemapäällikönkatu 1, 00520 HELSINKI
  +358 20 755 2606, vaihto@alli.fi
  www.nuorisovaihto.fi 

Kumppanit  ADVIT Moldova, Chisinau, Moldova
  Small Groups Home, Chisinau, Moldova

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

Allianssin nuorisovaihto toimii koordinoivana tahona hankkeessa, jossa sen kumppanina 
toimii ADVIT/ICYE Moldova. Moldovalainen järjestö edistää kulttuurien välistä vuoropuhe-
lua, kehittää ja koordinoi vapaaehtoistyötä sekä toimii nuorisotiedotuspisteenä. Molemmilla 
organisaatioilla on pitkä kokemus Eurooppalaisesta vapaaehtoispalvelusta ja keskinäisestä 
yhteistyöstä Youth in Action -ohjelmassa. Lisäksi ne ovat jäseniä Eurooppalaisessa vapaaeh-
toistyöjärjestöjen Allianssissa.

Hankkeen teemoina ovat Eurooppa-tietoisuus ja syrjinnänvastainen toiminta. Tavoitteena on 
edistää solidaarisuutta ja suvaitsevaisuutta nuorten keskuudessa. Lisäksi pyrkimyksenä on 
kehittää vuorovaikutusta Euroopan Unionin ja Itä-Euroopassa sijaitsevan maan välillä tarjo-
amalla nuorelle vapaaehtoispalvelun mahdollisuutta.

Vapaaehtoisen työtehtäviin kuuluu työskentely 3–12-vuotiaiden lasten vastaanottokodissa 
Moldovassa. Vastaanottokodissa on myös vammaisille lapsille oma ryhmä. Vastaanottokodin 
on tarkoitus sopeuttaa lapset siirtymään hoitokodista takaisin biologiseen tai sijaisperhee-
seen. Vapaaehtoispalvelujakson aikana vapaaehtoinen on mukana vastaanottokodin arjen 
toiminnoissa ja erityisesti hän on mukana avustamassa lasten vapaa-ajantoiminnassa. Va-
paaehtoisen työtehtävänä on suunnitella ja toteuttaa erilaisia taide- ja kulttuuripainotteisia 
aktiviteetteja lapsille. Vapaaehtoinen asuu hankkeen aikana isäntäperheessä tai muiden va-
paaehtoisten kanssa.

Kyse on yksilökohtaisesta vapaaehtoistoiminnosta, jonka kesto on 12 kuukautta. Vapaaeh-
toiseksi on valittu 22-vuotias nainen, jolla on käytännön kokemusta vammaistyöstä, mutta ei 
koulutusta. Hän on motivoitunut ja kiinnostunut työstä erityislasten parissa.

Tukisumma:  8 030 euroa 
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Intercultural learning in Finnish 
special education

Hankenumero FI-21-15-2010-R1
Hakija  Maailmanvaihto ry
  Oikokatu 3, 00170 HELSINKI
  +358 9 774 1101, hosting@maailmanvaihto.fi
  www.maailmanvaihto.fi

Kumppanit  ADVIT - ICYE Moldova, Chisinau, Moldova
  FEDERATION DES OEUVRES LAIQUES  COTES D’ARMOR,
  Saint Brieuc, Ranska
  Ruskeasuon koulu, Helsinki, Suomi
  Y.E.S. päiväkoti, Vantaa, Suomi

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, Eurooppa-tietoisuus

Maailmanvaihto ry on nuorisojärjestö, joka toimii yli 30 maassa. Maailmanvaihto ry toimii 
koordinoivana tahona vapaaehtoispalveluhankkeessa, jossa lähettävinä järjestöinä ovat FE-
DERATION DES OEUVRES LAIQUES COTES D’ARMOR (FR) ja ADVIT-ICYE Moldova. Vastaan-
ottavina osapuolina toimivat Ruskeasuon koulu, joka on helsinkiläinen erityisoppilaitos ja 
vantaalainen Y.E.S -päiväkoti, jonka toiminta-ajatuksena on tarjota lapsen yksilöllisyyttä ja 
sosiaalisuutta tukevaa toimintaa monikulttuurisessa ympäristössä sekä suomen- että englan-
ninkielellä. Hankkeen kumppanit toimivat Maailmanvaihto ry:n kanssa samassa verkostossa 
ja ovat osallistuneet hankkeen suunnitteluun olemalla mukana vapaaehtoisten valinnassa.

Hankkeen tavoitteena on tarjota vapaaehtoisille mahdollisuus tutustua suomalaiseen päivä-
hoito- ja koulutusjärjestelmään sekä tarjota nuorille käytännön oppimiskokemus ruohonjuu-
ritason työskentelystä lasten parissa. 

Jakson aikana vapaaehtoiset työskentelevät lasten parissa ammattilaisten ohjauksessa. He 
osallistuvat organisaatioiden toimintaan avustamalla palkattua henkilökuntaa. Vapaaehtois-
ten tehtävänä on tuoda omaa kulttuuriaan ja kieltään esiin erilaisten leikkien, laulujen ja 
taiteen kautta. Hankkeen aikana vapaaehtoiset tapaavat myös muita Maailmanvaihto ry:n 
verkoston kautta tulleita vapaaehtoisia ja kartuttavat näin omaa kulttuuritietoisuuttaan. 

Kahden yksilökohtaisen vapaaehtoistoiminnon kesto on 12 kuukautta. Ruskeasuon koulun 
vapaaehtoinen on 23-vuotias ranskalainen nainen. Y.E.S-päiväkotiin ei ole vielä valittu mol-
dovalaista vapaaehtoista.

Tukisumma:  17 630 euroa 



Social inclusion and sustainable 
development in rural Finland

Hankenumero FI-21-17-2010-R1
Hakija  Maailmanvaihto ry
  Oikokatu 3, 0017  HELSINKI
  +358 9 774 1101, hosting@maailmanvaihto.fi
  www.maailmanvaihto.fi 

Kumppanit  Bureau Information Jeunesse de l’ Albigeois, Albi, Ranska
  Lastochki / ICYE Russia, Samara, Venäjä
  Vanhamäen Toimintakeskus, Suonenjoki, Suomi

Hankkeen teemat:  Kaupungin / maaseudun kehittäminen, Ympäristö 

Maailmanvaihto ry on nuorisojärjestö, joka toimii yli 30 maassa. Maailmanvaihto ry toimii 
koordinoivana osapuolena vapaaehtoispalveluhankkeessa, jossa lähettävinä tahoina toimi-
vat ICYE-verkostoon kuuluvat nuorisojärjestöt Lastochki - ICYE (RU) ja Bureau Information 
Jeunesse de l’Albigeois (FR). Vastaanottavana tahona toimii Mannerheimin lastensuojelulii-
ton ylläpitämä Vanhamäen toimintakeskus Suonenjoella. Toimintakeskus tarjoaa ammatil-
lista koulutusta syrjäytyneille, toimii tukiasuntona nuorille, harjoittaa luomuviljelyä ja pitää 
kesäleirejä lapsille. Kumppaneilla on ollut pitkään yhteistyötä Eurooppalaisen vapaaehtois-
palvelun hankkeissa.

Hankkeen teemoina ovat ympäristö ja maaseudun kehittäminen. Tavoitteina on tarjota va-
paaehtoisille mahdollisuus tutustua ekologiseen viljelyyn, oppia suomalaisesta maaseudusta 
sekä lisätä paikallisten nuorten kansainvälistä tietoisuutta ja kulttuurien välistä oppimista. 

Vapaaehtoisten työtehtävät muokkaantuvat Suomen vuodenaikojen mukaan. Jakson alussa 
vapaaehtoisten tehtäviin kuuluu pääasiallisesti avustamista työpajoissa ja ekologisilla vil-
jelmillä sekä tuotteiden pakkaamista. Kesän aikana toimintakeskuksessa järjestetään kesä-
leirejä, joiden toteutukseen nuoret osallistuvat. Lisäksi vapaaehtoiset nuoret ovat mukana 
järjestämässä tuetun asumisen parissa oleville nuorille aktiviteetteja ja osallistuvat heidän 
harrastustoimintaansa.

Molempien vapaaehtoispalvelujaksojen kesto on 6 kuukautta. Toiseksi vapaaehtoiseksi on 
valittu työtön 22-vuotias ranskalainen mies, joka on opiskellut ammattikoulussa puutarhan-
hoitoa ja toimii tällä hetkellä vapaaehtoisena nuorten parissa. Toinen vapaaehtoinen on 21-
vuotias venäläinen nainen, joka toimii aktiivisesti lähettävän osapuolen toiminnassa vapaa-
ehtoisena. Hän on opiskellut alemman tutkinnon arkkitehtuurista.

Tukisumma:  12 010 euroa 
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Center of creative work 
with children

Hankenumero FI-21-18-2010-R1
Hakija  Allianssin nuorisovaihto
  Asemapäällikönkatu 1, 00520 HELSINKI
  +358 20 755 2606, vaihto@alli.fi
  www.nuorisovaihto.fi 

Kumppanit  DEKTEX Municipality of Xilokastro, Xilokastro, Kreikka

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri 

Allianssin nuorisovaihto toimii koordinoivana ja lähettävänä tahona hankkeessa, jossa sen 
yhteistyökumppanina on Xylokastron kunnan (GR) sosiaali-, ympäristö- ja kulttuuriorgani-
saatio. Lisäksi kumppaniorganisaatio toimii nuorisotiedotuspisteenä ja toteuttaa Youth in 
Action -hankkeita. Organisaatioilla on ollut yhteistyötä jo aikaisemmin Eurooppalaisen va-
paaehtoispalvelun (EVS) puitteissa. Hanketta on suunniteltu puhelimitse ja sähköpostitse.

Hankkeen teemana on taide ja kulttuuri. Tavoitteena on tarjota vapaaehtoiselle mahdollisuus 
tutustua ja osallistua erilaisiin taide- ja kulttuurimuotoihin, joita vastaanottava osapuoli jär-
jestää. Vapaaehtoisella on myös tilaisuus toteuttaa oman osaamisensa ja kiinnostuksensa 
mukaisia projekteja.

Vapaaehtoinen työskentelee luovan toiminnan keskuksessa, jossa järjestetään toimintaa 
5–12-vuotiaille lapsille. Työtehtäviin kuuluu henkilökunnan avustaminen erilaisissa ilmaisu-
taito-, kuvataide-, musiikki-, liikunta- ja kulttuuripajoissa. Vapaaehtoisen toivotaan tuovan 
keskuksen toimintoihin kansainvälistä ulottuvuutta ja omalla esimerkillään opettavan lapsille 
kommunikaatiotaitoja kielellisistä tai kulttuurisista esteistä huolimatta.

Kyse on yksilökohtaisesta vapaaehtoistoiminnosta, jonka kesto on 6 kuukautta. Vapaaeh-
toiseksi on valittu 19-vuotias nainen, joka päättää lukion keväällä. Hän soittaa kanteletta ja 
suunnittelee hyödyntävänsä tätä taitoaan työssään lasten parissa.

Tukisumma:  4 920 euroa  



Crossing borders 
– learning away from unemployment 
through the international working experience  

Hankenumero FI-21-20-2010-R1
Hakija  Helsingin kaupungin nuorisoasiainkeskus / Työllistämiskokonaisuus
  PL 5000, 00099 Helsingin kaupunki
  +358 50 559 1767, kirjaamo@hel.fi
  www.nuoriso.hel.fi

Kumppanit  Lille Maja, Tartto, Viro
  Öökull MTÜ, Tartto, Viro

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Helsingin kaupungin nuorisoasiainkeskus koordinoi vapaaehtoispalvelua, jossa kumppaneina 
ovat avoin nuorisotila Lille Maja (EE) sekä ilman vanhempien turvaa eläviä nuoria tukeva 
Öökull (EE). 

Hankkeen ideana on tarjota kuudelle 17–25-vuotiaalle suomalaiselle ja virolaiselle työttö-
mälle nuorelle mahdollisuus tehdä vapaaehtoistyötä nuorten parissa muutaman viikon ajan. 
Tavoitteena on voimaannuttaa nuoria ja vahvistaa heidän mahdollisuuksiaan työmarkkinoil-
la. Hankkeen uskotaan tarjoavan nuorille non-formaalin oppimiskokemuksen, jonka aikana 
he oppivat vastuunkantoa ja muita taitoja sekä näkevät paremmin omat mahdollisuutensa.

Hanke on ryhmämuotoinen ja siihen sisältyy kolme erilaista toimintoa. Helsinkiin tulee kuusi 
tarttolaista nuorta työskentelemään kahden viikon ajaksi nuorisoasiainkeskuksen alaisiin toi-
mipisteisiin (esimerkiksi nuorille suunnatuun liikuntatoimintaan, kotieläintilalle tai nuoriso-
kahvilaan). Öökull vastaanottaa kahdeksi viikoksi neljä helsinkiläistä nuorta kesäleireillensä 
avustamaan. Lille Majan nuorisokahvilaan puolestaan lähtee kaksi suomalaisnuorta, jotka 
osallistuvat kahvilan normaaliin toimintaan ja järjestävät siellä kansainvälisen illan.

Kaikki kolme organisaatiota osallistuvat hankkeen näkyvyyden lisäämiseen sekä tulosten le-
vittämiseen ja hyödyntämiseen. Vapaaehtoispalveluista muun muassa kootaan valokuva- ja 
videomateriaalia, josta koostetaan koko hankkeesta kertova kokonaisuus. 

Suomalaiset vapaaehtoiset valikoituvat nuorisoasiainkeskuksen TYKO-toiminnan (yksilöityä 
työharjoittelua erityistukea kaipaaville nuorille) piiristä. Myös virolaiset vapaaehtoiset ovat 
muita heikommassa asemassa.

Tukisumma:  17 737 euroa
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SOS HGSC – New Horizons to Open

Hankenumero FI-21-21-2010-R1
Hakija  Stiftelsen Ålands fredsinstitut
  Hamngatan  4/ PB 85, 22101 MARIEHAMN
  +358 18 155 70, peace@peace.ax
  www.peace.ax

Kumppanit  SOS Kinderdorf, SOS Social Centre “Herman Gmeiner”,
  Sarajevo, Bosnia ja Herzegovina

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, Taide ja kulttuuri

Ålands Fredsinstitut toimii koordinoivana ja lähettävänä tahona vapaaehtoispalveluhank-
keessa, jossa vastaanottavana osapuolena toimii SOS Social Centre “Herman Gmeiner” 
Bosnia ja Herzegovinassa. Ålands Fredsinstitut on erikoistunut tutkimukseen, rauhankasva-
tukseen ja nuorisotyöhön. Se toimii rauhan teemojen infopisteenä ja järjestää seminaareja. 
Vastaanottava taho on yksi 190:stä maailmassa toimivasta SOS-lapsikylästä, ja se tarjoaa 
lastensuojelupalveluita. Osallistuvilla organisaatioilla ei ole aikaisemmin ollut yhteistyötä.

Hankkeen teemoina ovat taide ja kulttuuri sekä syrjintä. Vapaaehtoiselle tarjotaan mahdol-
lisuus oppia käsittelemään herkkiä aiheita kuten sota, konfliktit, syrjintä ja köyhyys. Tällaiset 
aiheet ovat vastaanottavalla alueella erityisen vaikeita, koska paikallisilla lapsilla ja nuorilla 
on niistä omakohtaista käytännön kokemusta. Sarajevossa sijaitseva SOS-lapsikylä täyttää 
tänä vuonna kymmenen vuotta, ja sitä on tarkoitus juhlia erilaisin tapahtumin. Vuoden aika-
na lapsikylän 6–19-vuotiaille asukkaille on tarkoitus järjestää erilaisia liikunta- ja kulttuurita-
pahtumia. Lisäksi asiantuntijoille järjestetään kasvatukseen ja psykologiaan liittyviä seminaa-
reja ja koulutuksia. Vapaaehtoisen työtehtäviin kuuluu juhlavuoden vapaa-ajantoimintojen 
suunnittelu, toteuttaminen ja arviointi yhdessä henkilökunnan kanssa.

Vapaaehtoispalvelujakson kesto on 6 kuukautta. Vapaaehtoiseksi on valittu 26-vuotias nai-
nen, joka on pitkään ollut mukana Ålands Fredsinstitutin vapaaehtoistoiminnassa järjestä-
mässä nuorille monenlaista toimintaa. Hän on ollut mukana hankkeessa alusta lähtien ja 
haluaa olla mukana käynnistämässä yhteistyötä lähettävän ja vastaanottavan tahon välille.

Tukisumma:  3 589  euroa 
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Let’s keep it international 

Hankenumero FI-21-24-2010-R2
Hakija  Hyvinkään kaupunki, nuorisopalvelut
  Torikatu 9, 05800 HYVINKÄÄ
  +358408221873, ossi-pekka.ollikainen@hyvinkaa.fi
  www.hyvinkaa.fi/nuoriso 

Kumppanit  Colega Sevilla, Sevilla, Espanja

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Syrjinnän vastainen toiminta

Sekä hakijana että vastaanottavana tahona vapaaehtoispalveluhankkeessa toimii Hyvinkään 
kaupungin nuorisopalvelut. Vapaaehtoisen lähettää Colega Sevilla (ES), joka on seksuaali-
vähemmistöjen oikeuksia ajava järjestö. Kumppanuus on syntynyt vapaaehtoisen aloitteesta.

Hankkeen teemat ovat Eurooppa-tietoisuus ja syrjinnänvastainen toiminta. Vapaaehtois-
palveluhankkeen päätavoite on tuoda kansainvälisyyttä Hyvinkään nuorisopalvelujen arki-
päivään sekä tarjota kansainvälinen kokemus hyvinkääläisille nuorille sosio-ekonomiseen 
taustaan katsomatta. Hakija uskoo, että vapaaehtoisen läsnäolo edesauttaa muiden kult-
tuurien ja oman eurooppalaisuuden ymmärtämistä sekä vähentää rasismia. Jakson aikana 
vapaaehtoinen työskentelee nuorisotalo Sillassa, kouluilla ja kerhoissa (kansainvälinen kerho, 
mediakerho ja tyttöjen iltapäiväkerho), joten vapaaehtoinen pääsee kosketuksiin eri-ikäis-
ten nuorten kanssa. Koska vapaaehtoinen on espanjalainen teatterialan ammattilainen, on 
tämän vuoden erityistavoitteena antaa nuorisopalvelujen asiakkaille mahdollisuus tutustua 
Espanjan kieleen ja kulttuuriin luovien menetelmien kautta.

Muun työnsä ohella vapaaehtoinen levittää tietoa Youth in Action -ohjelmasta. Vapaaehtoi-
nen muun muassa pitää nuorisopalveluiden verkkosivuilla blogia ja osallistuu nuorisopalve-
lujen tiedotukseen eri sidosryhmille (nuorten vanhemmat, koulut, lähikunnat). EVS kuuluu 
olennaisena osana Hyvinkään kansainvälisen nuorisotyön malliin, jota hyvinkääläiset levittä-
vät laaja-alaisesti muidenkin kuntien käyttöön.

Viisi kuukautta kestävä yksilökohtainen vapaaehtoispalvelu toteutetaan Hyvinkäällä elokuus-
ta 2010 alkaen. Vapaaehtoiseksi on valittu 23-vuotias espanjalainen nainen, jolla on toisen 
asteen koulutus teatterialalta. Vapaaehtoinen tekee vapaaehtoistyötä lähettävälle taholle, ja 
hänellä on kokemusta teatterin ja draaman tekemisestä nuorten kanssa. Ulkomailla hän ei 
ole oleskellut pitkiä aikoja.

Tukisumma:  4 420 euroa  
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Xylokastro kindergarten 

Hankenumero FI-21-26-2010-R2
Hakija  Allianssin nuorisovaihto
  Asemapäällikönkatu 1, 00520 HELSINKI
  +358 20 755 2606, vaihto@alli.fi
  www.nuorisovaihto.fi 

Kumppanit  D.E.K.T.E.X. Municipality of Xilokastro, Xilokastro, Kreikka

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri

Allianssin nuorisovaihto toteuttaa vapaaehtoispalveluhankkeen vanhan yhteistyökumppa-
ninsa, kreikkalaisen Xylokastron kunnan kanssa.

Hankkeen tavoite on luoda globaalia ymmärrystä ja tukea kulttuurienvälistä oppimista. Lä-
hettämällä ja vastaanottamalla vapaaehtoisia yhteistyökumppanit haluavat nostaa tietoisuu-
teen vapaaehtoisuuden ja non-formaalisen oppimisen.

Kreikkalaisen yhteistyökumppanin toimiala on laaja ja se mahdollistaa vapaaehtoiselle moni-
puolisia tehtäviä, joista nuori voi valita omien kiinnostuksen kohteidensa ja harrastuneisuu-
tensa mukaan. Vapaaehtoisen pääasiallinen toimipiste on kunnan päiväkodissa, mutta hän 
voi myös avustaa nuorisotiedotuspisteessä. Vapaaehtoinen osallistuu päiväkodissa taide- ja 
kulttuurikasvatukseen, retkiin sekä arkisiin askareisiin. Hän työskentelee myös kouluissa ja 
nuorisotiedotuspisteessä markkinoiden vapaaehtoispalvelua kreikkalaisille nuorille. Vapaa-
ehtoista kannustetaan toteuttamaan päiväkodissa myös oma taideprojekti.

Vapaaehtoiseksi lähtevä nuori löysi itse tietokannasta kiinnostavan vapaaehtoispaikan. Hän 
on 19-vuotias lukion lopettava tyttö, joka on kiinnostunut taiteesta. Hänellä on usean vuo-
den kokemus lasten kanssa toimimisesta muun muassa liikuntaryhmien vetäjänä ja leiri-
ohjaajana.

Tukisumma:  4 920 euroa
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Ternopil specialized school 5  

Hankenumero FI-21-27-2010-R2
Hakija  Maailmanvaihto ry - ICYE Finland
  Oikokatu 3, 00170 HELSINKI
  +358 9 774 1101, maailmanvaihto@maailmanvaihto.fi
  www.maailmanvaihto.fi

Kumppanit  Ukrainian Association for Youth Co-operation ALTERNATIVE V,
  Kiev, Ukraina

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Maailmanvaihto ry (ICYE - International Cultural Youth Exchange) on yli 50-vuotias nuoriso-
vaihtojärjestö. Järjestö on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton. Järjestön toiminnan 
tarkoituksena on kulttuurien välisen ymmärryksen lisääminen ja rauhankasvatus. Kumppani-
järjestönä vapaaehtoishankkeessa toimii jo aiemmin tutuksi tullut ukrainalainen nuorisojär-
jestö Alternative V, joka tukee ja edistää ukrainalaisten nuorten osallistumista kansallisiin ja 
kansainvälisiin nuorisovaihtoihin.

Vapaaehtoinen sijoittuu uuteen EVS-kohteeseen, Länsi-Ukrainan maaseudulla sijaitsevaan 
kouluun, jossa painotetaan kielten oppimista. Vastaanottamalla vapaaehtoisen koulu haluaa 
tuoda vieraat kielet ja kulttuurit oppilaiden arkeen ja rohkaista näin 12–16-vuotiaita kielten 
käyttämiseen. Koululla toimii “Euro Club”, jossa oppilaat vapaa-ajallaan tutustuvat muihin 
kulttuureihin ja kieliin. Vapaaehtoinen avustaa kerhossa ja voi kiinnostuksensa mukaan avus-
taa uusien tapahtumien ja juhlien järjestämisessä.

Jakson kesto on 9 kuukautta ja vapaaehtoispalvelu alkaa syyskuussa. Vapaaehtoista ei ole 
vielä valittu.

Tukisumma:  6 255 euroa 
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Areal youth services / 
City of Naantali

Hankenumero FI-21-28-2010-R2
Hakija  Naantalin kaupunki/ nuorisopalvelut
  Tullikatu 11, 21101 NAANTALI
  +358 44 209 6545, samantha.powell@naantali.fi
  www.naantali.fi 

Kumppanit  Las Niñas del Tul, Granada, Espanja

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

Hakijana toimii Naantalin kaupunki, joka koordinoi alueen nuorisopalveluiden kansainvälistä 
toimintaa. Naantalilla on tällä kertaa hankkeessaan uusi kumppani, Las Niñas del Tul (ES).

Hankkeen teemoina ovat Eurooppa-tietoisuus sekä nuorisotyö. Vapaaehtoisen tehtävänä 
on antaa alueen lapsille ja nuorille positiivinen esimerkki EU-kansalaisuudesta sekä kertoa 
omasta kulttuuristaan ja kotimaastaan. Tällä tavoin lisätään lasten, nuorten ja nuorisotyön-
tekijöiden kulttuurisen monimuotoisuuden ymmärtämistä.

Vapaaehtoinen työskentelee pääasiallisesti nuorten työpajoilla. Sen lisäksi hän on mukana 
alueen kansainvälisten kerhojen vetämisessä. Vapaaehtoinen suunnittelee ja toteuttaa yh-
dessä työkavereidensa ja alueen muiden vapaaehtoisten kanssa kansainvälisiä työpajoja, 
joita järjestetään erilaisten tapahtumien kuten festivaalien ja koulujen kansainvälisten tee-
mapäivien yhteydessä. Näissä työpajoissa käsitellään muun muassa EU:n monimuotoisuutta. 
Vapaaehtoinen työskentelee myös kesäleireillä.

Vapaaehtoiseksi on valittu 26-vuotias espanjalainen mies, joka on opiskellut graafista suun-
nittelua ja tekee alansa töitä eri yrityksille. Vapaaehtoinen on harrastanut vuosien ajan par-
tiota ja tanssia. Hän on myös avustanut paikallista nuorisojärjestöä kulttuuritapahtuman 
teknisissä järjestelyissä. Yksilökohtaisen vapaaehtoisjakson kesto on 10 kuukautta.

Tukisumma:  7 293 euroa
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“Reconstruct the stone age” 
Take part in “The primitive surviving project”

Hankenumero FI-21-29-2010-R2
Hakija  Yli-Iin kunta / Kierikkikeskus
  Pahkalantie 447 A, 91200 YLI-II
  +358 8 8170490, patrik.franzen@kierikki.fi
  www.kierikki.fi

Kumppanit  CONCORDIA AUVERGNE, Clermont – Ferrand, Ranska

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Ympäristö

Vapaaehtoispalvelua koordinoi Yli-Iissä sijaitseva kivikauteen erikoistunut näyttely- ja toi-
mintakeskus Kierikki. Kumppanina hankkeessa on ranskalainen työleirijärjestö Concordia Au-
vergne. Kumppanit ovat toisilleen uusia, mutta heillä on yhteisiä tavoitteita; molemmat ovat 
keskittyneet toiminnassaan arkeologiaan sekä kulttuurihistorian suojelemiseen.

Hankkeen teemat ovat taide ja kulttuuri sekä ympäristö. Hankkeen päätavoitteena on mah-
dollistaa suomalaisten ja ulkomaalaisten nuorten osallistuminen työleireihin, joilla kokeil-
laan elämistä kivikautta muistuttavissa olosuhteissa. Vapaaehtoinen osallistuu Kierikissä 
projektiin, joka pureutuu selviytymiseen primitiivisissä olosuhteissa. Projektissa herätetään 
kivikautinen puolinomadinen elämäntapa uudelleen eloon. Tätä kautta keskus haluaa edis-
tää ekologista ja luontoa kunnioittavaa elämäntapaa sekä edesauttaa kulttuurisen tiedon 
välittymistä vapaaehtoisten ja paikallisten välillä.

Vuoden mittaisen palvelun alussa vapaaehtoinen perehdytetään keskuksen toimintaan, pri-
mitiivisiin tekniikoihin ja luonnossa selviytymiseen. Sen jälkeen hän alkaa toimia työleirien 
vetäjänä. Leirien väliajoilla arvioidaan toteutuneita leirejä, tehdään kunnostustöitä kivikauti-
sessa kylässä ja opastetaan alueen koululaisia kivikauden saloihin.

Vapaaehtoinen on 23-vuotias ranskalainen mies, joka on itse hakeutunut vapaaehtoispalve-
luun Kierikkiin. Hän on aloittanut historianopinnot, mutta ne ovat jääneet kesken muutama 
vuosi sitten. Vapaaehtoinen on osallistunut jo useamman vuoden ajan Concordian työleireil-
le, joten lähettävän tahon toiminta on hänelle tuttua.

Tukisumma:  10 766 euroa 
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Together in Kontufolk

Hankenumero FI-21-30-2010-R2
Hakija  Ushanga ry
  PL 271, 40101 JYVÄSKYLÄ
  +358 40 739 1464,evs@ushanga.fi
  www.ushanga.fi 

Kumppanit  ADICE Rhône-Alpes, Grenoble, Ranska
  Adult Education Centre of Cesis, Cesis, Latvia
  NGO Sotsiaalarendus ja Keskkonnakaitse, Tartu, Viro
  Sezione Laziale della UILDM (Unione Italiana Lotta alla Distrofia  
  Muscolare) Onlus, Rome, Italia
  Voluntary Service International, Dublin 1, Irlanti

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Ympäristö

Ushanga ry tarjoaa muita heikommassa asemassa olevillen nuorille kansainvälisiä oppimis-
kokemuksia sekä kansalaistaitoja. Ushanga ry koordinoi ryhmäkohtaista vapaaehtoispalvelu-
hanketta, joissa lähettävinä tahoina ovat NGO SAKK (EE), ADICE Rhône-Alpes (FR), Sezione 
Laziale della UILDM (IT), VSI (IE) ja Adult education centre of Cesis (LV). Kaikki kumppanita-
hot toimivat sosiaalisen vahvistamisen parissa ja kumppanuudet ovat muodostuneet Youth 
in Action -ohjelman kansainvälisissä koulutuksissa. Kaikki kumppanit toimivat Ushanga ry:n 
koordinoimassa Youth in Action -rahoituksella toteutettavassa verkostohankkeessa. Hanket-
ta valmistellaan sekä kansainvälisellä että kansallisella tasolla jokaisen osallistuvan nuoren 
kanssa yksilöidysti. Hankkeessa toteutetaan valmistelutapaaminen.

Vapaaehtoispalveluhankkeen tavoitteina on tehdä eteläkarjalaista kulttuuria näkyvämmäksi, 
tuoda alueelle kansainvälistä ulottuvuutta ja lisätä kulttuurien vuoropuhelua. Tavoitteena on 
myös lisätä ihmisten kulttuuritietoisuutta ja tarjota muita heikommassa asemassa oleville 
nuorille mahdollisuus tehdä kansainvälistä vapaaehtoistyötä sekä saada heidät ymmärtä-
mään, että jokainen ihminen on omalla tavallaan taiteilija.

Hankkeen tarkoituksena on järjestää elokuussa Joutsenossa paikallinen yksipäiväinen kult-
tuurifestivaali, Kontufolk. Se toteutetaan yhteistyössä paikallisten ja EVS-vapaaehtoisten 
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kesken. Myös alueen kulttuuritoimijat ottavat osaa järjestelyihin. Vapaaehtoiset saapuvat 
Joutsenoon kaksi viikkoa ennen tapahtumaa osallistuakseen festivaalin rakentamiseen. 
Kulttuurifestivaalin aikana järjestetään erilaisia taide- ja kulttuurityöpajoja, joissa EVS-va-
paaehtoiset työskentelevät yhdessä paikallisten vapaaehtoisten kanssa. EVS-vapaaehtoisten 
kanssa työskenneltäessä tuetaan jokaisen henkilökohtaista identiteettiä, mutta samalla ko-
rostetaan ryhmässä tekemisen tunnetta.  Vapaaehtoisten oppimiskokemusta pyritään vah-
vistamaan erityistuella. Heillä on vahva tuki lähettäviltä tahoilta ja hankkeen aikana heille 
tarjotaan tehostettua tukea.

Ryhmäkohtaiseen vapaaehtoispalveluhankkeen osallistuu yhteensä 8 nuorta (1/ IE, 1/FR ja 
2/ muut maat) Kaikki osallistuvat nuoret ovat muita heikommassa asemassa, eikä heiltä 
edellytetä minkäänlaista taiteellista kokemusta.

Tukisumma:  32 858 euroa 
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Rehabilitation of injured sea turtles

Hankenumero FI-21-32-2010-R2
Hakija  The Åland Islands Peace Institute
  Hamngatan  4/ PB 85, 22101 MARIEHAMN
  +358 18 155 70, peace@peace.ax
  www.peace.ax

Kumppanit  ARCHELON, The Sea Turtle Protection Society of Greece, 
  Athens, Kreikka

Hankkeen teemat:  Ympäristö

Koordinoivana sekä lähettävänä osapuolena hankkeessa toimii Ahvenanmaan rauhaninsti-
tuutti, joka on erikoistunut tutkimukseen, rauhankasvatukseen ja nuorisotyöhön. Se toimii 
rauhan teemojen infopisteenä ja järjestää seminaareja. Vastaanottava taho ARCHELON The 
Sea Turtle Protection Society of Greece on valtakunnallinen ympäristöjärjestö, joka toimii 
merikilpikonnien ja niiden elinalueiden suojelemiseksi. Käytännön työn lisäksi se tiedottaa, 
kerää tietoa ja levittää aiheeseen liittyviä tutkimustuloksia. Vastaanottava taho saa Kreikassa 
joka vuosi runsaasti näkyvyyttä ja sen avulla tuodaan esille myös järjestön ympärillä pyörivää 
vapaaehtoistoimintaa. Osallistuvilla organisaatioilla on ollut aiemmin yhteistyötä vapaaeh-
toistoiminnassa.

Hankkeen teemoja ovat ympäristö ja erityisesti ympäristökasvatus. Tavoitteina on tarjota 
yhdelle vapaaehtoiselle mahdollisuus tehdä vapaaehtoistyötä merikilpikonnien ja meressä 
elävien läinlajien suojelemiseksi. Lisäksi vapaaehtoisille nuorille annetaan aiheesta ja vai-
kuttamismahdollisuuksista enemmän tietoa, jotta nuoret oppivat ympäristöystävällisemmän 
elämäntavan ja ymmärtävät oman roolinsa luonnon suojelemisessa. Vapaaehtoinen työsken-
telee hankkeessa monikansallisessa ryhmässä ja hänen oletetaan osallistuvan kaikenlaisiin 
suojelutyöhön liittyviin tehtäviin. Vapaaehtoisen työ koostuu loukkaantuneiden kilpikonnien 
pelastamisesta, niiden hoitamisesta (ruokkiminen, tilojen siivoaminen), yleisötiedotuksesta ja 
-kampanjoinnista, huoltotehtävistä sekä toimistotyöstä.

Vapaaehtoispalveluhankkeen kesto on 6 kuukautta. Vapaaehtoiseksi on valittu 18-vuotias 
nainen, joka on tämän kevään abiturientti. Hän on kiinnostunut eläinten suojelusta ja hänellä 
on vapaaehtoistyökokemusta nuorisotyöstä muun muassa leiriohjauksessa.

Tukisumma:  4 782,40 euroa



Intercultural work 
in Finnish disabled care II

Hankenumero FI-21-33-2010-R2
Hakija  Maailmanvaihto ry.
  Oikokatu 3, 00170 HELSINKI
  +358 9 774 1101, hosting@maailmanvaihto.fi
  www.maailmanvaihto.fi

Kumppanit  Centre Régional Information Jeunesse CRIJ de Haute Normandie,  
  Rouen, Ranska
  Kisälli-Harjulanmäki, Vihti, Suomi

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Vammaisuus

Maailmanvaihto ry toimii yli 30 maassa. Se tarjoaa monipuolisia vapaaehtoistyön mahdolli-
suuksia paikallisissa yhteisöissä ja kansalaisjärjestöissä. Se toimii koordinoivana osapuolena 
vapaaehtoispalveluhankkeessa, jossa lähettävä taho on nuorisotiedotuspiste CRIJ Haute 
Normandie (FR) ja vastaanottajana toimii Kisälli-Harjulanmäki. Kumppanuus on syntynyt 
vapaaehtoisen kiinnostuksen kautta. Kisälli-Harjulanmäki tarjoaa kodinomaisia vammais-
palveluja. Sen päämääränä on toimia kehitysvammaisen ja hänen omaistensa hyvinvoinnin 
edistämiseksi tarjoamalla yhteisöllisiä asumispalveluja, työmahdollisuuksia sekä kulttuuriko-
kemuksia.

Hankkeen teemoina ovat vammaisuus ja Eurooppa-tietoisuus. Tavoitteina on tarjota vapaaeh-
toisille mahdollisuus tutustua vammaistyöhön, tukea nuorten henkilökohtaista kasvua sekä 
mahdollistaa kulttuurien välistä oppimista vapaaehtoisten ja osallistuvien organisaatioiden 
välillä. Vapaaehtoisilla on myös mahdollisuus toteuttaa omia projektejaan omien kiinnostus-
tensa ja osaamisalueidensa puitteissa.

Kisälli-Harjulanmäessä vapaaehtoisen työtehtävät sijoittuvat erilaisiin avustaviin tehtäviin 
taide ja tekstiili-, ulkotyö-, kulttuuri- ja erillistyöpajoissa. Paikasta tehdään vierailuja sään-
nöllisesti taidemuseoihin sekä kulttuuritapahtumiin ja omissakin toiminnoissa on vahva kult-
tuurillinen näkökulma.

Kisälli-Harjulanmäen vapaaehtoispalvelutoiminto kestää 10 kuukautta. Vapaaehtoiseksi on 
valittu 18-vuotias englantilais-ranskalainen poika. Hän toimii kotimaassaan vapaaehtoisena 
kirkossa ja vastaanottokeskuksessa.

Tukisumma:  7 885 euroa
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Activities and participation 
from an European view

Hankenumero FI-21-34-2010-R2
Hakija  Lahden kaupungin nuorisopalvelut
  Sammonkatu 8 B, 15140 LAHTI
  +358 50 398 5665, nuorisopalvelut@lahti.fi
  www.nuorilahti.fi

Kumppanit  HELP, Split, Kroatia
  TDM 2000 Associazione, Cagliari, Italia
  VðÁ “Actio Catholica Patria”, Kaunas, Liettua

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta

Lahden nuorisopalvelut koordinoi vapaaehtoispalveluhanketta, joka sisältää yhden lyhyen ja 
kaksi pitkää EVS-jaksoa. Lähettäviä kumppaneita hankkeessa ovat HELP, Associazione TDM 
2000 ja Actio Catholica Patria. 

Vapaaehtoisprojektien teemoja ovat syrjinnänvastaisuus ja muita heikommassa asemassa 
olevat nuoret. Menetelminä käytetään taidetta ja kulttuuria sekä liikuntaa ja ulkoilua. Toi-
minnallisilla menetelmillä tuodaan kansainvälisyyttä nuorisopalveluiden asiakkaiden arkeen. 
Tavoitteena on edistää kulttuurista monimuotoisuutta sekä rohkaista paikallisia nuoria osal-
listumaan kansainväliseen toimintaan.

Pitkistä vapaaehtoisjaksoista toinen suoritetaan kahdella eri nuorisotalolla ja toinen osalli-
suus- ja kansalaistoiminnan yksikössä. Kroatialainen vapaaehtoinen työskentelee apuohjaa-
jana näillä kahdella nuorisotalolla, joilla toiminta on keskittynyt paljolti liikuntaan. Kansa-
laistoiminnan yksikön alaisuudessa työskentelevä vapaaehtoinen on mukana tapahtumien ja 
teemapäivien järjestämisessä sekä monikulttuurisen Multi-Cultin toiminnassa. 

Lyhyelle jaksolle tuleva vapaaehtoinen työskentelee Kotipaja-projektissa kuukauden ajan. 
Vapaaehtoinen on mukana työpajoilla sekä erilaisissa kerhotoiminnoissa.

Italialaista vapaaehtoista ei ole toistaiseksi valittu. Nuorisotiloille vapaaehtoiseksi on valittu 
26-vuotias kinesiologiasta valmistunut urheilullinen nainen, joka ei ole löytänyt koulutustaan 
vastaavaa työtä Kroatian vaikeassa työllisyystilanteessa. Lyhyelle jaksolle on tulossa 19-vuo-
tias latvialainen tyttö. Lyhyt jakso toteutetaan heinäkuussa 2010. Pitkät yhdeksän kuukautta 
kestävät jaksot alkavat syyskuun puolivälissä.

Tukisumma:  17 186 euroa 



Learning from differences 

Hankenumero FI-21-35-2010-R2
Hakija  Maailmanvaihto ry
  Oikokatu 3, 00170 HELSINKI
  +358 9 774 1101, hosting@maailmanvaihto.fi
  http://www.maailmanvaihto.fi

Kumppanit  Jugendaustauschwerk im Kreis Gütersloh e.V., Verl, Saksa
  Kirkkopalvelut ry / Koulutuskeskus Agricola, Pieksämäki, Suomi
  L’Escale, Niort, Ranska
  Lehtimäen opisto, Lehtimäki, Suomi
  Scouts de Aragón – ASDE, Zaragoza, Espanja
  Youth Development Association, Batman, Turkki

Hankkeen teemat:  Vammaisuus

Maailmanvaihto ry toimii yli 30 maassa ja tarjoaa monipuolisia vapaaehtoistyön mahdol-
lisuuksia paikallisissa yhteisöissä ja kansalaisjärjestöissä. Se toimii koordinoivana tahona 
vapaaehtoispalveluhankkeessa, jossa neljä vapaaehtoista työskentelee kahdessa suomalai-
sessa erityisoppilaitoksessa.

Lähettävinä kumppaneina ovat Disminuidos fisicos de Aragon (ES), nuorisoasuntojärjestö 
Association L’Escale - La Roulière (FR), Jugendaustauschwerkim Kreis Gütersloh e.V (DE), 
nuorisojärjestö Genclik Gelibim Derneoi (TR) ja vastaanottavina tahoina  Lehtimäen opisto ja 
Sisälähetysseuran oppilaitos, Pieksämäki.

Lehtimäen opisto on erityiskansanopisto, joka toimii vammaisten lasten ja aikuisten parissa 
tarjoten koulutuspalveluita sekä tuettua asumista. Sisälähetysseuran oppilaitos toimii  kristil-
liseltä arvopohjalta ja tarjoaa ohjausta sekä täydennyskoulutusta nuorille ja aikuisille.
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Tavoitteena on tarjota vapaaehtoisille kokemus työskentelystä vammaisten nuorten paris-
sa erityiskouluissa. Vapaaehtoiset oppivat, miten erityiskoulut toimivat Suomessa ja miten 
vammaisten oppilaiden oppimista tuetaan. Vapaaehtoiset työskentelevät vammaisten parissa 
osallistuen oppitunneille sekä erilaisiin opintoja tukeviin toimiin ja vapaa-ajantoimintaan. 
Vapaaehtoiskausien kesto on kymmenen kuukautta.

Toinen Lehtimäelle sijoittuvista vapaaehtoisisa on 18-vuotias ranskalainen tyttö, joka on kiin-
nostunut sosiaalityöstä. Hänellä on teatteritausta ja kokemusta työskentelystä erityisryhmien 
kanssa. Lehtimäen opistolla järjestetään myös hevosterapiaa ja tyttö on ratsastanut vuosia. 
Toisena vapaaehtoisena on 28-vuotias espanjalainen mies, joka on mekaaninen suunnittelija 
eikä hänellä ole kansainvälistä kokemusta tai kielitaitoa. Hän haluaa vaihtaa kokonaan alaa 
ja siirtyä sosiaalialalle. Hän toimii myös klovnina ja jönglööraajana ja on kiinnostunut taito-
jensa hyödyntämisestä erityisoppilaiden kanssa. Pieksämäen vapaaehtoiset ovat 18-vuotias 
saksalainen tyttö, jolla on kokemusta vapaaehtoistyöstä kotimaassaan sekä 24-vuotias turk-
kilainen poika, joka kuuluu kurdivähemmistöön. Hän on päättänyt peruskoulun ja on työs-
kennellyt lähinnä ravintoloissa ja baareissa. Hän toimii aktiivisesti paikallisella nuorisotalolla 
ja sitä kautta tutustunut nuorisovaihtoihin. Nyt hän haluaisi itse päästä vapaaehtoiseksi.

Tukisumma:  33 696 euroa  



Dreams became reality on Estelle 

Hankenumero FI-21-36-2010-R2
Hakija  Ushanga ry
  PL 271, 40101 JYVÄSKYLÄ
  +358 40 739 1464, evs@ushanga.fi
  www.ushanga.fi 

Kumppanit  INTER EXCHANGES PANTIN Cedex, Ranska
  Uusi Tuuli ry, Turku, Suomi

Hankkeen teemat:  Ympäristö

Ushanga ry toimii koordinoivana tahona lyhytkestoisessa EVS-hankkeessa, joka toteutetaan 
turkulaisen Uusi Tuuli ry:n sekä ranskalaisen Inter Exchangesin välillä. Inter Exchanges on 
mukana kaksivuotisessa ranskalaisessa The Global Project -hankkeessa, joka tukee muita 
heikommassa asemassa olevia ranskalaisnuoria osallistumaan pidempään työllistymiseen 
tähtäävään prosessiin. Sen ensimmäinen osa on lyhytkestoinen EVS-hanke, mutta siihen kuu-
luu myös harjoittelujaksoja Ranskassa, Leonardo da Vinci -projekti sekä tuettua työllistymis-
tä. Hankkeeseen kuuluu kolme ranskalaista vapaaehtoista, joista kaksi tulee Estelle-laivalle 
heinäkuussa ja yksi elokuussa 2010. Nuoret vapaaehtoiset tulevat kulttuurivähemmistöistä, 
mutta heitä ei ole vielä valittu.

Hankkeen teemoina ovat ympäristö ja reilu kauppa. Tavoitteena on antaa nuorille vapaa-
ehtoisille näkemystä kierrätyksen, ympäristönsuojelun, reilun kaupan ja aktiivisen kansalai-
suuden teemoista sekä kokemus kansainvälisestä vapaaehtoistyöstä. Nuoret asuvat Estel-
le-laivalla, jonka vapaaehtoisuuteen perustuvassa toiminnassa he ovat mukana avustavina 
henkilöinä. Alkuviikosta he osallistuvat paikallisten vapaaehtoisten kanssa laivaa ylläpitäviin 
toimiin sekä polkupyöräpajan toimintaan. Heidän vapaapäivänsä ovat torstai ja perjantai. Vii-
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konloppuna laivalla on enemmän kansalaistoimintaa. Silloin vapaaehtoiset avustavat esitys-
ten järjestämisessä, kahvilan pyörittämisessä ja laivan myymälässä, jossa he vievät eteenpäin 
reilun kaupan ideologiaa. Vapaaehtoisille haetaan tehostettua ohjausta ja heidän mentoroin-
tiprosessinsa on erittäin hyvä ja jatkuva. Vapaaehtoisille järjestetään oma tulovalmennus, kun 
he saapuvat Turkuun. He asuvat ja ruokailevat laivalla. Vapaaehtoispalveluun osallistuneet 
saavat Youthpass-todistuksen.

Ushanga ry kansalaisjärjestö sijaitsee Jyväskylässä ja toteuttaa muita heikommassa asemassa 
olevien nuorten projekteja. Sillä on pitkä kokemus Youth in Action -ohjelmasta. Uusi Tuuli ry 
on ottanut vapaaehtoispalvelua suorittavia nuoria vastaan aiemminkin. Järjestö toimii reilun 
kaupan edistämiseksi. Estelle-laivalla on polkupyöräkorjaamo ja lisäksi laiva tarjoaa erilaisille 
toimijoille vapaata kaupunkitilaa. Inter Exchanges toimii aktiivisesti Leonardo da Vinci- sekä 
Youth in Action -ohjelmissa ja on Ranskassa aktiivinen muita heikommassa asemassa olevien 
nuorten parissa toimiva kansalaisjärjestö.

Tukisumma:  8 200 euroa  



Areal Youth Services/
City of Naantali

Hankenumero FI-21-37-2010-R3
Hakija  Naantalin kaupunki/ nuorisopalvelut
  Tullikatu 11, 21101 NAANTALI
  +358 44 209 6545.samantha.powell@naantali.fi
  www.naantali.fi 

Kumppanit  Jugendsozialwerk Nordhausen e.V., Nordhausen, Saksa

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

THakijana toimii Naantalin kaupungin nuorisopalvelut, joka koordinoi alueen nuorisopalve-
luiden kansainvälistä toimintaa. Vapaaehtoisen Naantaliin lähettää Jugend Sozialwerk Nord-
hausen e.V. (DE). Kumppanit eivät ole aiemmin tehneet yhteistyötä.

Hankkeen teemoina ovat Eurooppa-tietoisuus sekä lapsi- ja nuorisotyö. Vapaaehtoisen teh-
tävänä on antaa alueen lapsille ja nuorille positiivinen esimerkki EU-kansalaisuudesta sekä 
kertoa omasta kulttuuristaan ja kotimaastaan. Tätä kautta lisätään lasten, nuorten ja nuori-
sotyöntekijöiden kulttuurisen monimuotoisuuden ymmärtämistä.

Vapaaehtoinen työskentelee pääasiallisesti iltapäiväkerhossa, jossa hänen tehtäviinsä kuuluu 
läksyissä ja ruokailussa avustaminen, askartelu, pelaaminen ja leikkiminen. Lisäksi hän on 
mukana alueen kansainvälisten kerhojen vetämisessä.

Vapaaehtoinen suunnittelee ja toteuttaa yhdessä alueen muiden vapaaehtoisten kanssa kan-
sainvälisiä työpajoja, joita järjestetään erilaisten tapahtumien kuten festivaalien ja koulujen 
kansainvälisten teemapäivien yhteydessä. Näissä työpajoissa käsitellään muun muassa EU:n 
monimuotoisuutta. Vapaaehtoinen työskentelee myös kesäleireillä.

Yksilökohtainen 10 kuukautta kestävä vapaaehtoispalvelu alkaa syyskuun alussa. Vapaaeh-
toinen on 18-vuotias saksalainen tyttö, jolla on nuoresta iästään huolimatta monipuolisesti 
kokemusta lasten parissa toimimisesta.

Tukisumma:  7 293 euroa 
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EVS-project in Youth work team 
in Oulu

Hankenumero FI-21-38-2010-R3
Hakija  Oulun kaupunki, nuorisoasiainkeskus
  Hallituskatu 5 A (P.O.Box 16), 90015 OULU
  +358 8 55 848 200, kv-toiminta.nuoriso@ouka.fi
  www.ouka.fi

Kumppanit  Akzente Salzburg, Salzburg, Itävalta

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Eurooppa-tietoisuus

Oulun kaupungin nuorisoasiainkeskus on hankkeessa sekä hakijana että vastaanottavana 
tahona. Lähettävänä osapuolena toimii Akzente Salzburg, joka on alueellinen nuorisotiedo-
tuspiste, verkosto- ja toimintakeskus sekä lähettävä ja vastaanottava organisaatio eurooppa-
laisessa vapaaehtoispalvelussa. 

Vapaaehtoispalvelun teemat ovat Eurooppa-tietoisuus sekä taide ja kulttuuri. Hankkeen ta-
voitteena on lisätä eurooppalaista ilmapiiriä Kaukovainion nuorisotalolla ja sen ympäristössä. 
Hankkeen vaikutuspiirissä olevien nuorten toivotaan oppivan tärkeitä kansalaistaitoja, kuten 
viestintää, sosiaalisia taitoja ja erilaisuuden ja eri kulttuurien hyväksyntää.

Vapaaehtoinen työskentelee pääasiallisesti Kaukovainion nuorisotalolla. Hän osallistuu nuo-
risotyöntekijöiden tukemana talon toimintaan ja sen suunnitteluun: viikkopalavereihin, ilta-
päiväkerhotoimintaan, leiritoimintaan sekä erilaisiin tapahtumiin. Musikaalisella vapaaehtoi-
sella on työtehtäviä myös musiikkipainotteiseen toimintaan erikoistuneella ”Bysiksellä”, joka 
on suunnattu hieman vanhemmille nuorille.

Vapaaehtoinen voi esitellä oman maansa nuorisokulttuuria ja perinteitä, järjestää kulttuurita-
pahtumia, näyttää elokuvia ja opettaa tansseja tai ruokakulttuuria. Vapaaehtoinen vierailee 
myös muilla nuorisotaloilla, joissa hän oman maansa lisäksi tekee tunnetuksi eurooppalaista 
vapaaehtoispalvelua suomalaisille nuorille. Näkyvyyttä edistetään niin ikään Oulun kaupun-
gin omilla verkkosivuilla sekä paikallisissa sanomalehdissä.

Hanke on 8 kuukautta kestävä yksilökohtainen vapaaehtoispalvelu, joka toteutetaan Oulussa 
syksystä 2010 alkaen. Vapaaehtoiseksi valikoitui lukiota lopetteleva aktiivinen itävaltalainen 
nuori nainen. Hän harrastaa monipuolisesti musiikkia ja liikuntaa.

Tukisumma:  6 460 euroa 



EVS project 3, 4

Hankenumero FI-21-39-2010-R3
Hakija  Kouvolan kaupunki/nuorisopalvelut
  Hallituskatu 11, 45100 KOUVOLA
  +358 20 61 57882, heikki.rinne@kouvola.fi
  www.kouvola.fi/nuoriso

Kumppanit  Kalamáris Egyesület (Kalamáris Association), Nyíregyháza, Unkari
  Sozialer Friedensdienst Bremen e.V., Bremen, Saksa

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, Kaupungin / maaseudun kehittäminen

Koordinoivana ja vastaanottavana tahona hankkeessa toimii Kouvolan kaupungin nuoriso-
palvelut. Lähettävät osapuolet ovat “vapaaehtoisvuotta” saksalaisille nuorille tarjoava So-
zialer Friedensdienst Bremen sekä nuorille ja nuorten parissa toimiville tietoa ja neuvontaa 
tarjoava unkarilainen Kalamáris-yhdistys.

Vapaaehtoispalvelun teemat ovat syrjinnän vastaisuus ja maaseudun kehittäminen. Syrjinnän 
vastaisuuden teemaa käsitellään erityisesti monikulttuurisessa nuorisotyössä ja tapahtumis-
sa, joilla pyritään ehkäisemään rasismia ja ulkomaalaisiin suuntautuvia ennakkoluuloja.

Nuorisotiloilla ja nuorisokeskus Anjalassa vapaaehtoiset ovat mukana toiminnan suunnitte-
lussa ja toimivat lisäksi apuohjaajina. Työpajoilla vapaaehtoiset tekevät samoja tehtäviä kuin 
pajanuoretkin. Kouluilla vapaaehtoisten rooli on toimia opettajien apulaisina. Vapaaehtoisilla 
on mahdollisuus pitää oppitunteja omasta kulttuuristaan ja kotimaansa nuorista.

Vapaaehtoisille ja YiA-ohjelmalle on suunnitteilla näkyvyyttä paikallislehdissä sekä nuoriso-
tiedotuksen infotapahtumissa. Tarkoituksena on myös toteuttaa keväällä Kouvolan alueella 
monikulttuurinen viikko, jonka aikana monikulttuurisuutta tuodaan esiin eri kaupunginosissa, 
nuorisotiedotuspisteissä, nuorisotiloilla ja kouluissa. Teemaviikon yhteydessä vapaaehtoiset 
kertovat vapaaehtoispalvelustaan ja arvioivat sitä. Tukea haetaan teemaviikon markkinoin-
tiin, matkakuluihin, tarjoiluihin ja materiaaleihin.

Kymmenen kuukautta kestävä ryhmävapaaehtoispalvelu toteutetaan Kouvolan alueella syys-
kuusta 2010 alkaen. Vapaaehtoisiksi on valittu Saksasta 20-vuotias paljon vapaaehtoistyötä 
tehnyt turkkilaistaustainen mies ja Unkarista 19-vuotias lukion jälkeistä välivuotta pitävä 
nainen.

Tukisumma:  17 330 euroa 
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EVS goes West Coast

Hankenumero FI-21-40-2010-R3
Hakija  Nuorisokeskus Villa Elba
  Sannanrannantie 60, 67100 KOKKOLA
  +358 6 831 3400, IYC.elba@kokkola.fi
  www.villaelba.fi

Kumppanit  aha - Tipps und Infos für junge Leute, Dornbirn, Itävalta
  Ayuntamiento de Murcia - Servicio de Juventud, Murcia, Espanja
  Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz - Oficina Movilidad Juvenil, 
  Vitoria-Gasteiz, Espanja
  Bezirksjugendring Unterfranken/Jugendbildungsstätte Unterfranken, 
  Würzburg, Saksa
  Folkhälsan i Nykarleby, Nykarleby, Suomi
  Lapuan kaupunki / nuorisotoimi, Lapua, Suomi
  Romans International, Romans sur Isère, Ranska
  Ylivieska youth department, Ylivieska, Suomi
  Youth Department of Kälviä, Kokkola, Suomi

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

Nuorisokeskus Villa Elba toimii koordinaattorina yhden ryhmäkohtaisen ja kolme yksilökoh-
taista  vapaaehtoispalvelua käsittävässä hankkeessa.

Hankkeen teemat ovat Eurooppa-tietoisuus ja nuorten vapaa-aika. Tavoitteena on tuoda kan-
sainvälisyyttä Pohjanmaalle. Kohtaamalla hankkeen vapaaehtoisia pohjanmaalaiset lapset ja 
nuoret pääsevät tutustumaan muiden eurooppalaisten nuorten todellisuuteen. Tarkoituksena 
on luoda luonnollisia kohtaustilanteita, joiden kautta erimaalaisten nuorten yhteenkuuluvuu-
dentunne voi vahvistua.

Vitoria-Gasteizin kunta (ES) lähettää Kälviän nuorisotoimeen tällä hetkellä työttömänä ole-
van nuoren miehen. Hän on ollut jo useamman vuoden aktiivisesti mukana kunnan kansain-
välisissä nuorisohankkeissa ja toiminut vapaaehtoisena nuorten ohjaajana. Vapaaehtoinen 
työskentelee aamupäivisin kouluilla ja iltapäivisin muun muassa nuorisotoimen kerhoissa. 

Uudenkaarlepyyn Folkhälsaniin tulee YMCA espanjalainen 24-vuotias nainen. Vapaaehtoi-
nen toimii iltapäiväkerhossa apulaisena ja tuo omia ideoita ja omaa kulttuuriaan pelien ja 
leikkien kautta lapsille tutuksi. Lisäksi hän on mukana muussa Folkhälsanin järjestämässä 
toiminnassa kuten leireillä.



Ylivieskan nuorisotoimi vastaanottaa AHA:sta (AT) 19-vuotiaan tytön, joka on viimeiset kol-
me vuotta ollut sihteeriharjoittelijana lakitoimistossa. Hänellä on runsaasti kokemusta lasten 
ja nuorten parissa toimimisesta, erityisesti hevosharrastuksensa kautta. Vapaaehtoinen on 
mukana kaikessa nuorisotoimen alaisuuteen kuuluvassa toiminnassa, kuten iltapäiväkerhois-
sa, nuorisotilalla, leireillä ja tapahtumissa.

Lapualle on valittu vapaaehtoiseksi Romans Internationalin (FR) lähettämä 23-vuotias johdon 
assistentiksi valmistunut, mutta tällä hetkellä työtön nainen. Hän on kotimaassaan tutoroinut 
kahta ulkomaalaista vapaaehtoista. Jugendbildungsstätte Unterfranken (DE) lähettää myös 
Lapualle vapaaehtoisen, mutta häntä ei ole vielä valittu. Vapaaehtoiset työskentelevät kou-
luilla, 4H-yhdistyksessä sekä nuorisotoimen toiminnassa nuorisotalolla, iltapäivä- ja muissa 
kerhoissa, yökahvilassa tai oman projektin parissa.

Vapaaehtoisjaksot sijoittuvat aikavälille syyskuu 2010 – tammikuu 2012. Vapaaehtoiset 
osallistuvat kansainvälisestä toiminnasta tiedottamiseen eri paikkakunnilla. Lisäksi heitä 
rohkaistaan ottamaan ja julkaisemaan omia kuviaan ja tarinoitaan eri foorumeilla. Tavoittee-
na on houkutella erityisesti suomalaisia nuoria lähtemään vapaaehtoisiksi ja kasvattaa näin 
Suomesta lähtevien vapaaehtoisten määrää.

Tukisumma:  45 995 euroa 
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European youth  

Hankenumero FI-21-41-2010-R3
Hakija  Kemijärven kaupunki / nuorisotoimi
  Hietaniemenkatu 5, 98100 KEMIJÄRVI
  +358 40 727 5197, kaisu.kilpelainen@kemijarvi.fi
  www.kemijarvi.fi

Kumppanit  ASSOCIATION CALLIOPE, Grenoble, Ranska
  VIA e.V. Lüneburg, Verein für internationalen und interkulturellen  
  Austausch, Lüneburg, Saksa

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

Kemijärven kaupungin nuorisotoimi on hankkeen vastaanottava ja koordinoiva osapuoli. Lä-
hettävät tahot ovat Association Calliope (FR) ja VIA e.V (DE). Paikallisesti yhteistyötä tehdään 
Tunturilan nuoret ry:n sekä paikallisen 4H-yhdistyksen kanssa.

Kemijärven nuorilla ei paikkakunnan sijainnista johtuen ole luonnostaan kansainvälisiä kon-
takteja. Hankkeen tarkoitus on hyödyntää vuorovaikutusta ja konkreettista toimintaa tuomalla 
vapaaehtoiset paikallisten lasten ja nuorten arkipäivään kouluilla, nuorisotiloilla, järjestötoi-
minnassa sekä mahdollisesti päiväkodeissa. Tällä tavoin halutaan avata ovi mahdollisimman 
monelle nuorelle kohti tietoista Euroopan kansalaisuutta. Vastaavasti vapaaehtoisiksi tulevil-
le nuorille tarjoutuu mahdollisuus tutustua Euroopan pohjoiseen ulottuvuuteen.

Vapaaehtoiset osallistuvat nuorisotiloilla ja nuorisotoimen järjestämillä leireillä tai retkillä 
toiminnan suunnitteluun, ohjaukseen ja valvontaan. Kouluissa he ovat pääasiallisesti muka-
na kielten tunneilla.

Hankkeesta ja Youth in Action -ohjelmasta kerrotaan nuorisotoimen verkkosivuilla sekä Face-
book-sivuilla. Laajempaa näkyvyyttä pyritään lisäksi edistämään paikallislehdessä julkaista-
villa jutuilla. Kuntapäättäjille, naapurikunnille ja muille kiinnostuneille järjestetään tiedotus- 
ja keskustelutilaisuus.

Kahden hengen ryhmävapaaehtoispalvelu alkaa syksyllä 2010. Saksalainen vapaaehtoinen 
on lukion jälkeistä välivuotta pitävä tyttö, jolla ei ole aikaisempaa kansainvälistä kokemus-
ta. Ranskalainen vapaaehtoinen on muutaman vuoden vanhempi ammattikorkeakoulusta 
valmistumassa oleva nainen, jolla on paljon kokemusta vapaaehtoistyöstä, kansainvälisestä 
toiminnasta ja nuorten parissa toimimisesta. 

Tukisumma:  15 983 euroa  



Youth worker volunteer  

Hankenumero FI-21-42-2010-R3
Hakija  Allianssin nuorisovaihto
  Asemapäällikönkatu 1, 00520 HELSINKI
  +358 20 755 2606,vaihto@alli.fi
  www.nuorisovaihto.fi 

Kumppanit  Asociación para la Integración y Progreso de las Culturas – Pandora,  
  Madrid, Espanja
  Suomen Nuorisoyhteistyö - Allianssi ry, Helsinki, Suomi
 
Hankkeen teemat:  Nuorisopolitiikka, Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus

Hakijana vapaaehtoispalveluhankkeessa on Allianssin nuorisovaihto, joka järjestää nuorille 
erilaisia mahdollisuuksia lähteä ulkomaille töihin tai harjoitteluun. Nuorisovaihto on osa val-
takunnallista nuorisotyön palvelu- ja vaikuttajajärjestöä, Suomen Nuorisoyhteistyö Allianssi 
ry:tä, joka on hankkeen vastaanottava taho. Lähettävänä osapuolena toimii AIPC Pandora 
(ES), jonka tarkoituksena on edistää kulttuurien välistä vuoropuhelua. Se järjestää erilai-
sia liikkuvuusprojekteja, kielikoulutusta sekä tarjoaa mahdollisuuksia non-formaaliin oppi-
miseen erityisesti kulttuurin keinoin. Järjestö kuuluu Espanjan vapaaehtoistyön verkostoon. 
Yhteistyökumppaneilla ei ole ollut aikaisemmin yhteisiä hankkeita.

Vapaaehtoispalveluhankkeen teemoina ovat nuorisotiedotus ja nuorisopolitiikka. Hankkeen 
tavoitteena on edistää eurooppalaista nuorisotiedotusta ja antaa vapaaehtoiselle kuva suo-
malaisesta nuorisotiedotuksesta ja nuorisopolitiikasta käytännön työn kautta.

Vapaaehtoinen työskentelee Allianssin toimistossa kansainvälisten asioiden sihteerin apuna, 
nuorten kv-jaoston ja kansainvälisen nuorisopolitiikan parissa, nuorisokortti EURO 26:een 
liittyvissä asioissa, Allianssin nuorisovaihdossa sekä EU:n vapaaehtoistoiminnan 2011 tee-
mavuoden kampanjoinnissa. Tämän lisäksi vapaaehtoisen tarkoituksena on tehdä tunnetuksi 
Eurooppalaista vapaaehtoispalvelua Allianssin jäsenjärjestöille, nuorisotiedotuspisteille ja 
nuorisotyöntekijöille osallistumalla erilaisille nuoriso- ja koulutusalan messuille.

Vapaaehtoiseksi on valittu 27-vuotias espanjalainen mies, jolla on vahva tausta vapaaehtoi-
sena toimimisesta eri tahoissa. Hän on valmistunut vuosi sitten journalistiksi, mutta ollut jo 
vuoden työttömänä.

Tukisumma:  7 150 euroa 
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Multikulti

Hankenumero FI-21-43-2010-R3
Hakija  Allianssin nuorisovaihto
  Asemapäällikönkatu 1, 00520 HELSINKI
  +358 20 755 2606, vaihto@alli.fi
  www.nuorisovaihto.fi 

Kumppanit  Center for Intercultural Dialogue, Kumanovo, Makedonia

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, Taide ja kulttuuri

Sekä hakevana että lähettävänä tahona hankkeessa on Allianssin nuorisovaihto, joka on osa 
valtakunnallista nuorisotyön palvelu- ja vaikuttajajärjestöä Suomen Nuorisoyhteistyö Allians-
si ry:tä. Vastaanottavana osapuolena Makedoniassa toimii Center for Intercultural Dialogue, 
joka on Kumanovon aktiivisten nuorisoalan toimijoiden vuonna 2006 perustama järjestö. 
Se tukee alueella non-formaalia koulutusta ja nuorten osallisuutta järjestämällä kansallisia 
ja kansainvälisiä projekteja. Organisaatio toimii aktiivisesti lähettävänä ja vastaanottavana 
tahona Eurooppalaisessa vapaaehtoispalvelussa. Kumppaneilla ei ole aikaisemmin ollut yh-
teistyötä; kontakti syntyi EVS-tietokannan avulla.

Hankkeen tavoitteena on mahdollistaa kontaktien ja yhteistyön syntyminen Makedonian 
nuorten makedonialaisten, albaanien ja romanien välille. Vapaaehtoinen osallistuu työpa-
jojen ja erilaisten tilaisuuksien järjestämiseen, joilla pyritään edistämään eri kansallisuuksia 
edustavien nuorten välistä dialogia. Työtä tehdään osittain yhdessä paikallisen nuorisokomi-
tean kanssa. Laajempana tavoitteena työssä on edistää suvaitsevaisuutta ja yhteistyötä. Yksi 
konkreettinen tavoite on päästä eroon kansallisuuksien erottelusta koululaitoksissa.
 
Hanke on yksilöllinen kahdeksan kuukauden mittainen vapaaehtoispalvelu, joka toteutetaan 
Kumanovossa. Hankkeeseen on valittu vapaaehtoiseksi 19-vuotias nainen, joka on juuri val-
mistunut ylioppilaaksi. Vapaaehtoinen harrastaa kuvataiteita ja musiikkia ja toivoo pääse-
vänsä hyödyntämään taitojaan vapaaehtoispalveluhankkeessa.

Tukisumma:  4 490 euroa 



VOICES

Hankenumero FI-21-44-2010-R3
Hakija  Allianssin nuorisovaihto
  Asemapäällikönkatu 1, 00520 HELSINKI
  +358 20 755 2606, vaihto@alli.fi
  www.nuorisovaihto.fi 

Kumppanit  Volunteers Centre Skopje, Skopje, Fyro, Makedonia

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus

Allianssin nuorisovaihto toimii koordinoivana ja lähettävänä tahona vapaaehtoispalvelu-
hankkeessa, jossa vastaanottava osapuoli on Volunteers Centre Skopje, entisten EVS -vapaa-
ehtoisten perustama nuorisojärjestö. Sen tavoitteena on mahdollistaa nuorten non-formaalia 
oppimista ja tehdä vapaaehtoistyötä tunnetuksi. Organisaatio toimii lähettävänä ja vastaan-
ottavana tahona sekä toteuttaa erilaisia kansainvälisiä hankkeita Youth in Action -ohjelman 
tuella. Kumppanuus löytyi EVS-tietokannan avulla.

Hankkeen teemoiksi on valittu taide ja kulttuuri sekä tiedotusvälineet ja viestintä. Vapaa-
ehtoispalveluhankkeessa nuori on mukana paikallisten vapaaehtoisten nuorten kanssa te-
kemässä kuukausittain julkaistavaa VOICES-lehteä, jonka tavoitteena on edistää suvaitse-
vaisuutta ja tukea kulttuurista monimuotoisuutta. Vapaaehtoinen tekee lehteä yhteistyössä 
paikallisten nuorten makedonialais- ja albanialaistaustaisten vapaaehtoisten kanssa. Hän 
toimii näin myös välittäjänä kahden eri etnisen ryhmän välillä, joilla on ennakkoluuloja toi-
siaan kohtaan.

Vapaaehtoispalveluhankkeen aikana vapaaehtoinen kirjoittaa lehteen artikkeleita itseään 
kiinnostavista aiheista ja on mukana ottamassa valokuvia sekä editoimassa ja jakamassa 
lehteä. Lehteä julkaistaan kolmella kielellä: makedoniaksi, albaniaksi ja englanniksi. Lehdes-
tä tehdään myös sähköinen versio, jonka toteutuksessa vapaaehtoinen on mukana. Tämän 
lisäksi vapaaehtoinen on mukana järjestämässä tapahtumia ja toimii yhdessä paikallisen 
yhteisön kanssa.

Vapaaehtoiseksi on valittu 24-vuotias mies, joka on tällä hetkellä työttömänä. Hän toivoo 
jakson edistävän työllistymismahdollisuuksia tulevaisuudessa.

Tukisumma:  6 180 euroa  
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The Performing Art School 
music and studio project

Hankenumero FI-21-45-2010-R3
Hakija  Kokkolan nuorisotoimi/Performing Art School
  Torikatu 13, 67100 KOKKOLA
  www.kokkola.fi

Kumppanit  NGO Puka Open Youth Centre, Puka, Viro

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri

Hakijana ja vastaanottavana tahona hankkeessa on Kokkolan kaupungin nuorisotoimi. Va-
paaehtoisen lähettää Pukan avoin nuorisokeskus (EE). Pukan nuorisokeskuksen taustalla on 
Kungla-niminen yhdistys, jonka tehtävänä on elävöittää Valgan maakunnan kulttuurielämää. 
Tähän pyritään muun muassa tuottamalla ja toteuttamalla nuorisomusikaaleja.

Hankkeen teemaksi on valittu taide ja kulttuuri. Hankkeen tavoitteena on edistää suvaitsevai-
suutta ja toisaalta antaa vapaaehtoiselle mahdollisuus oppia suomalaista nuorisotyötä sekä 
musiikin opetuksen menetelmiä.

Vapaaehtoinen työskentelee Kokkolan estraditaiteen koululla, jossa noin sata 10–18-vuotias-
ta nuorta opiskelee vuosittain musiikkia sekä osallistuu musikaalien ja rock-tapahtumien 
tekemiseen. Suvaitsevaisuutta ja eri kulttuureja voidaan tuoda koululla esille esimerkiksi 
niin, että vapaaehtoinen järjestää yhdessä kulttuurivähemmistöihin kuuluvien opiskelijoiden 
kanssa monikulttuurisen tapahtuman. Kesäaikaan koulun ollessa kiinni, vapaaehtoinen saa 
tutustua työskentelyyn nuorisotilalla.

Vapaaehtoinen osallistuu näkyvyyttä edistävään toimintaan pääasiallisesti yhdessä seudun 
muiden vapaaehtoisten kanssa. Yhteistyötä saattaa olla myös Keski-Pohjanmaan Kulttuu-
riopiston tai Eurooppatiedotuksen kanssa. Vapaaehtoisella on mahdollisuus tuottaa ja jul-
kaista omaan vapaaehtoisjaksoonsa liittyen haluamaansa materiaalia (esitteitä, valokuvia, 
video-klippejä), jonka tekemisessä häntä myös neuvotaan tarpeen mukaan.

Vapaaehtoispalvelu suoritetaan Kokkolassa syyskuun puolivälistä alkaen, ja sen kesto on 12 
kuukautta. Vapaaehtoiseksi on valittu erityistä motivaatiota osoittanut 20-vuotias mies, joka 
harrastaa musiikkia, laulua, teatteria ja valokuvausta.

Tukisumma:  9 130 euroa  
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IPPE in action

Hankenumero FI-21-46-2010-R4
Hakija  Turun kaupunki, nuorisoasiainkeskus
  Puutarhakatu 14 A, 20100 TURKU
  +358 2 26 23112, nuorisoasiainkeskus@turku.fi
  www.turku.fi/nuoriso

Kumppanit  Xena, centro scambi e Dinamiche Interculturali, Padova, Italia
  Youth In Progress, Tukuma, Latvia

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Syrjinnän vastainen toiminta

Vapaaehtoispalvelua koordinoi Turun nuorisoasiainkeskus, joka toimii hankkeessa myös 
vastaanottavana osapuolena. Lähettäviä tahoja hankkeessa on kaksi: italialainen Xena ja 
latvialainen Youth in Progress, joka tukee nuorten osallistumista kansallisiin ja kansainvälisiin 
nuorten projekteihin.

Hankkeen teemat ovat Eurooppa-tietoisuus ja syrjinnänvastaisuus. Hankkeen tavoitteena on 
edistää erilaisuuden ymmärtämistä ja kulttuurien välisiä taitoja sekä lasten ja nuorten kes-
kuudessa että nuorisoasiainkeskuksen sisällä. Suomalaisille halutaan antaa tilaisuus saada 
tietoa vapaaehtoisen kotimaasta ja kulttuurista ja vapaaehtoiselle puolestaan mahdollisuus 
oppia suomea ja suomalaisuutta. Hanke tarjoaa tilaisuuden aitoon kanssakäymiseen ja kan-
sainvälistymiseen.

Vapaaehtoiset työskentelevät pääsääntöisesti iltapäiväkerhoissa. Kesäaikaan vapaaehtoisten 
työpaikka vaihtuu ja he työskentelevät Seikkailupuistossa; työnkuva pysyy kuitenkin hyvin 
samantapaisena. Lisäksi he saattavat toisinaan työskennellä Turun nuorisotiedotuspisteessä. 
Vapaaehtoiset pyritään ottamaan työyhteisöön mukaan mahdollisimman täysipainoisesti. 
Vuoden aikana vapaaehtoiset oppivat toimimaan lasten kanssa ja itsenäisinä työyhteisön jä-
seninä. Lisäksi he oppivat kantamaan vastuuta nopeasti muuttuvissa tilanteissa ja toimimaan 
aikuisena ja sovittelijana lasten arjessa.

Vapaaehtoisiksi on valittu latvialainen 22-vuotias mies sekä italialainen 19-vuotias nainen.

Tukisumma:  18 640 euroa 
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EVS Experience in West Finland 

Hankenumero FI-21-47-2010-R4
Hakija  Nuorisokeskus Villa Elba
  Sannanrannantie 60, 67100 KOKKOLA
  +358 6 831 3400, IYC.elba@kokkola.fi
  www.villaelba.fi 

Kumppanit  ANTGED-Antalya Gençlik ve Eðitim Derneði, Antalaya, Turkki
  Asociación Ser Joven, Santander, Espanja
  Ayuntamiento de Murcia - Servicio de Juventud, Murcia, Espanja
  Nykarleby stad, Fritid och Kultur, Nykarleby, Suomi
  Pro Vobis Volunteer Centre, Cluj Napoca, Romania
  The English Kindergarten of Kokkola ry, Kokkola, Suomi

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Nuorisokeskus Villa Elba koordinoi vapaaehtoispalveluhanketta, jonka teemoina ovat Eu-
rooppa-tietoisuus ja nuorten vapaa-aika. Ulkomaalaisia nuoria kohtaamalla pohjanmaalaiset 
lapset ja nuoret pääsevät tutustumaan muiden eurooppalaisten nuorten todellisuuteen. 

Pro Vobis -vapaaehtoiskeskus (RO) lähettää 22-vuotiaan naispuolisen maisemasuunnittelun 
kandin, jolla on takanaan pitkä partioura. Antged-Antalya Gençlik ve Egitim Dernegi (TR) 
lähettää 20-vuotiaan miestarjoilijan, jolla ei ole aiempaa kansainvälistä kokemusta. Vapaa-
ehtoiset toimivat nuorisotiloilla ja erilaisissa tapahtumissa. 

Servicio de Juventud (ES) lähettää Villa Elbaan vapaaehtoisen, jota ei ole vielä valittu. Va-
paaehtoinen toimii kansainvälisissä nuorisohankkeissa, leireillä, luontokoululla ja erilaisissa 
tapahtumissa. Vapaaehtoinen työskentelee aamupäivisin kouluilla ja iltapäivisin nuorisotoi-
men kerhoissa. 

Ser Joven -yhdistys (ES) lähettää Kokkolan englanninkieliseen päiväkotiin 21-vuotiaan nuo-
ren naisen. Päiväkodissa hänen tehtäviinsä kuuluu retkien, tapahtumien ja vierailujen orga-
nisointi, lasten kanssa leikkiminen ja laulaminen, avustaminen ryhmien toiminnassa. Lisäksi 
vapaaehtoinen työskentelee ajoittain Villa Elbassa.

Vapaaehtoiset osallistuvat kansainvälisestä toiminnasta tiedottamiseen eri paikkakunnilla. 
Lisäksi heitä rohkaistaan tuottamaan ja julkaisemaan itse ottamiaan valokuvia ja tarinoitaan 
eri foorumeilla. Tavoitteena on houkutella erityisesti suomalaisia nuoria lähtemään vapaaeh-
toisiksi ja kasvattaa näin Pohjanmaan alueelta lähtevien vapaaehtoisten määrää.

Tukisumma:  31 120 euroa 



creACTive in Kavadarci

Hankenumero FI-21-49-2010-R4
Hakija  Allianssin nuorisovaihto
  Asemapäällikönkatu 1, 00520 HELSINKI
  +358 20 755 2606, vaihto@alli.fi
  www.nuorisovaihto.fi 

Kumppanit  Youth Association creACTive, Skopje, Makedonia

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Hakija ja lähettävä taho hankkeessa on Allianssin nuorisovaihto, joka on osa valtakunnal-
lista nuorisotyön palvelu- ja vaikuttajajärjestöä Suomen Nuorisoyhteistyö Allianssi ry:tä. 
Vastaanottavana osapuolena Makedoniassa toimii Youth Association creACTive, joka edistää 
luovuutta ja aktiivista kansalaisuutta tarjoamalla non-formaalia koulutusta alueen nuorille 
ja lapsille. Järjestöllä on yksi nuorisokeskus, johon vapaaehtoisten työtehtävät sijoittuvat. 
Organisaatio toimii aktiivisesti lähettävänä ja vastaanottavana tahona Eurooppalaisessa 
vapaaehtoispalvelussa. Kumppaneilla ei ole ollut aikaisemmin yhteistyötä; kontakti syntyi 
EVS-tietokannan avulla.

Vapaaehtoinen työskentelee nuorisokeskus Kavadarcissa ja osallistuu organisaation päivit-
täisiin toimintoihin. Hän osallistuu avoimeen toimintaan ja on mukana suunnittelemassa 
erilaisia työpajoja, jotka toteutetaan liikunnan, kulttuurin ja draaman keinoin. Osa jakson 
toiminnoista toteutetaan yhteistyössä paikallisen pienen kyläkoulun kanssa, joka sijaitsee 
12 kilometrin päässä keskuksesta. Lapsille järjestetään koulun jälkeen erilaisia IT-kerhoja, 
kielikerhoja ja taidekerhoja. Vastaanottavalla taholla on myös muita vapaaehtoisia, joten 
toiminnot toteutetaan kansainvälisessä tiimissä. Hankkeen levittämis- ja hyödyntämistoimiin 
on suunniteltu lyhyiden videoiden tekemistä hankkeen sisällöstä ja niitä levitetään erilaisissa 
sosiaalisissa medioissa.

Hanke on yksilöllinen 12 kuukauden mittainen vapaaehtoispalvelu, joka toteutetaan Kava-
darcissa. Hankkeeseen on valittu vapaaehtoiseksi 24-vuotias nainen, joka on valmistunut 
vuosi sitten kulttuurituottajaksi, muttei ole löytänyt alalta töitä. Tällä hetkellä hän on työt-
tömänä.

Tukisumma:  6 770 euroa 
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CIRCULATION

Hankenumero FI-21-50-2010-R4
Hakija  Allianssin nuorisovaihto
  Asemapäällikönkatu 1, 00520 HELSINKI
  +358 20 755 2606,vaihto@alli.fi
  www.nuorisovaihto.fi

Kumppanit  -ORO-, Skopje, Makedonia

Hankkeen teemat:  Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus

Circulation on ryhmäkohtainen EVS-hanke, jossa yhteistyökumppanit ovat Allianssin nuori-
sovaihto ja makedonialainen kansalaisjärjestö ORO. Allianssi lähettää kaksi suomalaisnuorta 
vapaaehtoisiksi makedonialaiseen OROon. Toisen vapaaehtoisjakson pituus on 6 kuukautta 
ja toisen 9 kuukautta. Oron tavoitteena on tukea nuorten luovuutta tarjoamalla heille tie-
dotusta ja koulutusta sekä mahdollisuuden vaihtaa kokemuksia ja verkostoitua. Hankkeen 
tavoitteena on kannustaa nuoria luovaan vapaaehtoistoimintaan. Teemoina ovat media ja 
viestintä sekä taide ja kulttuuri.

Vapaaehtoiset tutustuvat nuorten ja lasten tilanteeseen Makedoniassa. Lisäksi he avustavat 
eri toimijoita monenlaisen toiminnan ja tapahtumien järjestämisessä muun muassa maan 
ainoalla itsenäisellä radioasemalla, nykytaiteen museossa, erityiskoululla ja orpokodissa. Va-
paaehtoiset ovat taiteesta kiinnostuneita ja sitä harrastavia, tällä hetkellä työttömiä tyttöjä. 
Lyhyemmän jakson suorittava vapaaehtoinen on 20-vuotias ja pidemmän jakson suorittava 
22-vuotias.

Tukisumma:  8 850 euroa 



Save the Children 
- involvement of children and young people

Hankenumero FI-21-51-2010-R4
Hakija  Pelastakaa lapset ry
  Koskelantie 38, 00610 HELSINKI
  +358 10 843 5000, info@savethechildren.fi
  www.savethechildren.fi

Kumppanit  Rädda Barnens Ungdomsförbund, Ruotsi

Hankkeen teemat: Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus 

Pelastakaa lapset ry toimii koordinoivana osapuolena vapaaehtoispalveluhankkeessa, jossa 
lähettävänä tahona on Rädda Barnens Ungdomsförbund (SE).

Vapaaehtoinen työskentelee Pelastakaa lapset -järjestön keskustoimistossa, jossa hän osal-
listuu pohjoismaisen nuorisoyhteistyön koordinointiin. Hän toimii paikallisissa ryhmissä, jotka 
levittävät toiminnallaan tietoisuutta lasten oikeuksista, keräävät hyviä käytäntöjä ja miettivät 
mahdollisuuksia tiedottaa projekteista laajemmalle yleisölle.

Yksilökohtaisen vapaaehtoispalvelujakson kesto on 12 kuukautta. Vapaaehtoinen valitaan 
lähettävän järjestön aktiivisista nuorista. Molemmat osallistuvat organisaatiot ovat mukana 
vapaaehtoisen valinnassa. Vapaaehtoiselta edellytetään sitoutumista hankkeen tavoitteisiin.

Tukisumma:  8 920 euroa 
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Forest protection in Finland

Hankenumero FI-21-52-2010-R4
Hakija  Luonto-Liitto
  Annankatu 26 A, 00100 HELSINKI
  +358 9 684 4420, toimisto@luontoliitto.fi
  www.luontoliitto.fi

Kumppanit  Archangelsk Ecological Youth Ecological Public Organization, 
  Archangelsk, Venäjä

Hankkeen teemat:  Ympäristö, Kaupungin / maaseudun kehittäminen

Luonto-liitto ry koordinoi vapaaehtoispalveluhankketta, jossa lähettävänä osapuolena toimii 
nuorten luontojärjestö Arkangelista (RU). Hankkeen molemmat kumppanitahot ovat luon-
tokasvatusta tarjoavia nuorisojärjestöjä, joiden toiminta keskittyy myös kestävän kehityksen 
edistämiseen. Toimintaa järjestetään lapsille ja nuorille suunnattujen erilaisten kurssien, lei-
rien, julkaisutoiminnan ja työpajojen merkeissä. Kumppanitahoilla on ollut yhteistyötä vuo-
desta 2008 lähtien.

Hankkeen teemoina ovat ympäristö ja maaseudun kehittäminen. Ympäristöteeman alla on 
tarkoitus käsitellä metsää ja luonnon monimuotoista säilyttämistä. Hankkeen avulla vapaa-
ehtoinen voi oppia suomalaisesta metsänsuojelusta, ympäristökasvatuksesta ja luontojärjes-
töjen toiminnasta sekä kansalaisjärjestöjen asemasta yhteiskunnassamme.

Vapaaehtoinen työskentelee hankkeen aikana Luonto-liiton keskustoimistossa Helsingissä ja 
osallistuu järjestön toimintaan. Tavoitteena on kerätä sellaista materiaalia ja toimintatapoja 
Suomesta, joita vapaaehtoinen pystyy hyödyntämään kouluttaessaan lähettävän tahon va-
paaehtoistoimijoita Venäjällä. Lisäksi vapaaehtoinen osallistuu pohjoismaisille luontojärjes-
töille suunnatun opintovierailun järjestämiseen Venäjälle.

Yksilökohtainen vapaaehtoispalveluhankkeen kesto on 5 kuukautta. Vapaaehtoiseksi on 
valittu 22-vuotias nainen, joka on toiminut viiden vuoden ajan vapaaehtoisena lähettävän 
tahon toiminnassa.

Tukisumma:  4 650 euroa 



Organic farming and 
social empowerment 
at Vanhamäki Activity Centre

Hankenumero FI-21-53-2010-R5
Hakija  Maailmanvaihto ry - ICYE Finland
  Oikokatu 3, 00170 HELSINKI
  +358 9 7741101, hosting@maailmanvaihto.fi
  www.maailmanvaihto.fi

Kumppanit  Comité Loire UFCV, Saint-Etienne, Ranska
  Fundatia Student Plus, Timisoara, Romania 
  International Center for Intercultural Research, Learning and 
  Dialogue, Yerevan, Armenia
  Vanhamäen hyvinvointikeskus, Suonenjoki, Suomi

Hankkeen teemat:  Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta, Ympäristö

Maailmanvaihto koordinoi kolmen vapaaehtoisen vastaanottamista Vanhamäen toimintakes-
kukseen Suonenjoelle 8 kuukaudeksi. Vanhamäen toimintakeskus on Mannerheimin lasten-
suojeluliiton ylläpitämä ja toimii tukiasuntona nuorille, harjoittaa luomuviljelyä, pitää kesä-
leirejä lapsille sekä tarjoaa lisäksi ammatillista koulutusta syrjäytyneille. Hankkeen teemoina 
ovat ympäristö ja maaseudun kehittäminen. Tavoitteena on antaa päivittäisen kanssakäymi-
sen kautta kansainvälinen kokemus toimintakeskuksessa asuville ja vieraileville henkilöille.

ICIRLD (ARM) on kansainvälistä nuorisotyötä tekevä järjestö, joka lähettää 23-vuotiaan 
armenialaisen miehen. Hän osallistuu Vanhamäessä ulkopuolisille ryhmille tarkoitettujen toi-
mintojen ohjaamiseen. Vapaaehtoinen toivoo oppivansa jakson aikana erityisesti ryhmien 
ohjaamisesta ja koulun ulkopuolisesta toiminnasta ja haluaa hyödyntää oppimaansa kotona 
Armeniassa.

Student plus foundation (RO) pyrkii erityisesti vahvistamaan muita heikommassa asemassa 
olevien nuorten kansainvälistymistä. Taho lähettää 25-vuotiaan romanialaisen miehen, joka 
työskentelee vähittäiskaupassa. Hän on kiinnostunut ympäristöstä ja erityisesti Vanhamäes-
sä työstä ekologisella maatilalla, uusien taitojen lisäksi hän toivoo oppivansa englantia ja 
suomea.
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Comite departemental UFCV de la Loire (FR) lähettää 21-vuotiaan ranskalaisen naisen, joka 
on tehnyt vapaaehtoistyötä kotimaassaan. Hänellä on kokemusta myös maaseudun kehittä-
misestä. Vapaaehtoinen on kiinnostunut työstä lasten ja nuorten parissa, joten hänen jakson-
sa Vanhamäessä sijoittuu lastenkotiin, jossa on maahanmuuttajanuoria. Tämän lisäksi hän 
osallistuu luomutuotteiden pakkaamiseen ja niiden myymiseen kaupassa. Vapaaehtoinen 
haluaa tutustua kestävään kehitykseen maaseudulla.
 
Tulosten levittämiseksi on suunniteltu kansainvälisyyskasvatuksen teemapäivä Suonenjoen 
koululla, jossa ammattilaiskouluttajan lisäksi vapaaehtoiset ja organisaatioiden edustajat 
kertovat kokemuksistaan. Lisäksi alueella toteutetaan valokuvanäyttely.

Tukisumma:  24 880 euroa  



Kindergarten: 
Learn, Teach and Experience

Hankenumero FI-21-54-2010-R5
Hakija  Stiftelsen Ålands fredsinstitut
  Hamngatan  4 / PB 85, 22101 MARIEHAMN
  +358 18 155 70, peace@peace.ax
  www.peace.ax 

Kumppanit  FAIRbund e.V., Leipzig, Saksa

Hankkeen teemat:  Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Ålands Fredsinstitut toimii koordinoivana ja lähettävänä osapuolena vapaaehtoispalvelu-
hankkeessa, jossa vastaanottavana tahona toimii FAIRbund e.v (DE). Ålands Fredsinstitut 
on erikoistunut tutkimukseen, rauhankasvatukseen ja nuorisotyöhön. Instituutti toimii lisäksi 
rauhaan liittyvien teemojen infopisteenä ja järjestää seminaareja. Vastaanottajana toimii pie-
ni päiväkoti Leipzigissa, jossa on 50 paikkaa yli 3-vuotiaille lapsille. Osallistuvilla organisaati-
oilla ei ole ollut aikaisemmin yhteistyötä. Yhteys syntyi EVS-tietokannan kautta.

Vapaaehtoiselle tarjotaan mahdollisuus oppia itsenäisyyttä, vastuunottoa ja pitkäjänteisyyttä 
sekä tilaisuutta hyödyntää omia vahvuuksiaan. Vapaaehtoisen työtehtäviin kuuluu avustami-
nen päiväkodin toiminnoissa klo 9–15.30 välillä arkipäivisin. Hän asuu perhemajoituksessa, 
ja vapaa-ajalle on suunniteltu yhteistä toimintaa paikallisten nuorten kanssa.

Vapaaehtoispalvelujakson kesto on seitsemän kuukautta. Vapaaehtoiseksi on valittu 17-vuo-
tias nainen, jonka kanssa lähettävä taho on tehnyt yhteistyötä keväästä 2010 lähtien. Hän on 
ollut mukana hankkeessa alusta lähtien ja haluaisi tulevaisuudessa opiskella alaa. Osallistu-
vat organisaatiot ovat suunnitelleet erityistä tukea nuorelle, niin vapaa-ajalle kuin työhön.

Tukisumma:  6 765 euroa 
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Youth House project 

Hankenumero FI-21-55-2010-R5
Hakija  Kokkolan kaupunki, nuorisopalvelut
  Rantakatu 16, 67100 KOKKOLA
  evs@kokkola.fi
  www.kokkola.fi/nuorisopalvelut

Kumppanit  Yap Zonguldak Dernegi, Zonguldak, Turkki

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, Taide ja kulttuuri

Hakijana ja vastaanottavana tahona vapaaehtoispalveluhankkeessa toimii Kokkolan kaupun-
gin nuorisotoimi, joka vastaanottaa vapaaehtoisen 12 kuukaudeksi. Kirkonmäen nuoriso-
talolla on vieraillut EVS-vapaaehtoisia, ja nyt he haluavat sinne ensimmäisen oman vapaa-
ehtoisen.

Hankkeessa halutaan nostaa esiin suvaitsevaisuutta ja syrjinnänvastaisuutta erityisesti 
nuorten miesten keskuudessa. Niinpä vapaaehtoinen sijoitetaan nuorisotalolle, jossa käyvät 
pääasiallisesti 13–17-vuotiaat. Vapaaehtoinen on liikunnasta ja tanssista kiinnostunut 21-
vuotias turkkilainen mies, ja EVS-toiminnan kautta halutaankin saada paikalliset nuoret, 
erityisesti pojat, mukaan nuorisotalolle.

Lähettävä taho on YAP Zonguldak association, jonka ydinosaamista on ollut pöytätennis. Sen 
rinnalle järjestö on YiA-ohjelman tuella kehittänyt erilaisin hankkein nuorisotyötä ja kulttuu-
rien välistä oppimista. Järjestössä on nyt kolme täysiaikaista nuorisotyöntekijää. Hankkeessa 
toteutetaan valmisteluvierailu.

Tukisumma:  11 365 euroa 
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Contact Finnish Youth and 
Culture in a Folk High School

Hankenumero FI-21-56-2010-R5
Hakija  Työväen Akatemia
  Vanha Turuntie 14, 02700 KAUNIAINEN
  +358 9 5404 240,info@akatemia.org
  www.akatemia.org

Kumppanit  IFAP - Institut für Angewandte Pädagogik e.V., Apolda, Saksa

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Ympäristö

Työväen akatemia on yleissivistävää  ja yliopiston perusopetusta tarjoava kansanopisto Kau-
niaisissa, ja hakee nyt tukea vapaaehtoisen vastaaottamiseen 10 kuukaudeksi. Akatemialla 
on pitkäaikainen kokemus vapaaehtoispalvelusta. Yhteistyökumppani on saksalainen kan-
salaisjärjestö IFAPP-Apolda, joka tarjoaa koulutusta, tukea ja ohjausta lapsille, nuorille ja 
perheille painopisteenään sosiaalinen vahvistaminen.

Vapaaehtoisjakson teemoina ovat Eurooppa-tietoisuus ja ympäristö. Hankkeen tavoitteena 
on antaa tunne yhteisestä eurooppalaisuudesta. Työväen akatemia haluaa tarjota eri maista 
tuleville nuorille mahdollisuuden tutustua suomalaisiin nuoriin sekä maamme kulttuuriin ja 
luontoon. Samalla halutaan luoda avoin ja suvaitsevainen työ- ja opiskeluympäristö, jossa 
akatemiassa opiskelevat nuoret voivat myös tutustua toisiin kulttuureihin.

Vapaaehtoisen tehtävänä on avustaa Työväen akatemian toiminnassa. Hän toimii kirjaston 
informaatikon apuna sekä kiinnostuksensa mukaan voi myös ylläpitää akatemian internet-
sivustoa. Toinen puoli tehtävistä on toimia vuodenaikojen mukaan vaihtuvissa tehtävissä 
koulun kasvitieteellisessä puutarhassa. Omana henkilökohtaisena hankkeenaan vapaaeh-
toista kannustetaan suunnittelemaan ja toteuttamaan opiskelijoille kulttuurikerhoa, jossa 
käsitellään eurooppalaisia nuoria koskettavia teemoja. Vapaaehtoiseksi on valittu 20-vuotias 
saksalainen poika.

Tukisumma:  7 640 euroa 
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All inclusive – path to possibilities

Hankenumero FI-21-57-2010-R5
Hakija  Lahden kaupungin nuorisopalvelut
  Sammonkatu 8 B, 15140 LAHTI
  +358 50 398 5665, nuorisopalvelut@lahti.fi
  www.nuorilahti.fi 

Kumppanit  Öökull NGO, Tartto, Viro
  Zavod Manipura, Begunje Na Gorensjska, Slovenia

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Lahden kaupungin nuorisopalvelut koordinoi hanketta, jonka tavoitteena on parantaa nuor-
ten työelämävalmiuksia, osaamista ja itsetuntoa. Lyhytkestoiseen vapaaehtoispalveluun osal-
listuu kahdeksan työtöntä 17–25-vuotiasta nuorta (4/FI, 2/EE, 2/SV) Yhden jakson kesto on 
neljä viikkoa ja siihen osallistuu kaksi nuorta kerrallaan. Kaksi jaksoista on Suomessa, yksi 
Virossa ja yksi Sloveniassa.

Kumppanitahot ovat virolainen Öökull NGO ja slovenialainen Zavod Manipura. Öökull NGO 
on Tarton ensimmäinen nuorisokeskus. Se tukee ja auttaa lastensuojelun asiakkaita. Zavod 
Manipura on uudempi kansalaisjärjestö, joka on perustettu vuonna 2008. Sen tavoitteena 
on tarjota sosiaalista ja psykologista tukea nuorille syrjäytymisen ehkäisemiseksi. Yhteistyö-
kumppanit ovat tutustuneet osallistuessaan alaohjelmasta 4.3. tuettuun Youth in Action 
-koulutukseen (Bryssel, helmikuu 2010).

Suomessa vapaaehtoiset avustavat Lahden nuorisotoimen eri toiminnoissa: nuorten työpa-
joilla, nuorisotalolla ja kesäleireillä. Virossa vapaaehtoiset avustavat kesäleiritoiminnassa. 
Sloveniassa nuoret avustavat työntekijöitä järjestämään vapaa-ajan toimintaa nuorten krii-
sikeskuksessa ja ensikodissa.

Hankkeen tulosten levittämiseksi toteuteutetaan kansallisen tason tapaaminen työpajanuor-
ten parissa toimiville.

Tukisumma:  22 430 euroa



VOICES

Hankenumero FI-21-58-2010-R5
Hakija  Turun kaupungin nuorisoasiainkeskus
  Puutarhakatu 14 A, 20100 TURKU
  +358 2 26 23 112, nuorisoasiainkeskus@turku.fi
  www.turku.fi/nuoriso 

Kumppanit  Volunteers Centre Skopje, Skopje, Makedonia

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus

CIMO järjesti yhteistyössä Turun alueen nuorten parissa toimivien kanssa opintovierailun ma-
kedonialaisten toimijoiden luokse keväällä 2009. Tästä opintovierailusta syntyi yhteys Turun 
nuorisotoimen ja Volunteer Centre Skopjen kanssa, joka konkretisoituu nyt EVS-hankkeessa.

Hankkeessa turkulainen 23-vuotias kulttuurista ja taiteesta kiinnostunut nuori nainen lähtee 
11 kuukauden ajaksi vapaaehtoiseksi Skopjeen. Volunteer Centre Skopje on entisten EVS-
vapaaehtoisten vuonna 2005 perustama kansalaisjärjestö, joka haluaa mahdollistaa nuorten 
osallistumisen kansainvälisiin hankkeisiin sekä tuoda esille vapaaehtoistyötä.

Hankkeen tavoitteina on tuoda esiin vapaaehtoistoimintaa ja keskustella nuoria lähellä 
olevista asioista. Vapaaehtoinen avustaa “Voices”-lehden tekemisessä. Kuukausittain ilmes-
tyvää lehteä tehdään kolmella kielellä (englanti, makedonia, albania) yhdessä paikallisten 
vapaaehtoisten kanssa. Lisäksi vapaaehtoisella on mahdollisuus omien kiinnostuksen koh-
teidensa mukaan toteuttaa taidetyöpajoja katulasten tai eri etnisten vähemmistöryhmien 
lasten ja nuorten kanssa.

Tukisumma:  5 770 euroa
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Rückenwind Star Boat Project

Hankenumero FI-21-60-2010-R5
Hakija  Nuorisokeskus Villa Elba
  Sannanrannantie 60, 67100 KOKKOLA
  +358 6 831 3400, iyc.elba@kokkola.fi
  www.villaelba.fi

Kumppanit  Point Europe Torpoint, Iso-Britannia

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Oppiminen urheilun, liikunnan ja 
  ulkoilun kautta

Nuorisokeskus Villa Elba koordinoi kahden nuoren lähettämistä lyhytkestoiseen vapaaehtois-
hankkeeseen kolmeksi viikoksi Iso-Britanniaan. Yhteistyökumppani Point Europe on koulu-
tus- ja opetusalan säätiö. Yhteistyökumppanilla on pitkä kokemus EVS-ohjelmasta, jonka 
lisäksi he käyttävät Leonardo- ja Gruntvig -ohjelmien mahdollisuuksia.

Hankkeen teemoina ovat  Eurooppa-tietoisuus ja oppimisen tukeminen liikunnan ja ulkoilun 
kautta. Suomalaiset vapaaehtoiset työskentelevät hankkeen aikana Itävallasta, Ranskasta ja 
Unkarista tulevien vapaaehtoisten kanssa. Yhdessä he kunnostavat vanhaa kalastaja-alusta 
pienessä engantilaisessa rantakaupungissa. Hankkeessa tuetaan nuorten ryhmätyötaitojen 
kehittymistä, itsetuntemusta ja kulttuurien välistä oppimista. Hankkeen aikana vapaaehtoiset 
oppivat myös veneilytaitoja. Kun vene on kunnostettu, vapaaehtoiset vievät sen vesille kalaan 
ammattikalastajan opastuksella. Kunnostettu alus jää yhteisön käyttöön. Hankkeen levittä-
mis- ja hyödyntämistoimenpiteenä toteutetaan video lyhytkestoisen EVS-vapaaehtoispalve-
lun mahdollisuuksista. Vapaaehtoisiksi on valittu 22- ja 26-vuotiaat suomalaiset miehet. 

Tukisumma:  9 510 euroa 



3.1
YHTEISTYÖ EUROOPAN UNIONIN 
NAAPURIMAIDEN KANSSA

EU-maiden ja EU:n naapurimaiden yhteistyönä toteutetaan nuorten ryhmäta-

paamisia ja nuorten parissa toimivien koulutus- ja verkostoitumishankkeita. 

Hankkeissa on mukana vähintään yksi EU-maa ja yksi kumppani Kaakkois-

Euroopan, Itä-Euroopan ja Kaukasuksen tai Välimeren alueelta. Hankkeilla 

edistetään vuoropuhelua ja nuorisotoiminnan kehittämistä yli Euroopan unio-

nin rajojen.

Vuonna 2010 EU:n naapurimaiden kanssa tehtäviin hankkeisiin myönnettiin 

tukea 231 768 euroa. Tukea myönnettiin kymmenelle hankkeelle, joista viisi oli 

nuorten ryhmätapaamisia ja viisi koulutusjaksoa. Näihin hankkeisiin osallistui 

yhteensä 249 nuorta ja nuorten parissa toimivaa. Heistä 65 oli Suomesta, 66 

muista ohjelmamaista ja 118 eri naapurimaista (Kaakkois-Eurooppa 34, Itä-

Eurooppa ja Kaukasus 56 ja Välimeren alueen maat 28). Kroatia oli naapuri-

maista suosituin kumppani ja myös Libanon, Syyria, Serbia ja Georgia olivat 
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kumppaneina useissa hankkeissa. Kaikissa hankkeissa haluttiin ottaa jollakin 

tavalla esiin nuorten osallistumismahdollisuudet ja useissa kiinnitettiin huo-

miota Euroopan kansalaisuuteen. Myös universaalit köyhyyden ja ympäristön-

suojelun näkökulmat olivat esillä. Kolme hankkeista toteutettiin naapurimais-

sa, Venäjällä, Moldovassa ja Georgiassa. Loput isännöitiin Suomessa.
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European Youth 2010

Hankenumero FI-31-3-2010-R1
Hakija  Rovaniemen kaupunki/ nuorisopalvelut/ Monden kv-ryhmä
  PL 8216, 96101 ROVANIEMI
  +358 400 884 021, joni.goman@rovaniemi.fi

Kumppanit  Gradsko drustvo Crvenog kriza Novi Vinodolski (Croatian Red Cross  
  local branch Novi Vinodolski), Novi Vinodolski, Kroatia

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietous

Hanke on kahdenvälinen ryhmätapaaminen, joka järjestetään kroatialaisen ryhmän kanssa 
heinäkuussa Rovaniemellä. Nuoria on yhteensä 31 (FI/16, HR/15) ja he ovat 13–17-vuotiai-
ta. Tyttöjä on noin 2/3 osallistujista. Ryhmänvetäjiä on viisi (FI/2, HR/3). Hankkeessa on val-
mistelutapaaminen.

Hankkeen teemoina ovat kulttuurien kohtaaminen ja vapaaehtoistoiminta. Tavoitteena on 
lisätä kulttuurien välistä ymmärrystä, tutustua vapaaehtoistoimintaan ja sen hyötyihin sekä 
tehdä oma osuus yhteisvastuullisesta varainkeruusta. Rovaniemen kaupunki on Unicef-kump-
pani vuonna 2010, ja nuoret haluavat kantaa oman kortensa kekoon varojen keräämiseksi 
avustuskohteisiin. Nuoret suunnittelevat ryhmätapaamisen aikana varainkeräystapahtuman 
ja lahjoittavat kerätyt varat suoraan hyväntekeväisyyteen. Pienryhmät keksivät yhdessä eri-
laisia varainkeruuhankkeita ja toteuttavat ne lapsille suunnatun Sime Rock -tapahtuman 
aikana. Ryhmät tutustuvat toistensa kulttuureihin perinteisten pelien, traditioiden ja ruuan 
kautta. He keskustelevat kulttuuriensa eroista ja samankaltaisuuksista arkielämän pohjalta 
ja tekevät tuloksista esitykset. Lisäksi he vierailevat luonnonnähtävyyksillä ja Joulupukin Pa-
jakylässä sekä harrastavat liikunnallista toimintaa ryhmissä.

Rovaniemen kaupungin Monden nuorisotila on hakenut tukea aiemminkin. Osallistujat ovat 
tilalla aikaansa viettäviä nuoria, jotka ovat kuulleet muiden ryhmätapaamisiin osallistunei-
den nuorten kokemuksista ja haluavat nyt itse osallistua vastaavaan. Kroatian ryhmä koostuu 
Novi Vinodolskin kaupungin Punaisen ristin toimintaan osallistuvista nuorista. Kumppanitaho 
läydettiin Ranualla työskentelevän kroatialaisen EVS-vapaaehtoisen kautta, kun vapaaehtoi-
nen antoi rovaniemeläisille tiedot oman lähettävän organisaationsa toiminnasta. Kumppa-
nuus luotiin vierailemalla Novi Vinodolskissa.

Tukisumma:  19 246 euroa  
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V2V - Values to visions training course 2010

Hankenumero FI-31-4-2010-R1
Hakija  Nuorisokeskus Metsäkartano
  Metsäkartanontie 700, 73901 RAUTAVAARA
  +358 40 839 6350, info@metsakartano.com
  www.metsakartano.com

Kumppanit  PAcademy for Peace and Development, Tbilisi, Georgia
  AFOCAL, Arcangues, Ranska
  Associação Juvenil Rota Jovem, Cascais, Portugali
  Blue Sky Youth Network, Bsyn, Makedonia
  Citizens in Action, Athens, Kreikka
  CLEAR, Dublin, Irlanti
  Estonian Village Movement KODUKANT, Tallinn, Viro
  Group “Let’s...”, Belgrade, Serbia
  NGO “ Youth Education Center “Fialta”, Minsk, Valko-Venäjä
  Ogre Youth Club “Project Workshop”, Ogre, Latvia
  Rokiðkio jaunimo organizacijø sàjunga “Apvalus stalas”, 
  Rokiðkis, Liettua
  SFERA movement, Nizhny Novgorod, Venäjä
  The Knot vzw, Melsbroek, Belgia
  Young Mountaineers, Kavadarci, Makedonia

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

Nuorisokeskus Metsäkartano hakee tukea Values to Visions -koulutukseen, johon kumppa-
neita tulee Länsi-Balkanin (MK, SR), Itä-Euroopan ja Kaakkois-Euroopan alueelta (BY, GE, RU) 
sekä ohjelmamaista (FI, BEfl, EE, FR, GR, IE, LT, PT, LV). Metsäkartano isännöi koulutuksen, 
mutta sen fasilitoijat tulevat Ushanga ry:stä.

Koulutuksen teema on Eurooppa-tietoisuus ja sen päätavoite on nuorisotyön laadun paran-
taminen nuorisotyöntekijöiden voimaannuttamisen ja henkilökohtaisen kehittymisen keinoin. 
Osallistujat tutkiskelevat omia arvojaan, taustojaan ja näkemyksiään ja vertailevat niitä eu-
rooppalaiseen nuorisotyöhön, nuorisopolitiikkaan sekä non-formaaliin oppimiseen liitettäviin 
arvoihin, trendeihin ja visioihin.
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Koulutus tarjoaa tuetun mahdollisuuden itsetarkasteluun, keskusteluun ja eurooppalaisten 
arvojen pohdiskeluun. Samalla kurkistetaan eurooppalaisen nuorisotyön ja koulutuksen tu-
levaisuuteen, ja mietitään, millaisin konkreettisin askelin nuorisotyöntekijä yksilönä voi kul-
kea valitsemaansa ja mielekkääksi kokemaansa suuntaan. Näiden askelten hahmottaminen 
motivoi kyseistä yksilöä työssään sekä tarjoaa hänelle eväitä ammatilliseen kehittymiseen. 
Askelten etsimisessä käytetään hyväksi muun muassa keskustelua, yksilötyöskentelyä, rooli-
pelejä ja kirjoittamista.

Koulutus pidetään Rautavaaralla kesäkuussa 2010. Siihen osallistuu 22 (1–2/osallistujataho) 
nuorten parissa toimivaa, 3 kouluttajaa (2/FI,1/LV) ja 2 tukihenkilöä (FI).

Tukisumma:  23 282 euroa
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Breaking down the wall 
– practical guide on nonviolent action

Hankenumero FI-31-6-2010-R1
Hakija  Turun kaupungin nuorisoasiainkeskus
  Puutarhakatu 14 A, 20100 TURKU
  +358 2 330 000, nuorisoasiainkeskus@turku.fi
  www.turku.fi/nuoriso
 
Kumppanit  Association “Youth for Society”, Ergli   Latvia
  European Union Youth Cooperation Organization, 
  Baku, Azerbaidjan
  Haus International, European University Centre for Peace Studies  
  (EPU), Stadtschlaining, Itävalta
  Kurybines raiskos centras (Centre for Creative Expression), 
  Kursenai, Liettua
  Stepanavan Youth Center NGO (SYC), Stepanavan, Armenia
  Ufa Falcon, Ufa, Venäjä
  Youth Association DRONI (YAD), Zugdidi, Georgia

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, Eurooppa-tietoisuus

Turun kaupungin nuorisotoimi koordinoi Georgiassa järjestettävää koulutusta, jossa etsitään 
väkivallattomia vaihtoehtoja syrjinnän, rasismin ja muukalaisvihan torjuntaan. Kumppaneina 
hankkeessa ovat: Haus International (AT), Youth for Society (LV), Centre for Creative Expres-
sion (LT), Stepanavan Youth Centre (AM), European Union Youth Cooperation Organisation 
(AZ), UFA-Falkon (RU) ja isäntänä toimiva Youth Association DRONI (GE). Koulutus sai al-
kunsa syksyllä 2009 Human Rights Education -foorumissa, jossa suomalaisen hakijatahon 
ja georgilaisen isännöivän tahon edustajat tutustuivat. Taustalla on huoli sekä Kaukasuksen 
alueen konflikteista että Euroopassa leviävästä muukalaisvastaisuudesta.

Koulutuksen teemat ovat Eurooppa-tietoisuus ja syrjinnän vastaisuus. Koulutus tähtää osal-
listujien konfliktinhallintataitojen parantamiseen. Sen aikana käydään läpi erilaisia konflik-
timuotoja sekä tapoja muuttaa niiden suuntaa väkivallattoman toiminnan kautta. Pääpaino 
on nuorisoalassa; tarkoitus on saada työkaluja niin paikalliseen kuin kansainväliseenkin 
nuorisotyöhön. 

139

Yhteistyö Euroopan unionin naapurimaiden kanssa



Kouluttajat, paikalle kutsutut asiantuntijat ja osallistujat jakavat tietoa ja kokemuksiaan ai-
heista luennoilla, keskusteluissa, työpajoissa sekä toiminnallisten harjoitteiden avulla. Varsi-
naisia koulutuspäiviä on kuusi. Koulutuksessa syvennytään muun muassa konfliktinhallin-
taan, pohditaan identiteettiä, haetaan toimivia väkivallattomia menetelmiä sekä arvioidaan 
nykyisiä aihepiiriin liittyviä haasteita ja etsitään niille rakentavia ratkaisuja.

Koulutuksen tärkein anti (käytetyt menetelmät, keskustelut, haastettelut, mielipiteet) taltioi-
daan DVD-levyille, joita käytetään sekä hankkeen raportoinnissa että koulutuksen tulosten 
esittelyssä ja niiden jatkohyödyntämisessä. Suunnittelutyö aiotaan käydä verkossa ja se tulee 
olemaan avoin, esimerkiksi blogimuotoinen keskustelu, mikä osaltaan lisää hankkeen ja YiA-
ohjelman läpinäkyvyyttä.

Koulutukseen tulee 24 osallistujaa (3/maa), 4 kouluttajaa (3/FI, 1/GE) sekä norjalainen kou-
luttaja. Lisäksi paikalla on yksi henkilö elokuvaa tekevästä tiimistä. Kumppanitahojen pitkän 
tähtäimen tavoite on luoda samanhenkisten ihmisten verkosto, jonka jäsenet tuovat omissa 
yhteisöissään esille rauhansanomaa ja väkivallattoman toiminnan tärkeyttä.

Tukisumma:  18 013 euroa140
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Stories over borders

Hankenumero FI-31-7-2010-R1
Hakija  Tornion kaupunki / nuorisotoimi
  Suensaarenkatu 4, 95400 TORNIO
  +358-40-867 7842, auli.pietikainen@tornio.fi
  www.lanuti.fi/tornio

Kumppanit  Children’s Cultural Center Belgrade, Belgrade, Serbia

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta

Hanke on kahdenvälinen ryhmätapaaminen, joka toteutetaan toukokuussa Torniossa suoma-
laisen ja serbialaisen ryhmän välillä. Hankkeeseen osallistuu 19 nuorta (FI/11, RS/8), jotka 
ovat kaikki tanssia harrastavia nuoria naisia. Iältään osallistujat ovat 18 ikävuoden molem-
min puolin. Ryhmänvetäjiä on kuusi (FI/4, RS/2). Hankkeessa ei ole valmistelutapaamista.

Tavoitteena on tanssin ja ilmaisutaidon kautta saada kaksi tyttöryhmää toimimaan yhdessä, 
oppimaan toisiltaan ja saamaan uusia näkökulmia tanssiharrastukseensa ja elämäänsä. Ryh-
mätapaamisen aiheena on tanssin ja tarinoiden kautta toteutettu tyttönuorisotyö. Nuoret 
valmistavat yhteisen esityksen kansainvälisesti tunnettujen satujen pohjalta ja luovat yhdes-
sä koreografian esitykselle. He myös suunnittelevat ja valmistavat omat esiintymisasunsa. 
Lisäksi ryhmätapaamisen aikana järjestetään erilaisia ilmaisu- ja liikuntaharjoituksia, jotka 
tukevat tanssi- ja satuteemaa sekä antavat erilaista näkökulmaa itseilmaisuun ja esiintymi-
seen. Yhteinen tanssiteos esitetään tanssitapahtumassa Haaparannassa, johon odotetaan 
satoja katsojia.

Tornion nuorisopalvelut haluaa projektin avulla kehittää sukupuolisensitiivistä nuorisotyötä 
tytöille. Serbialainen Children’s Cultural Centre tarjoaa nuorille ja lapsille toimintamahdolli-
suuksia, jotka liittyvät serbialaisen kulttuurin säilyttämiseen ja luoviin harrastuksiin.

Tukisumma:  11 800 euroa 
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Eco Pics

Hankenumero FI-31-11-2010-R2
Hakija  Svenska Österbottens Ungdomsförbund r.f
  Handelsesplanaden 10 D, 65100 VASA
  +358 6 320 5000, kansli@sou.fi
  www.sou.fi
 
Kumppanit  Armenia tree project (ATP) Charitable Foundation, 
  Yerevan, Armenia
  International Youth Association “Quant”, Tbilisi, Georgia
  IOGT Tippetue, Agotnes, Norja
  No Excuse, Slovenia
  Volgograd Association of girlscouts, Volgograd, Venäjä

Hankkeen teemat:  Ympäristö

Svenska Österbottens Ungdomsförbund r.f hakee tukea monenväliselle ryhmätapaamiselle, 
joka järjestetään elokuussa Vaasassa. Mukana ovat ryhmät Suomesta, Armeniasta, Geor-
giasta, Venäjältä, Norjasta ja Sloveniasta. Nuoria on mukana 24 (4/ryhmä) ja he ovat pääosin 
18–25-vuotiaita. Kullakin ryhmällä on yksi ryhmänvetäjä.

Hankkeen teemana on ympäristö, erityisesti vesi. Ryhmätapaamisen tavoitteena on saada 
lisää tietoa ympäristöstä, olemassa olevista ongelmista ja niiden mahdollisista ratkaisuista 
sekä erityisesti keskittyä veteen ja vesistöjen suojeluun. Valittua aihetta käsitellään valoku-
vauksen keinoin. Osallistuvat nuoret tuovat mukanaan kuvia oman maansa luonnosta: mikä 
on hyvin, mikä huonosti, ja millaisia ratkaisuja ongelmille on keksitty. Ryhmätapaamisen 
aikana nuoret muun muassa oppivat ilmastonmuutoksen vaikutuksesta vesistöihin ja juo-
maveteen, perehtyvät Itämeren tilanteeseen ja tutustuvat veden hyödyntämiseen energian-
lähteenä.
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Ryhmätapaamisen jälkeen toteutetaan kaksi eri valokuvanäyttelyä. Toisessa esitellään kunkin 
maan ryhmien ottamia valokuvia oman maansa luonnosta ja toinen esittelee ryhmätapaa-
misen aikana otettuja valokuvia. Valokuvanäyttelyjä esitellään mahdollisuuksien mukaan 
erilaisissa julkisissa tiloissa  kuten kirjastoissa ja kahviloissa.

Svenska Österbottens Ungdomsförbund r.f (SÖU) on ruotsinkielisten nuorisojärjestöjen kat-
tojärjestö, jonka jäseninä on yli sata nuorisojärjestöä. Armenialainen Armenia Tree Project 
(ATP) on luonnonsuojelujärjestö, ja Venäjältä hankkeeseen osallistuu partiolaisjärjestö. No 
Excuse on Slovenian Ljubljanassa sijaitseva alueellinen kansainvälisiä projekteja toteutta-
va nuorisojärjestö. Norjalainen kumppani on raittiustyötä tekevä järjestö Tippetue IOGT, ja 
georgialainen kumppani on Quant -nuorisojärjestö, joka muun muassa tarjoaa koulutusta 
liittyen ihmisoikeuksiin ja rauhankasvatukseen.

Tukisumma:  29 818,50 euroa
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Ways of youth participation 
in valorising YiA knowledge 
and experiences

Hankenumero FI-31-12-2010-R2
Hakija  Lahden kaupunki / nuorisopalvelut
  Sammonkatu 8 B, 15140 LAHTI
  +358 50 398 5665, nuorisopalvelut@lahti.fi
  www.nuorilahti.net

Kumppanit  Association Tsiolovsky, SOFIA, Bulgaria
  Autonomous non commercial organization for social support 
  of youth, family and children Good Will, PAVLOV PASAD, Venäjä
  Euroclub of the State University of Moldova, Chisnau, Moldova
  European Institute for Democratic Participation, Winschoten, 
  Alankomaat
  International Centre for Intercultural Research, Learning and 
  Dialogue, Yerevan, Armenia
  NGO “People”, Kiev, Ukraina
  Student Projects’ Initiative centre “SPIC”, Riga, Latvia
  Ufficio Scambi Internazionali, Torino, Italia
  Youth NGO ALTERA, Minsk, Valko-Venäjä

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus

Lahden kaupungin nuorisopalvelut hakee koulutusjaksoa, joka järjestetään Petroskoissa Ve-
näjän Karjalassa syyskuussa 2010. Hankkeessa on mukana Suomen lisäksi Armenia, Alanko-
maat, Italia, Latvia, Bulgaria, Venäjä, Ukraina, Valko-Venäjä ja Moldova (10 maata). Osallis-
tujia on yhteensä 20 (2/maa). Hankkeessa on kaksi kouluttajaa, jotka tulevat Suomesta ja 
Armeniasta.

Hanke liittyy Eurooppa-tietoisuuteen sekä nuorisotiedotukseen. Kumppanuudessa on huo-
mattu, että non-formaalit oppimiskokemukset YiA-hankkeissa ovat suuria, mutta opitun 
tiedon, taitojen ja asenteiden siirtäminen muille nuorille, omaan organisaatioon tai muiden 
hyödynnettäväksi on vaikeaa. Hankkeen tarkoituksena on keskittyä etsimään toimivia keinoja 
hankkeiden hyötyjen tunnistamiseen ja eteenpäin siirtämiseen. Ohjelman alussa tutustutaan 
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tiedon siirtämiseen ja sen menetelmiin. Sen jälkeen edetään kansainvälisen kommunikaa-
tion kautta hyvien käytäntöjen jakamiseen sekä erilaisten oppimisen ja laadun tunnistus-
mekanismien (esimerkiksi Youthpass-todistus) opettelemiseen. Käytännön tasolla tilanteita 
harjoitellaan kentällä ja kerätään toimivia menetelmiä jaettavaksi. Ohjelman lopulla etsitään 
kumppaneita ja suunnitellaan konkreettisia hankkeita tulevalle vuodelle. Hanke antaa osal-
listujille työkaluja tunnistaa erilaista oppimista ja mahdollisuuden siirtää toiminta käytäntöön 
omien nuorten kanssa.

Lahden kaupungin nuorisopalvelut on aktiivinen Youth in Action -ohjelman käyttäjä. Arme-
nian kumppani on kansalaisjärjestö, joka tukee kulttuurienvälistä dialogia ja rauhankas-
vatusta Yerevanissa. Hollantilainen European Institute for Democratic Participation haluaa 
kehittää kansalaisyhteiskuntaa ja tukee nuorten demokraattista osallisuutta yhteiskunnassa. 
Ufficio Scambi Internazionali on Torinon kunnan kansainvälistä toimintaa edistävä yksikkö 
Italiassa. Latvialainen SPIC-järjestö tukee nuorten osallistumista demokratiaan ja järjestää 
muun muassa projekteja kansalaisyhteiskunnan rakentamiseksi Riian alueella ja Euroopassa. 
Bulgarialainen Tsiolkovsky on paikallinen nuorisojärjestö, joka haluaa kehittää jäsentensä 
kansalaistaitoja. Valkovenäläinen Altera on alueellinen vapaaehtoisjärjestö, joka taistelee 
nuorisorikollisuutta vastaan ja järjestää toimintaa nuorille. Euroklub on Moldovan valtion-
yliopiston järjestö, joka järjestää kansainvälistä toimintaa ja edistää Eurooppa-tietoisuutta 
Chisinaussa. People on ukrainalainen kansalaisjärjestö, joka järjestää toimintaa muita hei-
kommassa asemassa oleville nuorille. Isännöivä venäläinen järjestö Good Will toimii Pav-
lov Pasadissa, joka järjestää oppimismahdollisuuksia nuorille 12:n eri nuorisotilan kautta. 
Kumppanuudet on rakennettu 3.1-alaohjelman kumppaninhakuseminaarissa Marly le Roissa 
Ranskassa.

Tukisumma:  17 874 euroa
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Screw Up and Stay Happy!

Hankenumero FI-31-14-2010-R4
Hakija  Hyvärilän nuoriso- ja matkailukeskus
  Lomatie 12, 75500 NURMES
  +358 13 687 2500, hyvarila@nurmes.fi
  www.hyvarila.com

Kumppanit  AFOCAL, Arcangues, Ranska
  AVANTIS – International activities and cooperation, Ljubljana, 
  Slovenia
  Coloured Palette, Mosta, Malta
  Euro-net, Potenza, Italia
  European Meeting Centre - Nowy Staw Foundation, Lublin, Puola
  Jump, Prijepolje, Serbia
  Karelian Education Development Foundation, Petrozavodsk, Venäjä
  MUNICIPAL LIBRARY OF MEGARA, Megara, Kreikka
  NGO Youth Education Center Fialta, Minsk, Valko-Venäjä
  Pocitacova sluzba, s.r.o. Olomouc, Olomouc , Tšekin tasavalta
  Regional Youth Council Meckelburg-Vorppommern, Schwerin, 
  Saksa

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri

Hyvärilän nuorisokeskus koordinoi koulutusjaksoa, joka järjesteään Nurmeksessa vuoden 
2011 tammi-helmikuun vaihteessa. Siihen osallistuu 12 maata (Valko-Venäjä, Saksa, Ranska, 
Serbia, Tšekin tasavalta, Puola, Slovenia, Kreikka, Malta, Italia, Venäjä ja Suomi). Osallistujia 
on 2–3/maa, yhteensä 30. Hankkeen kouluttajat ovat Aalto-yliopiston kaksi taidekasvatuk-
sen opiskelijaa.

Hankkeen teemana on taide ja kulttuuri. Se käsittelee improvisaatiota ja nuorisotyön luovaa 
johtamista, ja lisäksi hankkeessa halutaan edistää kulttuurisen nuorisotyön toimintatapoja. 
Sen tarkoituksena on esitellä nuorten parissa toimiville uusia luovia metodeja, jotka val-
jastavat visuaalisuuden nuorten itseilmaisun välineeksi ja tuovat taidekasvatuksen parissa 
kehitettyjä metodeja nuorisotyön, ennen kaikkea erityisnuorisotyön piiriin. Koulutuksen ta-
voitteena on myös auttaa nuorisotyöntekijöitä kyseenalaistamaan vanhoja toimintatapoja ja 
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saamaan uusia työkaluja nuorten parissa toimimiseen. Koulutuksessa tutustutaan improvi-
saation perusteisiin ja sen käyttämiseen nuorisotyössä. Hankkeessa käsitellään myös huumo-
rin ja komiikan teorioita sekä niiden soveltamista työhön. Ohjelmassa tutustutaan erilaisiin 
luoviin tapoihin tutustua itseensä; esimerkiksi luovaan kirjoittamiseen, improvisaatioon ja 
kehon hyväksikäyttöön. Sovellettujen menetelmien kautta luodaan sarja miniesityksiä, jot-
ka puretaan keskusteluissa. Olemassaolevia käytäntöjä jaetaan osallistujien kesken tool fair 
-tapahtumassa.

Hyvärilän nuorisokeskuksen kumppanit ovat Saksaa lukuunottamatta tuttuja aiemmista 
hankkeista. Puolan, Tšekin ja Kreikan kumppanit ovat olleet mukana suunnitteluryhmässä, 
ja muut kumppanit ovat lisänneet toiveitaan ja odotuksiaan hankkeeseen ilmoittautumi-
sen myötä. Kumppaneista Malta, Kreikka, Serbia ja Ranska toimivat erityisesti kulttuurisen 
nuorisotyön alueella. Muiden maiden toimijat ovat pääasiallisesti erilaisia nuorisojärjestöjä, 
jotka toimivat erityisnuorten tukena sekä edesauttavat nuorten kehitystä, koulunkäyntiä ja 
yhteiskunnallista kehitystä.

Tukisumma:  26 939 euroa 
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Opi, anna ja vaikuta!

Hankenumero FI-31-15-2010-R4
Hakija  Kanava nuoriso ry
  Neljäs linja 24, 00530 HELSINKI
  +358 9 7231 7330, kanava@kanavary.com

Kumppanit  Lebanese National League, Hazmieh, Libanon
  The Revolutionary Youth Union, Damascus, Syyria

Hankkeen teemat:  Uskontojen välinen vuoropuhelu, Sukupuolten tasa-arvo

Ryhmätapaaminen toteutetaan kolmen maan välisenä seitsenpäiväisenä tapaamisena tam-
mikuussa 2011 Helsingissä. Ryhmätapaamiseen osallistuvat suomalaisen ryhmän lisäksi syy-
rialainen kumppaniryhmä The Revolutionary Youth Union ja libanonilainen ryhmä Lebanese 
National League. Ryhmätapaamiseen osallistuu 36 nuorta, 12 kustakin maasta. Nuoret ovat 
18–25-vuotiaita ja kussakin ryhmässä on seitsemän miestä ja viisi naista. Kullakin ryhmällä 
on kaksi ryhmänvetäjää.

Hankkeen tavoitteena on luoda nuorille mahdollisuus vaihtaa kokemuksiaan ja mielipiteitään 
sekä tukea heitä toimimaan aktiivisesti omassa elinympäristössään. Kukin ryhmä on valinnut 
heitä kiinnostavan aiheen, jonka käsittelystä he vastaavat ryhmätapaamisen aikana. Libano-
nilainen ryhmä on valinnut aiheeksi politiikan vaikutuksen nuorten elämässä, syyrialainen 
ryhmä haluaa tuoda keskusteluun uskontojen ja kulttuurien välisen vuoropuhelun, ja suo-
malaisryhmä valitsi aiheekseen sukupuolten tasa-arvon. Jokainen ryhmä valmistelee omaan 
teemaansa liittyvät keskustelut, esitykset ja työryhmät.

Kanava nuoriso ry:n tavoitteena on edistää ja tukea maahanmuuttajanuorten ja -lasten hy-
vinvointia Suomessa vahvistamalla heidän identiteettiään sekä säilyttämällä nuorten oman 
kielen ja kulttuurin. Libanonilainen taho on nuorten voimaannuttamiseen keskittyvä nuori-
sojärjestö, ja syyrialainen nuoriso-organisaatio toimii muun muassa taiteellisella, kulttuurisel-
la ja tiedotuksellisella toimialalla.

Tukisumma:  24 468 euroa 
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Get to know your rights...stand up 
and act! A practical guide in youth participation

Hankenumero FI-31-17-2010-R5
Hakija  Turun kaupunki, Nuorisoasiainkeskus
  Puutarhakatu 14 A, 20100 TURKU
  +358 2 330 000, nuorisoasiainkeskus@turku.fi
  www.turku.fi/nuoriso

Kumppanit  Association Youth for Society, Ergli, Latvia
  Sports Club Economist, Sofia, Bulgaria
  Youth Association DRONI, Zugdidi, Georgia
  Youth Centre Regional Developmen, Kherson, Ukraina
  Youth Forum “New Moldova”, Chisinau, Moldova

Hankkeen teemat:  Kaupungin / maaseudun kehittäminen

Turun kaupungin nuorisoasiainkeskus järjestää yhteistyössä moldovalaisen New Moldova 
-nuorisofoorumin ja georgialaisen DRONI-nuorisojärjestön kanssa koulutuksen huhtikuussa 
2011 Moldovassa. Koulutukseen tulee myös osallistujia latvialaisesta Youth for Society -yh-
distyksestä, ukrainalaisesta Khersonin alueen nuorisokeskuksesta ja bulgarialaisesta Sports 
Club Economist -järjestöstä. Koulutukseen “Get to know your rights...stand up and act! A 
practical guide in youth participation” osallistuu yhteensä kolmekymmentä nuorisotyönteki-
jää, nuoriso-ohjaajaa ja järjestöissä aktiivisesti toimivaa nuorta.

Koulutushankkeen taustalla on mukana olevien tahojen tahto rohkaista nuoria osallistumaan 
paikallisyhteisönsä elämään sekä ottamaan aktiivinen rooli oman yhteisönsä kehittämisessä 
ja epäkohtiin puuttumisessa. Nuoria halutaan kannustaa toimimaan aktiivisina kansalaisina. 

Koulutuksen päätavoitteena on tukea innovatiivisten ja aloitteellisten nuorten osallisuuspro-
jektien syntyä. Aiheena on nuorten osallisuus suhteessa Euroopan kansalaisuuteen ja maa-
seudun kehittämiseen. Tätä kautta halutaan kannustaa alueellisia järjestöjä toteuttamaan 
paikallisia aktiiviseen osallistumiseen ja demokraattisiin arvoihin liittyviä nuorten hankkeita. 
Koulutuksen aikana osallistujat pohtivat nuorten osallisuuden periaatteita, luovat yhteistä 
ymmärrystä nuorten osallisuudesta ja tutkivat erilaisia tapoja tukea erityisesti muita heikom-
massa asemassa olevien nuorten osallistumista. 

Koulutuksen vetää neljän kouluttajan tiimi (suomalainen, moldovalainen, latvialainen ja 
georgialainen kouluttaja).

Tukisumma:  17 466 euroa 



150

4.3
NUORTEN PARISSA TOIMIVIEN 
KOULUTUS JA VERKOSTOITUMINEN

Koulutus- ja verkostoitumishankkeissa eri maissa nuorten parissa toimivat ta-

hot järjestävät eurooppalaisten kumppaneidensa kanssa tapaamisia ja tapah-

tumia, joissa jaetaan hyviä käytäntöjä, luodaan uusia kumppanuuksia, koulut-

taudutaan, verkostoidutaan sekä suunnitellaan tulevia tai arvioidaan menneitä 

hankkeita. Opintovierailujen ja käytännön oppimisjaksojen aikana tutustutaan 

eurooppalaisten kollegoiden työhön ja käytäntöihin tarkemmin.

Vuonna 2010 tuettiin 10 hanketta, joista seminaareja oli 3, koulutusjakso-

ja 3, käytännön oppimisjaksoja 2, arviointitapaamisia 1 ja opintovierailuja 1. 

Projekteihin osallistui yhteensä 180 nuorten parissa toimivaa, joista suoma-

laisia 35.
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Varsinaisten osallistujien lisäksi hankkeisiin osallistui lukuisia asiantuntijoita, 

kouluttajia ja tukihenkilöitä. Nuorten parissa toimivien koulutus- ja verkostoi-

tumishankkeille myönnettiin tukea yhteensä 160 281,58 euroa.



MoYo 
- Mobile Youth in Mobile Europe

Hankenumero FI-4-2-2010-R2
Hakija  Nuorisokeskus Villa Elba
  Sannanrannantie 60, 67100 KOKKOLA
  +358 6 831 3400, elba@kokkola.fi
  www.villaelba.fi

Hankkeen teemat:  Sosiaalinen vahvistaminen

Nuorisokeskus Villa Elba toimii hakijana monitoimihankkeessa, jossa on kolme toimintoa: 
käytännön oppimisjakso FI-43-10-2010-R2 MoYo - Mobile Youth in Mobile Europe Jobsha-
dow (elokuussa 2010), seminaarijakso FI-43-8-2010-R2 MoYo - Youth Policy Seminar (loka-
kuussa 2010) sekä koulutusjakso FI-43-9-2010-R2 Rückenwind Quality Toolbox (lokakuussa 
2010). Hankkeeseen osallistuu kokonaisuudessaan 13 eurooppalaista tahoa Bulgariasta, 
Saksasta, Virosta, Itävallasta, Puolasta, Tshekin tasavallasta, Kreikasta, Italiasta, Turkista, 
Luxemburgista, Slovakiasta ja Sloveniasta. Osallistujia koko monitoimihankkeessa on 42.

Monitoimihankkeen tavoitteena on tuoda yhteen toimijoita Villa Elban eri verkostoista. Li-
säksi halutaan saada aikaan keskustelua ja oppimista asioista, jotka liittyvät nuorten osalli-
suuteen, nuorisopolitiikkaan, vertaisoppimiseen sekä muita heikommassa asemassa olevien 
nuorten osallistumiseen.

Monitoimihankkeen toiminnot esitellään erikseen. 

Nuorten parissa toimivien koulutus ja verkostoituminen
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MoYo-seminaari 

Hankenumero FI-43-8-2010-R2
Hakija  Nuorisokeskus Villa Elba
  Sannanrannantie 60, 67100 KOKKOLA
  +358 6 831 3400, elba@kokkola.fi
  www.villaelba.fi 

Kumppanit  Centre SNJ Eisenborn, Eisenborn, Luxemburg
  Centrum volného casu - Regionálne centrum mládeže, Košice, Slovakia
  Euro-net, Potenza, Italia
  ICM IDM MSMT, Praha 10, Tšekin tasavalta
  Major, Sofia, Bulgaria
  S&G System and Generation Association, Ankara, Turkki
  YOUTH CENTER OF CORINTHIA, Korinthos,Kreikka
  Zavod Mladinska mreza MaMa, Ljubljana, Slovenia

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Nuorisopolitiikka

Villa Elba hakee monitoimihankkeen FI-4-2-2010-R2 osana seminaaria, joka järjestetään lo-
kakuussa 2010 Kokkolassa. Seminaari toteutetaan yhdeksän maan välillä: Suomi, Bulgaria, 
Kreikka, Italia, Slovakia, Slovenia, Turkki, Luxemburg ja Tšekin tasavalta. Osallistujia on yh-
teensä 18. Asiantuntijoina toimii kolme suomalaista ja Villa Elbasta kaksi avustajaa.

Seminaari liittyy Eurooppa-tietoisuuteen ja nuorisopolitiikkaan. Seminaarin tavoitteena on 
etsiä toteutustapoja EU:n Vihreän kirjan (nuorten oppimiseen liittyvän liikkuvuuden edistä-
minen) ajatuksille ja kehittää uusia tukimuotoja nuorisoliikkuvuuden edistämiseksi. Tähän 
pyritään seuraamalla eurooppalaisia asiantuntijaluentoja, jakamalla hyviä käytäntöjä sekä 
ideoimalla uusia toimintoja tiedotukseen, motivoimiseen ja kokemusten hankkimiseen. 
Seminaarin aikana vieraillaan myös paikallisissa hyvin onnistuneissa hankkeissa. Keskeisiä 
pohdinnan teemoja ovat nuorten liikkuvuuden edistäminen sekä muita heikommassa ase-
massa olevien nuorten saavuttaminen sähköisillä palveluilla. Luentojen, vierailujen, tutkimus-
tulosten, kokemusesimerkkien ja nuorten haastattelujen kautta aiheeseen saadaan erilaisia 
näkökulmia. Taustatavoitteena on luoda pitkäkestoista yhteistyötä, jonka kautta syrjätymis-
vaarassa olevien nuorten hankkeita voitaisiin kehittää. Hankkeita myös ideoidaan seminaarin 
lopuksi.

Nuorten parissa toimivien koulutus ja verkostoituminen
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Major on bulgarialainen järjestö, joka pitää yllä 15 nuorisotaloa /-keskusta eri puolilla Bul-
gariaa ja kannustaa nuoria EU-ohjelmien hyödyntämiseen. Korintin nuorisokeskus Kreikassa 
kuuluu eurooppalaiseen nuorisokeskusten verkostoon ja järjestää julkistahona nuorisotoi-
mintaa alueellaan. Italialainen Euro-net on kansalaisjärjestö, joka toimii nuorisotiedotuksen 
alalla alueellisesti. Se tarjoaa myös tukitoimia sosiaalista vahvistamista tarvitseville nuorille. 
Centrum volného casu on Slovakiassa sijaitseva alueellinen nuorisokeskus, joka järjestää nuo-
risotoimintaa ja kuuluu useisiin verkostoihin. Ljubljanalainen MaMa on kattojärjestö, jonka 
alla toimii paljon slovenialaisia nuorisokeskuksia ja se järjestää myös nuorisotiedotusta. SNJ 
Centre Eisenborn on Luxemburgin kansallinen nuorisopalvelu, joka tukee nuorisoalan järjes-
töjä ja järjestää esimerkiksi leirejä. National Institute of Children and Youth on tšekkiläinen 
julkinen taho, joka toimii ministeriön alaisena ja tukee nuorisopolitiikkaa ja erilaista nuoriso-
toimintaa. Kaikilla tahoilla on laajat nuorisotiedotusverkostot.

Tukisumma:  18 544 euroa
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Rückenwind Quality Toolbox
 

Hankenumero FI-43-9-2010-R2
Hakija  Nuorisokeskus Villa Elba
  Sannanrannantie 60, 67100 KOKKOLA
  +358 6 831 3400, elba@kokkola.fi
  www.villaelba.fi 

Kumppanit  Continuous Action MTÜ, Tallinn, Viro
  Cubic - Cultur und Bildung im Context, Innsbruck, Itävalta
  European Virus Initiative - Landesjugendwerk der AWO Thüringen,  
  Erfurt, Saksa
  Towarzystwo Opieki nad Niepelnosprawnymi w Ustroniu, 
  Ustron, Puola
  ZAEDNO - Communication for Support and Development 
  Foundation, Sofia, Bulgaria

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

Villa Elba hakee monitoimihankkeen FI-4-2-2010-R2 osana koulutusjaksoa, joka järjestetään 
Kokkolassa lokakuussa 2010. Se toteutetaan kuuden maan välillä: Suomi, Bulgaria, Saksa, 
Viro, Itävalta ja Puola. Osallistujia on yhteensä 22. Kouluttajia on kaksi (AT, DE) sekä kaksi 
avustavaa henkilöä Villa Elbasta.

Hankkeessa halutaan edistää eurooppalaista nuorisoalojen yhteistyötä ja parantaa Youth 
in Action -ohjelman hankkeiden laatua. Aiheeltaan hanke liittyy toimintatapoja kehittävään 
Rückenwind-metodiin. Rückenwind on eurooppalainen nuorisotoimijaverkosto, joka käyttää 
räätälöityjä toimintamalleja muita heikommassa asemassa olevien nuorien motivoimiseksi. 
Koulutuksen aikana halutaan luoda uusia ja innostavia työskentelymenetelmiä niille nuorille, 
jotka tarvitsevat sosiaalista vahvistamista. Nuorten parissa käytettävät työtavat käydään läpi 
eri näkökulmista, kiinnittäen huomiota kohderyhmän erityisvaatimuksiin. Menetelmiä kokeil-
taessa apuna käytetään paikallisia nuoria ja heiltä pyydetään suoraa palautetta. 

Zaedno on bulgarialainen säätiö, joka tukee nuorten vertaistoimintaa ja koulun ulkopuolista 
oppimista. Landesjugendwerk der AWO Thüringen on saksalainen järjestö, joka tukee nuor-
ten sosiaalista vahvistamista. Continuous Action on virolainen vapaaehtoistyöjärjestö. Cubic 
on itävaltalainen järjestö, joka kannustaa muita heikommassa asemassa olevia nuoria kan-
sainväliseen toimintaan. Towarzystwo Opieki nad Niepelnosprawnymi on puolalainen vam-
maisten nuorten parissa toimiva keskus. Osa tahoista on jo käyttänyt Rückenwind-metodia, 
mutta joukossa on myös uusia toimijoita.

Tukisumma:  37 640 euroa  
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MoYo – Mobile Youth in Mobile 
Europe Jobshadow

Hankenumero FI-43-10-2010-R2
Hakija  Nuorisokeskus Villa Elba
  Sannanrannantie 60, 67100 KOKKOLA
  +358 6 831 3400, elba@kokkola.fi
  www.villaelba.fi 

Kumppanit  “aha” - Tipps und Infos für junge Leute, Dornbirn, Itävalta

Hankkeen teemat:  Taide ja kulttuuri, Syrjinnän vastainen toiminta

Villa Elba hakee käytännön oppimisjaksoa osana monitoimihanketta FI-4-2-2010-R2. Oppi-
misjakso järjestetään Kokkolassa heinä-elokuun vaihteessa 2010, ja se on Suomen ja Itä-
vallan välinen. Käytännön oppimisjaksoon osallistuu kaksi nuorta muusikkoa, jotka toimivat 
vertaiskouluttajina omassa organisaatiossaan Itävallassa.

Hanke liittyy taiteeseen sekä muita heikommassa asemassa oleviin nuoriin. Sen tavoittee-
na on antaa kahdelle vertaiskouluttajalle mahdollisuus tutustua Kokkolassa järjestettävään 
kansainväliseen Euromance-kulttuuritapahtumaan, joka on järjestetty paikkakunnalla jo 19 
kertaa. Tapahtuma kokoaa 80 nuorta eri maista järjestämään yhteisen kulttuurihankkeen 
muukalaisvihaa ja rasismia vastaan. Vertaiskouluttajat pääsevät tutustumaan tapahtuman 
toteutukseen, nuorten oppimisprosessiin ja toiminnan arviointiin osallistumalla Villa Elban 
mukana Euromancen järjestämiseen. Kouluttajat osallistuvat joihinkin suunniteltuihin työpa-
joihin ja pääsevät tutustumaan monikulttuurista nuorisotyötä tekevien henkilöiden ja tahojen 
työhön. Heidän kanssaan kouluttajat osallistuvat työpajojen suunnitteluun sekä näkevät eri 
taiteenaloja valjastettuna nuorisotyöhön. Kesän aikana kouluttajat pääsevät tutustumaan ta-
pahtuman suunnitteluun sähköisen viestinnän kautta ja näkevät valmistelut sekä käytännön 
toteutuksen Kokkolassa.

”aha” - Tipps & Infos für Junge Leute on itävaltalainen nuorisotiedotusta tarjoava järjestö. 
Se toimii alueellisesti Itävallan länsiosissa. Järjestö tiedottaa myös Youth in Action -ohjelman 
mahdollisuuksista.

Tukisumma:  2 300 euroa
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Training for EYP Trainers – T4ET

Hankenumero FI-43-4-2010-R1
Hakija  European Youth Parliament Finland
  c/o Vuorimiehenkatu 23 BC 31, 00140 HELSINKI
  +358 40 847 8688, eyp@eypfinland.org
  www.eypfinland.org

Kumppanit  ASSOCIATION POUR LE PARLEMENT EUROPEEN DES JEUNES  
  FRANCE, Paris, Ranska
  European Youth Parliament Germany, Berlin, Saksa
  European Youth Parliament Ireland, Dublin, Irlanti
  Europejski Parlament Mlodziezy EYP Poland, Bialystok, Puola
  Evropský parlament mládeže v CR, Praha 10, Tšekin tasavalta
  EYP Romania, Orajea, Romania
  EYP the Netherlands, Gromingen, Alankomaat
  Latvijas Jauniesu kustiba “Tellus”, Riga, Latvia
  MTÜ Tegusad Eesti Noored, Tallinn, Viro
  Parlamento Europeo Giovani (European Youth Parliament Italy),  
  Lucca, Italia

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus

European Youth Parliament -verkosto on sitoutumaton ja itsenäinen koulutusohjelma, joka 
tavoittaa vuosittain yli 20 000 nuorta 33 maassa. EYP:n tavoitteena on saada nuoret osal-
listumaan demokraattiseen päätöksentekoon, pohtimaan poliittisia aiheita eurooppalaisella 
tasolla ja vaalimaan kulttuurin monimuotoisuutta Euroopassa. 

EYP pyrkii muuttumaan organisaatioksi, joka erikoistuu koulutukseen. Tämän tavoitteen 
saavuttamiseksi EYP Finland hakee tukea hankkeeseen, jossa koulutetaan EYP-alumneista 
kouluttajia. Kuusipäiväisen koulutuksen aikana osallistujat oppivat, kuinka toteutetaan laa-
dukas koulutus. Kouluttajan oma persoona sekä kouluttajan ja koulutettavien henkilökohtai-
nen kehitys ovat keskeisiä koulutuksessa. Yhtä tärkeitä ovat myös non-formaalit menetelmät, 
osallisuus ja kulttuurienvälinen oppiminen. Koulutusmateriaalit dokumentoidaan, jotta ne 
ovat kaikkien EYP-alumnien käytettävissä. 

Koulutus järjestetään heinäkuussa 2010 Suomessa. 21 hengen osallistujaryhmästä kootaan 
EYP-kouluttajarinki ja jatkossa odotetaan syntyvän vuoden sisällä 20 uutta koulutusta. Suo-
men lisäksi koulutukseen tulee osallistujia Irlannin, Romanian, Alankomaiden, Viron, Tšekin, 
Ranskan, Saksan, Italian, Latvian ja Puolan EYP:stä.

Tukisumma:  20 624 euroa
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Spice It Up! Volunteering with immigrants

Hankenumero FI-43-12-2010-R2
Hakija  Kansainvälinen vapaaehtoistyö ry (KVT)
  Veturitori 3, 00520 HELSINKI
  +358 9 7568 3333, kvt@kvtfinland.org
  www.ktvfinland.org 

Kumppanit  CVS-Bulgaria (Cooperation for Voluntary Service), Sofia, Bulgaria
  IVS GB (International Voluntary Service), Edinburgh, Iso-Britannia
  One World Association, Poznan, Puola
  SCI-Belgium, Bruxelles, Belgia
  SCI-CATALUNYA, Barcelona, Espanja
  Service Civil International - Deutscher Zweig e.V., Bonn, Saksa
  Service Civil International-France, Pariisi, Ranska
  Servicio Civil Internacional, Madrid, Espanja
  Servizio Civile Internazionale, Rome, Italia
  The Association of Service Civil International in Europe IVZW, 
  Antwerp, Belgia
  VIA-Netherlands, Amsterdam, Alankomaat
  Voluntary Service International, Dublin, Irlanti

Hankkeen teemat:  Syrjinnän vastainen toiminta, Eurooppa-tietoisuus

Kansainvälinen vapaaehtoistyö ry järjestää seminaarin Päivölässä lokakuussa 2010 Suomen, 
Espanjan, Belgian, Italian, Iso-Britannian, Irlannin, Bulgarian, Saksan, Ranskan, Puolan ja 
Alankomaiden kesken (yhteensä 13 kumppania). Hankkeessa on yhteensä 30 osallistujaa. 
Saksan ja Belgian ryhmät ovat suurimmat, Bulgarian, Suomen ja Espanjan ryhmistä tulee 2–6 
osallistujaa ja muiden maiden organisaatioita edustaa vain yksi henkilö. Seminaariin osallis-
tuu neljä suomalaista asiantuntijaa. Avustavia henkilöitä on 8 ja he tulevat Suomesta (4), Bel-
giasta (2), Puolasta ja Italiasta. Arviolta puolet osallistujista on maahanmuuttajataustaisia.
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Nuorten parissa toimivien koulutus ja verkostoituminen

Hankkeen teemoina ovat Eurooppa-tietoisuus sekä syrjinnän vastaisuus. Tavoitteena on 
osoittaa vapaaehtoistyön hyödyt maahanmuuttajataustaisille nuorille sekä alentaa heidän 
kynnystään ottaa osaa vapaaehtoisjärjestöjen toimintaan. Seminaari yrittää löytää syitä sii-
hen, miksi maahanmuuttajataustaiset eurooppalaiset eivät ole aktiivisesti mukana erilaisissa 
vapaaehtoistyökuvioissa. Samalla pyritään selvittämään kuinka maihin saapuneet pakolais- 
ja turvapaikanhakijataustaiset ihmiset saataisiin mukaan vapaaehtoistyöhön ja sitä kautta 
osaksi omaa yhteiskuntaansa. Järjestöjen välillä etsitään ideoita maahanmuuttajien sosiaa-
lisen syrjäytymisen estämiseksi ja vaihdetaan hyviä käytäntöjä heidän aktivoimisekseen va-
paaehtoistyöhön. Toimintamenetelmät vaihtelevat työryhmistä ja temaattisista keskusteluista 
konkreettisen toiminnan suunnitteluun sekä hyvien käytäntöjen jakamiseen. Ryhmien tulok-
set jaetaan yhteisesti, ja päivien päätteeksi järjestetään palauteryhmät, joissa osallistujat 
voivat keskustella tärkeimmistä oppimiskokemuksistaan. Hankkeessa halutaan tuoda esiin 
vapaaehtoistyö askeleena kohti aktiivista kansalaisuutta ja pyritään siten luomaan uusia pro-
jekteja vuoden 2011 Euroopan teemavuodelle.

Suurin osa kumppaneista kuuluu kansainväliseen International Voluntary Service -verkos-
toon. Kaikki toimijat edustavat kuitenkin vapaaehtoisjärjestöjä ja tekevät tunnetuksi vapaa-
ehtoistyön yhteiskunnallista vaikutusta omissa maissaan.

Tukisumma:  24 514 euroa
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Volunteering: 
an effective tool to combat poverty 
and social exclusion

Hankenumero FI-43-15-2010-R3
Hakija  Nuorten Kotkien Keskusliitto NKK ry
  Sturenkatu 27 B, 00510 HELSINKI
  +358 9 7745 760  
  www.nuoretkotkat.fi

Kumppanit  Child and youth union “Liepajas Jaunie Vanagi”, Liepaja, Latvia
  CHILDFRIENDS, Budabest, Unkari
  DUI-LEG og VIRKE, Hvidovre, Tanska
  Esplais Catalans – Esplac, Barcelona, Espanja
  Framfylkingen, Oslo, Norja
  IFM-SEI, Brussels, Belgia
  Lithuanian Young Falcon Union, Vilnius, Liettua
  Österreichische Kinderfreunde - Rote Falken, Wien, Itävalta
  Pionýr, Praha, Tšekin tasavalta
  Rode valken provincie Antwerpen, Schoten, Belgia 
  Sozialistische Jugend Deutschlands - Die Falken Bundesvorstand,  
  Berlin, Saksa
  Woodcraft Folk, Lontoo, Iso-Britannia

Hankkeen teemat:  Sosiaalinen vahvistaminen

Nuorten kotkien keskusliitto hakee tukea seminaariin, joka toteutetaan Helsingissä lokakuus-
sa 2010 Suomen, Belgian (2 organisaatiota), Iso-Britannian, Saksan, Itävallan, Tšekin tasaval-
lan, Liettuan, Norjan, Tanskan, Espanjan, Unkarin ja Latvian välillä (12 maata). Seminaarissa 
on 26 osallistujaa (2/org.). Fasilitoijia tulee kaksi Belgiasta ja yksi Tšekeistä. Suomesta tulee 
yksi avustaja.
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Hankkeen kumppanit ovat kansainvälisen International Falcon Movement - Socialist Edu-
cational International -liikkeen jäseniä. IFM-SEI Belgium on liikkeen kattojärjestö ja kaksi 
fasilitoijaa tulee heiltä. Kaikki muut ovat kansainvälisen järjestön eurooppalaisia toimijoita, 
jotka työskentelevät samalla kentällä järjestöjen All Together -inkluusioprojektin kautta. Osa 
kumppaneista on kansallisia kattojärjestöjä, osa paikallisia toimijoita. Järjestöjen toiminta 
on pääasiallisesti suunnattu lapsille ja nuorille ja se koostuu erilaisten aktiviteettien ja oppi-
mismahdollisuuksien järjestämisestä kohderyhmälle. Osallistujat ovat omissa järjestöissään 
päätöksentekoon osallistuvia nuoria, jotka toimivat myöhemmin tiedon levittäjinä ja vapaa-
ehtoisten motivoijina.

Seminaarin teemoina ovat vapaaehtoisuus ja syrjinnänvastaisuus. Hankkeen tavoitteena on 
löytää keinoja muita heikommassa asemassa olevia nuorien saamiseksi mukaan vapaaeh-
toistyöhön. Seminaarissa pyritään jakamaan hyviä ja kannustavia toimintamalleja nuorten 
aktivoimiseen sekä luomaan eurooppalainen strategia, joka laitetaan käytäntöön osallistu-
vissa maissa. Menestyneitä esimerkkitapauksia analysoidaan, jotta hyvät käytännöt saadaan 
siirrettyä kaikkien järjestöjen toimintaan. Toimintamenetelminä käytetään esitelmiä, keskus-
teluja, roolileikkejä, luovaa ajattelua ja aivoriihiä. Seminaarissa tutustutaan erilaisiin kan-
sallisiin ja kansainvälisiin vapaaehtoisstrategioihin sekä suunnitellaan suurta EVS-hanketta, 
johon voisi osallistua vapaaehtoisia kaikista järjestöistä. Se toteutettaisiin vuoden 2011 
vapaaehtoisuuden teemavuoden aikana. Seminaarin osanottajat vierailevat innostavissa 
vapaaehtoisprojekteissa Helsingissä ja tutustuvat niihin Allianssin johdolla. Vierailut toteute-
taan yhdessä Nuorten kotkien kansallisen nuortenleirin aikana. Tämän toivotaan aktivoivan 
suomalaisia nuoria vapaaehtoistyöhön.

Tukisumma:  12 670 euroa
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Winter Visit in Sorin Sirkus

Hankenumero FI-43-20-2010-R3
Hakija  Sorin Sirkus ry
  Ahlmanintie 63, 33800 TAMPERE
  +358 3 3453738, sorinsirkus@sorinsirkus.fi
  www.sorinsirkus.fi

Kumppanit  Associació Bidó de Nou Barris, Barcelona, Espanja
  Belfast Community Circus School, Belfast, Iso-Britannia
  CABUWAZI Kinder- und Jugendzirkus e.V., Berlin, Saksa
  Circus Elleboog, Amsterdam, Alankomaat
  Ecole de Cirque de Bruxelles asbl, Bruxelles, Belgia
  LE PLUS PETIT CIRQUE DU MONDE, Bagneux, Ranska
  Zaltimbanq’ asbl, Luxembourg, Luxemburg

Hankkeen teemat:  Oppiminen urheilun, liikunnan ja ulkoilun kautta, Taide ja kulttuuri

Tamperelainen Sorin Sirkus hakee tukea opintovierailua varten. Vierailu toteutetaan Lempää-
lässä ja Tampereella marras–joulukuussa 2010 Belgian, Saksan, Alankomaiden, Luxembur-
gin, Iso-Britannian, Ranskan, Espanjan ja Suomen välillä (8 maata). Hankkeeseen osallistuu 
11 osallistujaa. Lisäksi Suomesta tulee viisi asiantuntijaa ja viisi tukihenkilöä.

Hankkeen teemoina ovat oppiminen urheilun ja liikunnan kautta sekä taide ja kulttuuri. 
Hankkeen tarkoituksena on tutustuttaa vierailijat suomalaiseen nuorisosirkustyöhön. Tavoi-
tetta valaistaan tutustumalla Sorin nuorisosirkuksen toimintasuunnitelmaan sekä Art Arc 
-projektiin, joka kuuluu Tampereen kouluissa taiteen perusopetukseen ala-asteikäisille. Toi-
nen tutustumisen kohde on sosiaalinen sirkus. Sorin sirkuksella on meneillään kaksi pilotti-
projektia sosiaalisesta sirkuksesta (Kaverisirkus-hanke ja maahanmuuuttajanuorten ryhmä), 
joiden toimintaan ja toiminta-ajatuksiin tutustutaan esitelmien, vierailujen sekä tapauskoh-
taisten analyysien kautta. Sosiaalisen sirkuksen toimintatapoja mietitään yhteiseurooppa-
laisesti ranskalaisen sirkuksen edustajan johdolla. Osallistujat vertailevat myös eri euroop-
palaisia tapoja ja etsivät yhteistyömahdollisuuksia toistensa kanssa, erityisesti sosiaalisen 
sirkuksen alalla.

Osallistujat kuuluvat eurooppalaiseen nuorisosirkusten verkostoon nimeltä CARAVAN, jonka 
alaisuudessa on tehty hankkeita aiemminkin. Espanja on uusi kumppani tässä verkostossa. 
Kaikki sirkukset ovat saavuttaneet vakiintuneen jalansijan nuorisosirkuksina Euroopassa ja 
useat niistä toimivat erityisesti sosiaalisen sirkuksen parissa.

Tukisumma:  9 554 euroa
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Seminar: Train the Trainers 
– media and political education for the Youth

Hankenumero FI-43-21-2010-R5
Hakija  Aar Social Development Association (ASDA ry)
  Kauppakartanonkatu 7 A 84, 00930 HELSINKI
  +358 9 44 30 21, postmaster@asdary.net
  www.asdary.net

Kumppanit  Arbeitskreis Ostviertel e.V., Münster, Saksa
  Fundacja im. Jana Pawla II, Walbrzych, Puola
  Horn of Africa Community Group, Lontoo, Iso-Britannia
  Institute for Community Rehabilitation I.C.R., Thessaloniki, Kreikka
  KERIC, Cadca, Slovakia

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Tiedotusvälineet ja viestintä / Nuorisotiedotus

Koulutusjakso toteutetaan suomalaisen, saksalaisen, puolalaisen, slovakialaisen, kreikkalai-
sen ja britannialaisen organisaation välillä toukokuussa 2011. Se järjestetään Helsingissä ja 
siihen osallistuu 28 nuorten parissa työskentelevää ammattilaista ja vapaaehtoista toimijaa. 
Mukana on suomalainen ja saksalainen mediakouluttaja, 24 osallistujaa (4/maa), yksi avus-
taja Slovakiasta ja yksi projektityön ammattilainen Suomesta. 

Hankkeen teemoina ovat nuorisopolitiikka ja media. Päätavoitteena on antaa uuden medi-
an käyttämiseen tarvittavia taitoja kulttuurienvälisessä keskustelussa, nuorisopolitiikassa ja 
aktiivisessa kansalaisuudessa. Hanke pyrkii myös vaihtamaan osallistuvien organisaatioiden 
välillä tietotaitoa sekä luomaan yhteisöjen rajojen yli meneviä suhteita. Osallistujat kehittä-
vät ja oppivat mediataitoja, joilla on merkitystä heidän omassa työssään nuorten parissa. 
He pohjustavat yhdessä Youth in Action TV -hanketta, joka on mahdollinen tulevaisuuden 
netti-TV. Sen kautta mediaa hankkeissaan käyttäneet nuoret voisivat jakaa hyvin laadittuja 
lyhytfilmejä ja raportteja hankkeensa aiheista. Koulutusjakson ohjelma pohjautuu kolmeen 
perustoimintaan: Oppia käyttämään nuorisoaloitteita hyväksi osallisuutta ja kulttuurienväli-
syyttä esille tuovassa toiminnassa, oppia hankkeiden suunnittelua myös tulosten levittämisen 
näkökulmasta sekä oppia median laadukasta käyttämistä nuorisotyössä erilaisten välineiden 
ja alustojen avulla. Toimintamenetelminä käytetään vuorovaikutteisia esitelmiä, esimerkkita-
pauksia, harjoituksia sekä kenttä- ja ryhmätyötä. Linkit pyritään luomaan suoraan käytännön 
tilanteisiin, ja kysymyksiä katsotaan ratkaisukeskeisesti. Hanketta arvioidaan niin osallistujien 
kuin organisaatioiden näkökulmasta sekä horisontaalisesti useilla tavoilla koko hankkeen 
ajan.
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Aar Social Development Association (ASDA) ry on Helsingissä toimiva monikulttuurinen kan-
salaisjärjestö, joka järjestää neuvontaa ja toimintaa muita heikommassa asemassa oleville 
nuorille. Arbeitskreis Ostviertel e.V. on Münsterissä toimiva saksalainen organisaatio, joka 
järjestää toimintakeskuksessaan kulttuurienvälistä oppimista ja mediaopetusta kaikille kan-
sanryhmille,  erityisesti nuorille. Järjestö kuuluu European Youth4Media -verkostoon ja on 
verkostossa ASDAn läheinen toimintakumppani. Horn of Africa Community Group on lontoo-
lainen toimintakeskus, joka järjestää kulttuuritoimintaa afrikkalaistaustaisille nuorille. Insti-
tute for Community Rehabilitation on Thessalonikissa toimiva järjestö, joka auttaa vammaisia 
ottamaan osaa yhteiskunnan toimintaan eri koulutusten kautta. Fundacija im. Jana Pawla on 
puolalainen järjestö, joka toimii muita heikommassa asemassa olevien, kuten vammaisten, 
orpojen tai köyhistä oloista tulleiden nuorten parissa. Keric on Slovakiassa toimiva alueellinen 
nuorisojärjestö. Kaikki järjestöt ovat toimijoita Youth in Action -ohjelmassa.

Tukisumma:  22 618 euroa
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Job shadowing Ranua-Rovaniemi

Hankenumero FI-43-22-2010-R5
Hakija  Ranuan kunta/Nuoriso- ja vapaa-aikatoimi
  Aapiskuja 6 B, 97700 RANUA
  +358 400 17 67 92, anitta.jaakola@ranua.fi
  www.ranua.fi 

Kumppanit  YUOROPIA, Oviedo, Espanja

Hankkeen teemat:  Eurooppa-tietoisuus, Nuorisopolitiikka

Käytännön oppimisjakso järjestetään Ranualla ja Rovaniemellä tammikuussa 2011. Siihen 
osallistuu kaksi espanjalaista nuorisotyöntekijää Asturiasta Pohjois-Espanjasta. Isännöivänä 
tahona toimiii Ranuan kunnan nuorisopalvelut. Suomen Punaisen Ristin  Lapin piiri on muka-
na oppimisjakson käytännön toteutuksessa.

Hankkeen teemoina ovat Eurooppa-tietoisuus sekä nuorisopolitiikka. Hankkeen tavoitteena 
on tutustuttaa espanjalaiset nuorisotyöntekijät lappilaisiin nuorisotyön käytäntöihin. Lisäksi 
pyrkimyksenä on tiedostaa käytännön erot ja ympäristön erilaisuus työkulttuureissa. Lisäta-
voitteena on vaihtaa hyviä käytäntöjä sekä vertailla kokemuksia kansainvälisistä hankkeista 
oppimisnäkökulman kautta. Molemmat espanjalaiset saapuvat Ranualle ja tutustuvat käy-
tännössä nuorisotalotoimintaan, ympäristöaktiviteetteihin ja nuorten harrastustyöpajoihin. 
Toinen espanjalaisista on ollut mukana Punaisen Ristin toiminnassa aikaisemmin ja hän 
lähtee tutustumaan SPR:n Lapin piirin sekä Rovala Setlementin toimintaan. Toinen nuoriso-
työntekijä jää Ranualle ja tutustuu liikunta-, kulttuuri- ja nuorisotyöhön, ennaltaehkäisevään 
työhön, nuorisovaltuustotoimintaan sekä kunnan perusnuorisotyöhön. Jakso kestää 4 päivää. 
Hanke päättyy molempien osallistujen osalta Rovaniemelle, jossa he pääsevät tutustumaan 
kaupungin perusnuorisotoimintaan, Lapin piirijärjestöjen nuorisoringin työhön sekä Lapin 
ELY-keskukseen. Keskustelun keskiössä on nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdolli-
suudet. Hankkeen taustalla on myös kumppanien löytäminen tulevaisuuden hankkeisiin eri 
organisaatioista.

Ranuan kunnan nuorisopalvelut toimivat tiiviissä yhteistyössä SPR:n Lapin piirin kanssa. Kult-
tuurijärjestö Youropía on Oviedossa sijaitseva kansalaisjärjestö, joka on perustettu tuomaan 
Asturiaa ja alueen ihmisiä lähemmäs Eurooppaa aktiivisen kansalaisuuden ja yhteiskunta-
tietoisuuden kautta. Heidän toimintansa koostuu erilaisesta kulttuuritoiminnasta nuorten 
kanssa.

Tukisumma:  2 039,58 euroa
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No Way To Wrong Way 
– “Let us Speak Out” -hanke suurennuslasin alle

Hankenumero FI-43-23-2010-R5
Hakija  Sateenvarjo ry
  PL 36, 00530 HELSINKI
  +358 9 7231 7331, sateenvarjory@yahoo.com

Kumppanit  ALHIJRA Somali Community & Youth Association, 
  Lontoo, Iso-Britannia
  Kanava nuoriso ry, Helsinki, Suomi
  Nuorten Muslimien Foorumi, Turku, Suomi
  Somalia och Sverige Vänskapsförening, Göteborg, Ruotsi
  Somalisk Ungdoms & Udviklings Netvaerk, Bronshoj, Tanska
  Somaliske ungdoms kultur og aktivitets organisasjon (Sukao), 
  Oslo, Norja
  Tyresö somaliska ungdomar föreningen, Stockholm, Ruotsi
  Waaberi Community Development Association, 
  Lontoo, Iso-Britannia

Hankkeen teemat:  Vähemmistöt

Arviointitapaaminen järjestetään Helsingissä Vuorilahden konferenssikeskuksessa helmikuus-
sa 2011. Siihen osallistuu 18 henkilöä 9 eri organisaatiosta Suomesta, Ruotsista, Norjasta, 
Tanskasta ja Iso-Britanniasta. Hankkeeseen kuuluu myös Kanadasta saapuva arviointikes-
kustelun vetäjä, Keniasta saapuva keskustelunalustaja sekä suomalainen fasilitaattori. Kaksi 
hankkeen avustavaa henkilöä tulevat Suomesta. Arviointitapaaminen kestää 2,5 ohjelmapäi-
vää. Kaikki osallistujat ovat miehiä ja osa heistä on järjestöjen nuoria.

Hankkeen tavoitteena on arvioida Sateenvarjo ry:n järjestämää ryhmätapaamista “No Way 
to Wrong Way - Let Us Speak Out!”, joka järjestettiin kesällä Suomessa. Siinä miespuoliset 
nuoret Suomesta, Ruotsista ja Iso-Britanniasta pohtivat islaminuskoisten nuorten radikali-
soitumista Euroopassa ja etsivät näkökulmia kansalaisuuteen. Tämän arviointitapaamisen 
ajatuksena on arvioida kyseistä hanketta muiden asiasta kiinnostuneiden tahojen kanssa. 
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Ryhmätapaamisen tavoitteita, sisältöä ja tuloksia arvioidaan suhteessa ohjelmassa pidettyjen 
alustusten sisältöön. Hankkeen vaikutusta kartoitetaan ja sen toimintamalleja, tuloksia ja 
toimivuutta arvioidaan radikalisoitumisen globaalia taustaa vasten. Hankkeesta poimitaan 
toimivia toimintatapoja osallistuville ryhmille ja mietitään parannusehdotuksia huonosti toi-
mineille hankkeen osille. Maahanmuuttajajärjestöjen sekä eurooppalaisen muslimiyhteisön 
rooliin radikalisoitumisessa liittyvät alustukset antavat suuntaa tulevalle toiminnalle. Hank-
keen osallistujat jakavat myös omia paikallisia ja kansallisia kokemuksiaan radikalisoitumi-
sesta sekä nuorten värväyksestä terrorismitoimintaan ja ääriliikkeisiin. Toimintamenetelminä 
käytetään ryhmätöitä, alustuksia, keskusteluja ja yhteenvetoja. Hankkeen tulokset esitellään 
järjestöissä, hankkeen keskustelupalstoilla internetissä sekä mahdollisesti somalinkielisen 
Universal TV:n kanavalla.

Sateenvarjo ry on helsinkiläinen suomalaisten maahanmuuttajajärjestöjen kattojärjestö. 
Nuorten muslimien foorumi toimii Turussa ja edustaa Suomen musliminuoria sekä keskus-
telua islamista. Kanava nuoriso ry on helsinkiläinen nuorisojärjestö, joka järjestää vapaa-
ajantoimintaa pääasiassa maahanmuuttajataustaisille nuorille. Alhijra Somali Community 
Association ja Waaberi Community Development Association ovat Lontoossa sijaitsevia 
somalinuorten tukijärjestöjä. Muut organisaatiot toimivat pitkälti samoin periaattein: Tresö 
somaliska ungdomar förening toimii Göteborgissa, Somalia och Sverige vänskapsförening 
Tukholmassa, Somalisk ungdoms & Udviklings netværk Brønshøj’ssä Tanskassa ja Somaliske 
ungdoms kultur og aktivitets organiasjon Oslossa.

Tukisumma:  8 091 euroa
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5.1
NUORTEN JA NUORISOPOLITIIKASTA 
VASTAAVIEN TAPAAMISET

Kansalliset nuorisotapaamiset ja kansainväliset nuorisoseminaarit edistävät 

nuorten, nuorten parissa toimivien ja nuorisopolitiikasta vastaavien yhteistyö-

tä ja vuoropuhelua. Nuorisotapaamiset ovat paikallisia, alueellisia tai kansal-

lisia tapahtumia, joissa nuoret ja päättäjät keskustelevat esimerkiksi nuorten 

vapaa-ajanviettomahdollisuuksiin liittyvistä ongelmista tai nuorten huomioi-

misesta heitä koskevassa päätöksenteossa. Nuorisoseminaarit ovat kansain-

välisiä tapahtumia, joissa on osallistujia vähintään viidestä ohjelmamaasta. 

Nuorisoseminaareissa nuoret ja päättäjät keskustelevat, tekevät ehdotuksia ja 

vaihtavat ideoita esimerkiksi koko EU:ta koskevista aiheista tai eurooppalai-

sesta nuorisopolitiikasta.



Suomessa tuettiin vuonna 2010 yhtä kansallista nuorisotapaamista yhteen-

sä 38 520 eurolla. Kyseessä oli Allianssin järjestämä kansallinen nuorisokon-

ventti. 
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Kansallinen Nuorisokonventti 2010

Hankenumero FI-51-3-2010-R2
Hakija  Suomen Nuorisoyhteistyö - Allianssi ry
  Asemapäällikönkatu 1, 00520 HELSINKI
  +358 20 755 2615, kv@alli.fi
  www.alli.fi

Suomen nuorisoyhteistyö Allianssi ry. hakee tukea kansalliseen nuorisotapaamiseen, joka 
järjestetään kolmipäiväisenä Helsingissä . Hankkeeseen odotetaan osallistuvan noin 100 eri-
laisista lähtökohdista tulevaa nuorta eri järjestäytyneistä ja järjestäytymättömistä ryhmistä. 
Konventtiin osallistuu myös päättäjiä ja asiantuntijoita.

Kansallisen nuorisokonventin tavoite on pohtia EU:n tulevaisuutta EU:n nuorisostrategian 
pohjalta. Konventissa käsitellään komission julkaisemassa EU:n nuorisopoliittisessa tiedon-
annossa nostettuja kahdeksaa painopistealuetta: koulutus ja harjoittelu, työllisyys ja yrittä-
jyys, terveys ja hyvinvointi, osallistuminen, vapaaehtoistoiminta, sosiaalinen vahvistaminen, 
nuoret ja maailma sekä luovuus ja kulttuuri. Kahden ensimmäisen päivän aikana nuoret 
työskentelevät ryhmissä ja kuulevat asiantuntijoiden alustuksia aiheista. Nuoret tekevät 
aiheista toimenpide-ehdotuksia, jotka käsitellään ja hyväksytään kolmannen, ja viimeisen, 
päivän yleisistunnossa Säätytalolla.

Nuoret valitaan ennakkotehtävän perusteella, jolla kartoitetaan nuorten kiinnostusta ai-
heeseen ja samalla perehdytetään heitä aiheiden käsittelyyn. Toimintamuotoina konventin 
aikana ovat pienryhmätyöt kotiryhmissä, tuplatiimityö ja vuosikokousten yleiset toimintata-
vat (esitykset, muutosesitykset, puheenvuorot). Allianssin nuoret vapaaehtoiset ovat apuna 
suunnittelemassa konventtia ja he toimivat myös vetäjinä konventin ryhmätöissä.

Päättäjätahon puolelta puheenvuoron tulevat pitämään kulttuuri- ja urheiluministeri Stefan 
Wallin ja kansanedustaja Outi Mäkelä (Nuoran pj). Loppuistunnon puheenjohtajana toimii 
kansanedustaja Antti Kaikkonen. Nuorisokonventin tulokset luovutetaan loppuistunnon 
päätteeksi hallituksen edustajalle.

Tukisumma:  38 520 euroa
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Kansainvälisen liikkuvuuden ja yhteistyön keskus CIMO

CIMO on kansainvälisen liikkuvuuden ja yhteistyön asiantuntija- ja 

palveluorganisaatio, joka toimii Youth in Action -ohjelman kansallisena 

toimistona Suomessa. CIMOn nuoriso- ja kulttuuriyksikkö avustaa ja 

neuvoo sinua hakuprosessisi kaikissa vaiheissa. CIMOsta saat myös 

kaikki tarvittavat lomakkeet ja tiedot, joita projektisi toteuttamiseksi 

tarvitset. CIMOon kannattaa olla yhteydessä hyvissä ajoin, jo projektisi 

alkuvaiheessa.

Centret för internationell mobilitet och 

internationellt samarbete CIMO

CIMO är en expert- och serviceorganisation inom internationell mobi-

litet och internationellt samarbete och nationellt programkontor för 

programmet Youth in Action i Finland. CIMOs ungdoms- och kultur-

enhet hjälper till och ger dig råd i ansökningsprocessens alla steg. 

Från CIMO får du även alla de nödvändiga blanketter och information 

som du behöver för att genomföra ditt projekt. Du bör ta kontakt med 

CIMO i god tid, redan i projektets inledningsskede.

Lisätietoja ja neuvoja ohjelmaan 

osallistumisesta saat CIMOsta:

nuoriso@cimo.fi

www.cimo.fi/ohjelmat/youth_in_action

www.maailmalle.net




